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Povolilna vročica v Škofji Loki 
občinska volilna komisija v Škofji Loki je zavrnila ugovore, ki j ih je zaradi 
domnevnih nepravilnosti nanjo naslovil kandidat za župana Dušan Krajnik. 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Kranj - Namesto da bi zapisa-
li, da so letošnje lokalne volit-
ve za nanii Ln zmagovalci do-
končno znani, se volilna 
zgodba še vedno ni povsem 
končala. Ne le v Izoli, kjer se 
je volilna komisija vse do sre-
de zvečer ukvarjala z ugovo-
rom za dva glasova poraže-
nega Tomislava Klokočovni-
ka in ga zavrnila, tudi v Škof-
ji Loki smo ta teden sprem-
ljali podobno zgodbo. 

Dušan Krajnik, ki je na lo-
kalnih volitvah dobil devet 
glasov manj kot protikandi-
dat Igor Draksler, po štetju 
glasov po pošti pa se je razli-
ka v njegovo škodo povečala 
na 16 glasov, je vložil pritož-

bo na občinsko volilno komi-
sijo. Podkrepil jo je z dokazi-
li o morebitnih nepravilno-
stih, ki naj bi se dogajale na 
več voliščih v občini Škofja 
Loka in zahteval razveljavitev 
volitev. Občinska volilna ko-
misija je na volišču Lenart po 
zaslišanju članov tamkajš-
njega volilnega odbora sicer 
ugotovila kršitev, vendar ta 
zadeva zgolj glasova dveh vo-
livcev in po njihovem ne 
more vplivati na izid volitev. 
Zavrnila je vse ugovore, prav 
tako zahtevo za razveljavitev 
volitev. Kaj se bo zgodilo se-
daj.' Ko prejme uradni sklep 
občinske volilne komisije, bo 
Dušan Krajnik, še vedno pre-
pričan, da so bile volitve ne-
poštene, vložil pritožbo na 

občinski svet, slednji na-
mreč na konstitutivni seji 
potrjuje mandate izvoljenih 
svetnikov in župana. Če 
mandati niso potrjeni, je tre-
ba razpisati nove volitve. Če 
so, je naslednji pritožbeni 
korak upravni spor. 

V prihodnjih dneh bo torej 
dogajanje v zvezi s škofjelo-
škimi volitvami še zanimivo. 
Nekje smo zapisali, da se v 
Izoli v podporo poraženemu 
kandidatu dogajajo mitingi, 
česar v Škofji Loki še ni. 
Toda včeraj popoldne so 
med podporniki in somišlje-
niki Dušana Krajnika zakro-
žila SMS-sporočila, ki simpa-
tizerje v večernih urah pozi-
vajo na shod na škofjelo-
škem Mestnem trgu. 

Občinska volilna komisija v Škofji Loki, ko je v ponedeljek štela še glasovnice, prispele po 
poŠti./ Î ol« Cenzd K»ilC 

Prenovljen zdravstveni dom 
v Kranjski Gori bodo domačini in turisti odslej zdravniško pomoč dobili v bolj prijaznih prostorih. 

URŠA PETERNEL 

Kranjska Gora - Dotrajana 
stavba zdravstvenega doma v 
Kranjski Gori, ki je bila zgra-
jena leta 1964, je že vrsto let 
klicala po obnovi. Letos pole-
ti so obnovitvena dela vendar-
le stekla in minuli ponede-
ljek sta oba kranjskogorska 
zdravnika - doc. dr. Janko 
Kersnik in Tanja Bucek Je-
zeršek - paciente že sprejela v 
povsem prenovljenih ambu-
lantah. Slovesno so prostore 
predali namenu v torek ob 
prisomosti župana Kranjske 
Gore )ureta Žerjava, direktor-
ja Osnovnega zdravstva Go-
renjske (OZG) Kranj Jožeta 

Vetemika in generalnega di-
rektorja Direktorata za zdrav-
stveno varstvo na ministrstvu 
za zdravje prim. dr. Janeza 
Remškarja. Kot je povedal 
župan Jure Žerjav, je stavba 
na obnovo čakala kar nekaj 
let, obnovitvena dela pa so 
bila zaključena v rekordnih 
dveh mesecih. Naložba je sta-
la 82 milijonov tolarjev, del je 
prispevala Občina Kranjska 
Gora, del OZG Kranj, del pa 
ministrstvo za zdravje. V ce-
loti so prenovili ambulantne 
prostore v pritličju, prihodnje 
leto pa naj bi uredili še nekaj 
stanovanj v zgornjem nad-
stropju in mansardi, novo 
podobo pa bo dobila tudi zu-

Nove prostore so odprli župan Jure Žerjav, prva medicinska 
sestra Julijana Smolej in prim. dr. Janez Remškar. 

nanjost stavbe. Direktor 
OZG Jože Vetemik je ob tem 
obljubil, da bodo čim prej 
skušali zagotoviti še enega 

zdravnika, s čimer bodo do-
stop do zdravstvenih storitev 
tako za domačine kot številne 
turiste Se izboljšali. 
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"Ne maram kupčkanja" 
Novi kranjski župan Damijan Perne 
je rojen Kranjčan. Presenetljivo je 
premagal favorita, dosedanjega žu-
pana Mohorja Bogataja, in mu 
prepref i! š e tretji mandat. Novi kranj-
ski župan bo tako, kot je napovedal 
pred volitvami, županoval v Mestni 
hiši, v starem delu Kranja. 

GORENJSKA 

Punčka z Labor buri 
duhove 
Pri gostilni Labore v Kranju že nekaj 
noči na desetine ljudi čaka, da se jim 
prikaže duh punčke na gugalnici. 
Lastniki pozivajo naivneže, ki prihaja-
jo celo s Štajerske, naj se vendarle 
spametujejo, 

RAZGLEDI 

Več kozarcev kot zastav 
Drugi krog županskih volitev na 
Gorenjskem je imel več posebnosti. 
Perne in Sajovic sta osvojila Bogata-
jevo in Ruparjevo trdnjavo, v Škofji 
Loki pa se je zaostrilo pri štetju 
glasovnic. Sploh pa je bilo na 
zmagoslavjih preveč kozarcev in ko-
majda kakšna zastava. 
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RAZGLEDI 

Nekateri svetniki so 
plačani kraljevsko 
Kako so nagrajeni svetniki v gorenj-
skih občinah? Najslabše na jezer-
skem. v nekaterih obCinah pa prej-
mejo svetniki za udeležbo na seji 50 
in več tisoč tolarjev, Eni bi si s sejni-
no lahko plačali le večerjo, drugi pa 
bi z njo tudi preživeli, 
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Tesno in presenetljivo 

Drugi krog volitev za žu-
pane je tudi na Go-
renjskem postregel z 

vrsto presenečenj. V Kranju, 
kjer so bili volivci celo priprav-
ljeni staviti, da bo volitve že v 
prvem krogu dobil dosedanji 
župan Mohor Bc^ataj, so se v 
drugem krogu nepričakovano 
iztekle v korist novinca v politi-
ki Damjarui Pemeta. Sedaj je 
že jasno, da ni kriva nizka vo-
lilna udeležba, saj tudi v pr-
vem krogu v mestni občini vo-
livci niso ravno množično drii 
na volišča, niti ni Bogataja po-
kopal morebitni slab volilni 
program, pač pa je bila zanj 
usodna nenačelna koalicija, ki 

jo je sklenil z SDS med obema 
krogoma volitev, da bi si v ob-
činskem svetu zagotovil potreb-
no večino. Bolj v levo nagnjeni 
volivci so mu to očitno zameri-
li, navdušeni pa niso bili niti v 
stranki, ki ga je kandidirala 
(SD). Ljudstvo je opazilo ceh, 
da se je v času med obema kro-
goma volitev spremenila barva 
plakatov in transparentov, ki 
so ogiofevoli Mohorja Bogata-
ja za župana, z rdeče na ru-
meno namreč. Zmaga njegove-
ga nasprotnika je bila sicer tes-
na, Peme je dobil 50,75 odstot-
ka glasov. 

Majhne razlike so tudi sicer 
značilnost drugega kroga letoš-
njih županskih volitev. Janko 
S. Stušek je v Radovljici volit-
ve dobil z 51,60 odstotka gfa-
sov, v Žireh je župan vseh 
mandatov doslej Bojan Star-
man pred Martinom Kopa-
čem zmagal s 50,53 odstotka 

glasov, v Škoffi Loki je Igor 
Draksler nasprotnika prema-
gal za le za 16 glasov. Slednje 
v nasprotnem taboru zbuja 
dvome, zato se volilna tekma v 
Škoji Loki ni končala v nede-
ljo zvečer. Tu sicer ni javnih 
zborovanj v podporo za las po-
raženemu tekmecu, kakršnim 
smo priča ob dvomljivem re-
zultatu volitev v Izoli, Draks-
leijev nasprotnik Dušan Kraj-
nik pa vendarle vztraja pri pri-
tožbi, tudi pri mednarodnih 
institucijah, če bo treba. Prese-
netljiv je bil tudi volilni pre-
obrat v Tržiču. Pavel Rupar, 
znan po številnih aferah, pri 
Tržičanih vse doslej ni izgubil 
priljubljenosti. Tudi ko je za-
radi zgodbe z neprijavljenimi 
stanovanji odstopil s položaja 
poslanca državnega zbora, 
kar so njegovi somišljeniki 
oznanjali kot moralno držo, 
sam pa se je prikazoval kot žr-
tev nasprotnikov in medijev, je 
kazalo, da bo svoj položaj v 
občini ohraniL V javnosti je 
namreč goreče branil svoje vo-
livce, Tržičane, češ da jih me-
diji raz^šajo za "kavbojce in 
pretepače", kar je bil priprav-
ljen braniti tudi s pestmi. A 
kaže, da se je le nakopičilo vse-
ga preveč in njegov protikaruii-
dat Borut Sajovic ga je porazil 
s S4,ig odstotka glasov. In še 
dve majhni presenečenji: v Bo-
hinj in Preddvor se po manda-
tu premora vračata "predvče-
rajšnja" župana Franc Kra-
mar in Miran Zadnikar, prvi 
že po prvem krogu, drugi po 
Martinovi nedelji. 

KRATKE NOVICE 

GORJE 

Županov koncert v Gorjah 

Jutri, 18. novembra, bo v kulturni dvorani Gorjanskega 
doma ob 19. uri koncert, ki ga pripravlja pred nedavnim 
izvoljeni župan nove občine Gorje Peter Torkar. Peli bodo 
domači pevci in pevke, predstavili se bodo župan In deset 
občinskih svetnikov ter svetnica. D. Ž. 

KRAN) 

Brez županje, več svetnic 

Obvezne ženske kvote so precej okrepile zastopstvo žensk v 
lokalni politiki. Že med kandidati jih je inorala biti petina, v 
gornjem delu kandidatnih list vsaka tretja. Leta 2002 je bilo 
v občinskih svetih 17 odstotkov žensk, po letošnjih lokalnih 
volitvah jih je 30 odstotkov. Na Gorenjskem, kjer smo imeli 
v preteklem mandatu dve županji, sedaj nimamo niti ene. 
Zato pa bo nemara večje število občinskih svetnic okrepilo 
ženski vpliv v gorenjski politiki. V mestni občini Kranj je 
med 33 svetniki 7 žensk, v Kranjski Gori jih je 5 (med 16), na 
Jesenicah 7 (med 28), v Žirovnici 2 (od 14 svetnikov), na Ble-
du 3 (od 20), v Gorjah 1 (od n), v Bohinju 4 (od 16), v Ra-
dovljici 6 (od 26), v Tržiču 8 (od 24), na Jezerskem nobene 
(med 7), v Preddvoru 2 (od n), v Naklem 3 (od 15), v Šen-
čurju 2 (od 17), v Cerkljah 3 (od 16), v Škofji Loki 10 (od 28), 
v Gorenji vasi-Poljanah 4 (od 17), v Železnikih 2 (od 17), v 
Žireh 5 (od 15), v Domžalah 10 (od 31), v Kamniku 7 (od 29), 
v Mengšu 5 (od 19), v Komendi 3 (od 14), v Trzinu 3 (od 13), 
v Vodicah 4 (od 15), v Lukovici 4 (od 16), v Moravčah 4 (od 
14) in v Medvodah 7 (od 23). D. Ž. 

Volitev ne bodo razveljavili 
Dušan Krajnik, kandidat za župana v občini Škofja Loka, ki je po rezultatih nedeljskih volitev 
z 49,95-odstotnim izidom njihov poraženec, je vložil pritožbo pri občinski volilni komisiji. 
Ta je včeraj ugovore zavrnila. 

DANICA ZAVRL Ž L E B I R 

Škofja Loka - Razlog za pri-
tožbo ni tesen izid, po kate-
rem je Krajnik zgolj za 16 
glasov zaostal za Igorjem 
Drakslerjem. T u d i ob enem 
samem glasu razlike bi tek-
mecu z veseljem čestital za 
zmago sredi Mestnega trga, 
če bi bile volitve poštene, 
tako pa se je pri delu volilnih 
odborov pojavila vrsta nepra-
vilnosti, zaradi katerih smo 
naslovili pritožbo na občin-
sko volilno komisijo, repu-
bliško volilno komisijo in 
ministrstvo za notranje za-
deve," je dejal Dušan Kraj-
nik. Naštel je nepravilnosti, 
ki so jih zaznali zaupniki na 
nekaterih voliščih v občini, 
na enega od primerov je 
opozorila tudi članica volil-
nega odbora. 

Na enem od volišč naj bi 
volivec glasoval kar v imenu 
vse družine, na drugem je 
občan, ki se je zmotil v glaso-
vanju, zahteval drugo glaso-
vnico in jo tudi dobil, prvo pa 
so šteli za neveljavno. Kraj-
nik opozarja, da volilni odbo-
ri niso imeli pravilnih navo-
dil za ravnanje z neveljavni-
mi glasovnicami. Z nekate-
rih volišč so volivci odnašali 
glasovnice domov, čeprav je 
treba glasovanje na domu 
napovedati vnaprej, v prime-

ru takšnega glasovanja se 
mora oblikovati komisija, ki 
gre na dom, sprejme glaso-
vnico in jo v zaprti ovojnici 
odnese na volišče, kjer jo za-
prto spusti v volilno skrinji-
co; je pojasnil Dušan Kraj-
nik. Oporekal je tudi pravilni 
sklepčnosti volilnih odborov, 
saj sta bila na enem od volišč 
predsednik in podpredsed-
nik hkrati na volišču, zgodilo 
pa se je tudi, da je bil na vo-
lišču navzoč en sam član vo-
lilnega odbora. Znova je 
opozoril na dejstvo, da sta 
bila člana v dveh volilnih 
odborih sinova županskega 
kandidata Igorja Drakslerja, 
čemur volilna zakonodaja si-
cer ne oporeka. 

Na nepravilnosti, ki po 
mnenju Dušana Krajnika 
zbujajo dvom o poštenosti 
lokalnih volitev v Ško^i Loki, 
je v zakonitem roku obvestil 
občinsko voUIno komisijo in 
nanjo naslovil tudi zahtevo 
po razveljavitvi volitev. Na-
poveduje, da bo v svojih za-
htevah šel do konca, na 
upravno sodišče ali pa do 
Bruslja, če bo treba. Krajnik 
je ob tej priložnosti ocenil 
tudi predvolilno kampanjo, 
ki da je bila s strani njegovih 
nasprotnikov umazana in 
polna podtikanj. Omenja 
njihove očitke, da so bili na 
listi Napredek in tradicija 

Dušan Krajnik in njegovi somišljeniki so v nedeljo po 
volitvah kljub porazu razrezati torto, v ponedeljek pa sprožili 
pritožbene postopke./ foio: como K.vii< 

kandidati, ki se ukvarjajo s 
sumljivimi posli, da se je nji-
hova volilna kampanja fi-
nancirala z "udbomafijskimi 
sredstvi", da se ukvarjajo s 
preprodajo mamil in orožja. 
Vse očitke je zavrnil in dejal, 
da po 13 letih lahko pokaže 
dve sodni odločbi, ki ga raz-
bremenjujeta grehov, ki so 
mu jih tedanji politični velja-
ki naprtili že pred toliko leti. 

Občinska volilna komisija 
je včeraj zavrnila vložene 
ugovore ih popoldne o tem 
izdala tudi uradni sklep. 
Predsednik občinske volilne 
komisije Peter Osolnik je po-
vedal, da argumenti pritož-
bene strani, ki utemeljujejo 
domnevne nepravilnosti na 

več voliščih, ne kažejo na kr-
šitve. Kršitev pa so zaznali 
na volišču Lenart, kjer je 
član volilnega odbora obča-
nu izročil dve glasovnici, da 
bi doma glasovali volivčeva 
žena in hči. Ker gre zgolj za 
dve glasovnici, kar ne more 
vplivati na izide volitev, se 
občinska volilna komisija ni 
odločila za razveljavitev voli-
tev. Sklep o tem so včeraj po-
poldne s hitro pošto vročili 
pristojnim in pritožbeni-
kom, da se bodo ti lahko pri-
pravili na nadaljnje postop-
ke. Dušan Krajnik je že na-
povedal, da bodo ubrali vse 
pravne poti, najprej pritožbo 
na občinski svet, naprej pa 
na upravno sodišče. 

Nagrajujejo dobre prakse 
Ministrstvo za javno upravo je ta teden na Brdu že petič zapored podelilo priznanja "dobra praksa". 

DANICA ZAVRL Ž L E B I R 

Brdo - Dobre prakse v slo-
venski javni upravi so bile 
tema konference, ki jo je na 
Brdu pripravilo ministrstvo 
za javno upravo in ob tej pri-
ložnosti nagradilo štiri pri-
mere dobre prakse. Komisi-
ja, ki je letos izbrala med 
enajstimi predlaganimi pri-
meri, gleda predvsem, da je 
rešitev izvirna, da je uvedena 
v praksi, da resnično deluje 
in je dala bodisi merljive re-
zultate bodisi vplivala na več-
je zadovoljstvo uporabnikov, 
je o merilih za nagrade do-
brim praksam povedal mini-
ster za javno upravo Gregor 
Virant. Nagrajenci so letos 
Uprava za jedrsko varnost, 
Ajpes, Urad za meroslovje in 
Mesma občina Celje. O sled-
nji je minister Virant dejal: 

"Primer dobre prakse, ki je 
bil letos nagrajen, je že ures-
ničena ideja mestne občine 
Celje Servis 48. Ta rešitev 

omogoča vsem občanom, da 
prek e-pošte ali telefona poš-
ljejo na občino vprašanje, 
kritiko, pobudo (zelenica ni 
pokošena, klop je poškodova-
na) in v 48 urah nanjo dobijo 
reakdjo. To se pravi, da se v 
tem času zadeva uredi ali pa 
pojasni, zakaj določene stvari 
ni mogoče tako hitro naredi-
ti. V vsakem primeru pa ob-
čani dobijo odziv. To se mi 
res zdi dobra praksa in od šti-
rih letos nagrajenih mi je bila 
osebno najbolj všeč, ker je 
konkretna in za uporabnike, 
občane zelo dobra." 

Dobra praksa pripomore, 
da javna uprava postaja ser-
vis, odprt državljanom in 
podjetjem. Minister Virant 
je izrazil zadovoljstvo, da so 
se letošnje konference ude-
ležili tudi najvišji predstavni-
ki sodstva, kar je omogočilo 
razpravo, ali je sodstvo tudi 
servis državljanov. Nekateri 
sodniki sicer menijo, da ni, 
minister pa pravi, da sodstvo 
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Minister za javno upravo Gregor Virant je komentiral nagrajene 
primere dobre prakse v javni upravi. Med nagrajenci ni nobene 
gorenjske institudje s področja javne uprave./Foto;r„uoou 

sicer zagotavlja pravično so-
jenje v konkretnih zadevah, 
vendar je obenem tudi servis 
za državljane in podjetja, 
enako kot je tudi izvršna veja 
oblasti, denimo vlada in mi-
nistrstva. Vlada in parlament 
po njegovih besedah lahko 
veliko naredita za boljše de-

lovanje sodstva. V proraču-
nih 2007 in 2008 je name-
njenega več denarja za od-
pravo sodnih zaostankov, 
ministrstvo za pravosodje 
pripravlja predloge za po-
enostavitev sodnih postop-
kov, veliko pa lahko storijo 
tudi sodišča sama. 

mailto:danica.zavrl@g-glas.si
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"Ne maram kupčkanja" 
"SimpI je tanarbolš," je povedal premožni Američan. Njegov lik je zaigral novi kranjski župan 
Damijan Perne. Bolj resno: župan bo projekta nove knjižnice in drsališča peljal naprej. 

S U Z A N A P . K O V A Č I Č 

Kranj - "Strast, adrenalin, 
veselje." Takšni so bili prvi 
občutki novega kranjskega 
župana Damijana Pernata 
v trenutku, ko je izvedel, da 
je premagal tekmeca Mo-
horja Bogataja. "Trdna tla, 
prve skrbi," je bila strezni-
tev, ki je sledila prvemu 
navdušenju. Damijan Per-
ne bo županoval v Mestni 
hiši v starem delu mesta 
Kranja. To je napovedal v 
primeru zmage že pred ne-
deljskim izidom in svojo 
namero je še enkrat pono-
vil v začetku tega tedna: 
"Več bo treba narediti za 
oživitev starega mestnega 
jedra in vabim čim več 
služb, da sledijo mojemu 
zgledu." 

Perne je rojen Kranjčan. 
"Pred leti, ko sem se vračal iz 
vojske, sem se pripeljal na 
vrh klanca v Stražišču, in ko 
sem zagledal silhueto Kra-
nja, se mi je milo storilo, ker 
sem čutil dušo mesta. Čez 
štiri leta vidim Kranj tak, da 
se bo že na daleč čutilo, da 
ima mesto spet dušo. Mora 
zaživeti, pa naj bo to gospo-
darski ali turistični razcvet 
ali pa bo to samo mesto, v 
katerem bodo ljudje spet 
radi živeli," je izbral besede, 
ki sedejo v srce. 

Skok v visoke valove 

Novi župan je 38-letni dru-
žinski človek, oče dveh 
hčerk, zdravnik specialist 
psihiatrije. Od leta 1999 dela 
v Psihiatrični bolnišnici Be-
gunje. "Lahko rečem, da 
sem že psihiater z izkužnja-
mi. Po eni strani je moje 
delo postalo utečeno, po dru-
gi strani sem iskal nove izzi-
ve, zato sem končal dve po-
diplomski psihoterapevtski 
šoli. Na tem področju m i je 
šlo gladko, a tak, kot sem, 
sem si zdaj življenje spet 
malce otežil. Stara služba 
me bo čakala za čas župano-
vanja, ampak pri medicini, 
če ne greš v korak s časom, 
hitro ostaneš zadaj. Zato je 
še odprto vprašanje, kako, 
denimo z obiskom kakšnega 
seminarja, bom lahko vsaj 
delno ohranil stik s stroko," 
je povedal Perne, ki je imel 
tudi samoplačniško psihote-
rapevtsko ambulanto v Ljub-
ljani. Ta vrata zdaj zapira in 
pravi, da bo župansko funk-
cijo opravljal profesionalno. 

Psihiater v mestnem 
svetu 

Seveda me je zanimalo, 
kako mu izkušnje psihiatra 

Damijan Perne z družino /FoioiTimooki 

lahko koristijo pri vodenju 
občine. "O kakšnem kon-
kretnem zdravljenju seveda 
ni govora (smeh), res pa je 
ena bistvenih lastnosti psihi-
atra, da zna poslušati in da 
tudi sliši tisto, kar posluša. 
To je temeljni del komunika-
cije. Velikokrat sem moral v 
svoji zdravniški praski učiti 
ljudi, kako se pogovarjati. 
Prepričan sem, (k je v politi-
ki in v delu v velikih institu-
cijah, kot je občina, pogosto 
konflikt ravno zaradi neko-
munikacije," je odgovoril 
Damijan Peme in dodal: "Te 
dni me na veliko kličejo iz 
krajevnih skupnosti, ker so 
željni razgovorov. Mislim, da 
bodo to moji prvi treningi." 

Peme je stopil v politično 
areno kot novinec pred tre-
mi meseci. Podprla ga je li-
sta Mladi za Kranj; ker je bil 
nestrankarski, je moral za 
uradno kandidaturo zbrati 
podpise volivcev. Ni sledil 
zgledu nekaterih politikov, 
ki so se v predvolilnem času 
na vsakem koraku kazali s 
člani družine. "Kaj pomeni 
medijska izpostavljenost, 
sem videl, ko sem igral v se-
riji T V Dober dan. To ima 
svoje dobre in slabe lastno-
sti, zato sem želel dnižino 
do neke mere obdržati v mir-
nem toku življenja. Imamo 
se lepo, na svojo ženo in 
hčerid sem zares zelo pono-
sen. Izpostavljenosti pa bo v 
prihodnjih letih Se več kot 
preveč," je povedal Peme. 

Tek za boljšo občino 

Na nekaj občinskih pro-
jektih smo preverili, kako bo 
novi župan zagrizel v kislo 
jabolko. Al i namerava že 
podpisani pogodbi nove 

Osrednje knjižnice Kranj in 
večnamenske dvorane s po-
kritim drsališčem prevetriti? 
"Ne vem, če bi bilo produk-
tivno, da bi uničevali nekaj, 
kar je že narejeno. V projekt 
knjižnice je bilo vloženega 
veliko truda, rezultat pa je 
takšen, kot je. Tudi za seda-
nji projekt drsališča sem že 
povedal, da se mi ne zdi naj-
bolj bister. Res pa ne mislim 
prikrajšati kranjskih hokeji-
stov! To drsališče mora ostati 
kot začasna rešitev, svoje sUe 
pa bom usmeril v projekt no-
vega drsališča, takšnega, kot 
si ga Kranj zasluži." 

Glavna avtobusna postaja 
je prava sramota. Novemu 
županu je všeč predlog, po 
katerem bi jo preselili k že-
lezniški postaji, v centru 
Kranja pa bi uredili mestno 
postajališče."Iskreno upam, 
da bomo to uresničili," je bil 
jedrnat. 

Koliko maratonov še 

Kranjski kulturniki so 
"tekli" že dva kultiuma ma-
ratona, saj se j im zdi žalost-
no, da občina nima primer-
ne koncertne dvorane. "Ob-
čina na področju kulture 
potrebuje kar nekaj investi-
cij. Aktualen je projekt pre-
nove Prešernovega gleda-
lišča. Zavzel se bom za po-
kritje dvorišča pri gradu 
Khislstein in verjamem, da 
bom z zavodom za spome-
niško varstvo našel skupen 
jezik, ko bodo videli kon-
kretno strategijo razvoja 
mestnega jedra. Za kon-
certno dvorano pa moramo 
poiskati primerno lokacijo 
blizu mestaega jedra in ne 
v trgovskem centru," opti-
mistično zre v prihodnost. 

Kdo mu bo šepetal 

O kadrovanju župan še ne 
želi govoriti. Za direktorja 
občinske uprave bo izšel raz-
pis. "Na tem mestu si želim 
človeka z izkušnjami, ki bo 
znal delati," je bil kratek 
Peme. Po sedanjem statutu 
sta v občini lahko dva podžu-
pana, o imenih se naglas še 
ne govori. "Poskrbel bom 
za to, da bodo okrog mene 
ljudje, ki so strokovnjaki, 
vsak na svojem področju, 
in da bomo delali 2 roko v 
roki." To je še vedno prema-
lo, saj bo moral projekte po-
žegnati mestni svet. "Kar se 
mene tiče, lahko sodelujem 
z vsemi. Zanima me traj-
nostni razvoj občine in ne 
kadrovsko ali politično kup-
čkanje. Kako lx)mo sesta\^ 
koalicijo v mestnem svetu, je 
odvisno predvsem od pogle-
da svetnikov na skupne pro-
jekte. Pomemben je tudi od-
nos med političnimi stran-
kami, verjetno bomo morali 
usklajevati tudi te strasti," je 
dejal. 

Damijan Peme je v seriji 
T V Dober dan igral pre-
možnega Američana s slo-
venskimi koreninami. V sti-
lu tega lika je odgovoril na 
vprašanje, kako bo bogatil 
slabih deset milijard težak 
občinski proračim: "Ameri-
kanec je zmeraj rekel: "Sim-
pI je tanarbolš." Največji iz-
ziv bo izdelati takšne pro-
jekte, za katere bomo dobili 
denar tudi iz evropskih 
skladov." Peme je v tem tre-
nutku zakopan v občinske 
papirje in primopredajo po-
slov. Prvič se bo usedel na 
vroč županski stol v mest-
nem svetu na konstitutivni 
seji konec novembra. 

KOMENTAR 
S U Z A N A K O V A Č I Č 

Ime mi je Formular 

T ole je zgodba iz prve 
roke. Soprog je konec 
oktobra na Upravni 

enoti Kranj vložil vlogo za po-
tna lista za najina mladolet-
na otroka. Ker sem imela 
opravke v mestu, sem šla iskat 
potna lista, mož pa mi je dal 
potrdili za prevzem. A glej ga 
zlomka, potnih listov nisem 
smela odnesti domov! Refe-
rentka mi je prijazno (gremo 
v korak s prijazno javno 
upravo, kajne) dejala: "Ker je 
na vlogi podpis vašega moža, 
za prevzem potrebujete njego-
vo pooblastilo. Lahko ga po-
kličete in naj nam ga pošlje 
po telefaksu." Presenečena, 
da ne morem dvigniti potnih 
listov lastnih otrok, se nisem 
znesla nad uradnico, saj le iz-
polnjuje ukaze nadrejenih. Še 
več, ubogljivo sem poklicala 
moža, ki seveda ravno takrat 
ni bil v bližini telefaksa. Ni 
pomagalo niti to, da sem ime-
la s seboj osebni dokument, iz 
katerega je bih jasno razvid-
no, da skupaj živimo na 
istem naslovu. Pri sodobnih 
računalniških zmogljivostih 
bi se dalo verjetno družinsko 
relacijo kaj hitro preveriti 
tudi po tej poti. In sem odšla. 
Praznih rok. 

Predstavljajte si, da je iste-
ga popoldneva za isto mizo 
sedela cela naša družina, moj 
mož pa je pisal pooblastilo, 
da dovoli soprogi in mamici 
njegovih otrok, da prevzame 

potna lista. Naslednje jutro 
sem raztrgala papir. Verjetno 
ni treba na dolgo razlagati, 
zakaj. Po najbolj črnem sce-
nariju sem kot mamica vna-
prej sumničava. Kaj če hi zlo-
rabila potna lista svojih last-
nih otrok? Morda sva se z 
možem pred kratkim na smrt 
skregala in sem mu zagrozi-
la, da bom odpeljala otroka 
neznano kam? Lepo vas pro-
sim, ali je zdaj vsak posamez-
nik v družbi že potencialni 
kriminalec?! 

Nobene uradne utemeljitve 
vodenja postopkov ne potrebu-

jem. Zares ne. Mi je tudi 
kristalno jasno, da vsakdo ne 
more kar prevzeti dokumentov 
nekoga drugega! Po drug^ stra-
ni pa, kdo pa pravi, da bi v 
mojem primeru po telefaksu 
prišlo ravno pooblastilo mojega 
moža, saj bi lahko poklicala 
nekoga drugega? Recimo lju-
bimca, s katerim sva skovala 
skrivni načrt, kje bomo, skupaj 
z mojimi otroki, na novo zaži-
veli? Konec koncev vam osebne 
dokumente, če tako želite, lah-
ko pošljejo na dom po pošti. 
Resda priporočeno, vendar ali 
ste prepričani, da bi potna lista 
v mojem primeru zagotovo 
prevzel moj soprog? Oh, dajte 
no ... Razmišljam, da bi 
spremenila ime. Recimo, da 
bom po novem Številka, oseba 
X, še najraje pa Formular. Kaj 
vse bom lahko v tem primeru 
"požrla". 
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KRANJSKA GORA 

Enajst novih svetnikov 

Na prvi, konstitutivni seji so se minulo sredo sestali tudi 
kranjskogorski občinski svetniki. Potrdili so mandate župa-
nu in občinskim svetnikom ter imenovali petčlansko komi-
sijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki jo 
bodo sestavljali Slavko Miklič, dr. Janez Mlinar, Vlasta Kot-
nik, Mirko Rabič in Andrej Žemva. Župan Jure Žerjav, ki je 
to funkcijo opravljal že v prejšnjem mandatu, je čestital 
vsem novoizvoljenim svetnikom. Med šestnajstimi svetniki 
je kar enajst novih imen, zanimivo pa je, da je po novem 
med njimi kar pet žensk - v prejšnjem mandatu sta bili le 
dve. Na vprašanje župana, s katerimi strankami bo sestavil 
koalicijo, je Jure Žerjav odgovoril, da najverjetneje s tistimi, 
ki so ga podprle na volitvah. Za zdaj bo župansko funkcijo 
opravljal nepoklicno. U. P. 

RACX)VL|ICA 

Anton je ujel velikanko 

Na Martinovo nedeljo je Anton Razinger iz Radovljice v Savi 
na Sotočju ujel kar 95 centimetrov dolgo in 10,3 kilograma 
težko ribo vrste azijski amur. Ujel jo je z ribiško palico na 
vabo. Imenovano vodni mah. Anton ;e član radovljiške ribi-
ške družine. Z ribarjenjem se ukvarja že 55 let. Rad se po-
hvali tudi z meter dolgo in 9,2 kilograma težko potočno 
postrvjo, ki jo je ujel pred leti. A. B. 

PREDDVOR 

Mladi gasilci na kvizu 

Mladinska komisija regijskega sveta Gasilskih zvez Gorenj-
ske vabi na kviz gasilske mladine vse ekipe, ki so zasedle 
prvo in drugo mesto na tekmovanjih po občinah. Organiza-
tor prireditve, ki bo jutri, 18. novembra, ob 9. uri v Preddvo-
ru, je Gasilska zveza Kokra. Ekipe mlajših in starejših pionir-
jev ter mladincev bodo dokazovale svoje znanje o požarni 
preventivi, pojmih iz gasilstva, splošni razgledanosti in ve-
zanju vozlov. Mlajši bodo še sestavljali izbrani lik, starejši 
pa prikazali gašenje z gasilniki in spajanje cevi na trojak. 
Prvi dve ekipi iz vsake kategorije se bosta uvrstili na držav-
no tekmovanje, ki bo v Dravogradu. S. S. 

KRANJ 

Med najlepšimi tudi Podkoren 

Turistična zveza Slovenije je tudi letos nagradila najlepše 
urejene kraje v akciji Moja dežela - lepa in gostoljubna. Med 
nagrajenci je tudi nekaj gorenjskih krajev. Med hribovskimi 
kraji je bil za najlepšega izbran Podkoren, v kategoriji drugih 
krajev pa se je Smlednik uvrstil na tretje mesto. Sicer pa je 
bila med večjimi mesti za najlepše izbrana Nova Gorica, 
med srednjimi Slovenj Gradec, med manjšimi Ormož, med 
izrazito turističnimi kraji Rogaška Slatina, med turističnimi 
kraji Laško, med izletniški kraji Olimje, med drugimi kraji pa 
Hrovača. Turistična zveza je pred kratkim nagradila tudi naj-
lepše urejene kampe, kjer se je najbolje odrezal Kamping 
Šobec v skupini velikih kampov. V skupini srednjih kampov 
je Kamping Danica Bohinj zasedel drugo mesto (zmagal je 
Avtokamp Kamne Ptuj), v skupini manjših kampov pa je 
Kamp Kamne Dovje prav tako zasedel drugo mesto (zmagal 
je Camping Trenta Soča). U. P. 
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Bolan otrok ne sodi v vrtec 
A je realnost pogosto drugačna, so ugotavljali na posvetu o skrbi za zdravje v slovenskih vrtcih na 
Brdu. Starši so v službah pod velikim pritiskom in tako ne koristijo bolniškega dopusta. 

A N A H A R T O A N 

Brdo • Minuli teden je na 
Brdu pri Kranju potekal dvo-
dnevni posvet na temo Skrb 
za zdravje v slovenskih vrt-
cih, ki so ga organizirali 
Zbornica sanitarnih inženir-
jev Slovenije, Inštitut za sani-
tarno inženirstvo in Skup-
nost vrtcev Slovenije. V vrtce 
je vključenih več kot 60 od-
stotkov otrok, zato je še toli-
ko bolj pomembno, da zago-
tavljajo razmere za varno in 
zdravo otroštvo. Veliko po-
zornosti je več kot dvesto 
udeležencev posveta name-
nilo zdravi prehrani. Kot je 
pojasnila predsednica Skup-
nosti vrtcev Slovenije Štefa-
nija Meršnik, pod zdravo 
prehrano razumejo obroke v 
primerni količinski, vitainin-
ski, beljakovinski in energet-
ski sestavi. "Poleg tega mora 
biti hrana pripravljena po po-
stopkih za lahko prebavlji-
vost in mikavno postrežena. 
Včasih je potrebna tudi moti-
vacija in spodbuda za okuša-
nje hrane, ki je otroci ne po-
znajo od doma. Tako ovržejo 
zadržke do nekaterih vrst 
hrane," je dejala in dodala, 
da šo otroci na splošno do-
jemljivi za zdravo prehrano. 
Večja težava naj bi bili njiho-
vi starši, ki zaradi današnje-
ga hitrega tempa življenja 
posegajo po hitri hrani, ki ni 
zdrava in je količinsko pre-

V vrtce je vključenih več kot 60 odstotkov otrok. / foio: Tin. ooh 

močna. Po njenih besedah 
problem predstavlja tudi 
samo uživanje prehrane. 
"Hitro pripravljena hrana 
največkrat omogoča kar uži-
vanje iz rok, brez jedilnega 
pribora in drugih načinov 
mirnega uživanja prehrane 
kot prijetnega obroka," je po-
udarila Meršnikova. 

Na to, da bi morali v vsak-
danji naglici jesti bolj kultur-
no, je opozorila tudi psiholo-
ginja Marja Strojin. Dotakni-
la se je tudi neješčnosti, o ka-
teri se pogosto pritožujejo 
vzgojiteljice predšolskih 
otrok. "Mnogi otroci jedo 
manjše količine hrane, a se 
vseeno dobro počutijo. Pri 
manjših otrocih tek pogosto 
niha - zjutraj in zvečer pogo-

sto ni lačen, pri malid pa bo 
pojedel normalno količino 
hrane ali obratno. Raziskave 
so pokazale, da prihaja do 
nesporazuma v potrebah po 
hrani, ko otrok prehaja od te-
koče na gostejšo hrano. Ven-
dar se rast upočasni in ker je 
trda hrana izdatnejša od mle-
ka, posledično enoletni otrok 
poje manjšo količino hrane 
kot osemmesečni dojenček," 
je dejala in obenem opozori-
la na dosledno upoštevanje 
odklanjanja otrok določene 
hrane. Izpostavila je tudi pre-
ješčnost in z njo povezano 
preveliko telesno težo. ki je 
čedalje pogostejši problem v 
vrtcu. 

Hiter življenjski tempo se 
odraža tudi na boleznih. Tat-

jana Grmek Martinjaš, dr. 
med., je poudarila, da bolan 
otrok ne spada v vrtec in da 
bi ga starši morali negovati 
doma. A je realnost p)ogosto 
drugačna, je dejala, saj v vr-
tec prihajajo bolni ali pa ko-
maj pozdravljeni otroci. Star-
ši so namreč danes pod veli-
kim pritiskom v službah za-
radi bolniške odsotnosti. 
"Več kot polovica staršev od-
govorno do svojega otroka in 
hkrati do drugih otrok ob bo-
lezni uredi varstvo. V zad-
njih letih se močno izraža 
strah pred delodajalci, ko bi 
morali starši upravičeno ko-
ristiti bolniški dopust za 
nego bolnega otroka, pa tega 
ne storijo, saj so pritiski pre-
veliki," je dejala Meršnikova. 

Ženski preskok na Jesenicah 
v novem občinskem svetu sedi kar devet žensk, kar je skoraj tretjina. 

URŠA PETERNEL 

Jesenice - Novi jeseniški ob-
činski svetniki so se minuli 
ponedeljek zbrali na prvi, 
konstitutivni seji. Na njej so 
potrdili mandat novemu žu-
panu Tomažu Tomu Men-
cingerju, 28 članom občin-
skega sveta in članom svetov 
krajevnih skupnosti. Sejo je 
začel dosedanji župan Boris 
Bregant, Id je novemu župa-
nu in občinskim svetnikom 

- med njimi bo sedel tudi 
sam - zaželel vsaj tako 
uspešno delo, kot je bilo v 
preteklem mandatu. Kot je 
dejal, je novi župan "mlajši, 
močnejši, drznejši, torej so 
uspehi lahko samo večji". 
Novi župan Tomaž Tom 
Mencinger je zagotovil, da 
bo vedno spoštoval vse pred-
pise, javni interes, različnost 
mnenj in kulturo dialoga. 
Dosedanjemu županu se je 
zahvalil za opravljeno delo v 

zadnjih osmih letih in za po-
zitiven pečat, ki ga je pustil 
na Jesenicah. Ker bo Boris 
Bregant odslej občinski svet-
nik, bodo njegove izkušnje 
tudi dragocena pomoč, je še 
dejal Mencinger. Sicer pa je 
sestava novega občinskega 
sveta zanimiva, zlasti (pozi-
tivno) preseneča povečanje 
števila svetnic z dosedanjih 
treh na kar devet, kar je sko-
raj tretjina v 28-članskem 
občinskem svetu. Med svet-

niki je najmlajši Marko Zu-
pančič, ki ima 30 let, najsta-
rejši pa Oto Kelih s 66 leti. 
Izobrazbena struktura je 
različna in sega od stroje-
vodja, gimnazijskega matu-
ranta, strojnika, gradbenika, 
kar nekaj je diplomiranih in-
ženirjev, dva sta magistra 
znanosti, eden je pravnik, 
ena občinska svetnica je 
zdravnica, kar nekaj novih 
ob6nskih svetnikov pa je 
upokojencev. 

Prvak šolanih psov 
STOJAN SAJE 

Naklo - Podpredsednik Ki-
nološkega društva Naklo To-
maž Bartol je uspešno nasto-
pil na državnem prvenstvu 
šolanih psov, Id je bilo 11. in 

12. novembra v Škofji vasi 
pri Celju. Z nemškim ovčar-
jem Rambo-Poluxom je 
zbral največ točk v treh disci-
plinah in si priboril naslov 
državnega prvaka. Kot je po-
vedal, je med kinologi naj-

bolj znan po veščinah v na-
padu in obrambi. Na tekmah 
dosega najboljše rezultate v 
sledenju, za kar je zaslužen 
predsednik strokovne komi-
sije KZS Brane Puš. Sam po-
sveča veliko pozornosti tudi 
vajam v poslušnosti. S tem 
psom je bil leta 2003 državni 
prvak v lažjem programu. 
Lani je že tekmoval v težjem 
programu in zasedel drugo 

mesto. Na letošnjem sveto-
vnem prvenstvu v Novi Gori-
ci sta imela,s psom nekaj 
smole, zato sta med 114 tek-
movalci pristala na 52. me-
stu. Zato bi se rad prihodnje 
leto bolje izkazal tudi na sve-
tovni ravni. K temu ga spod-
bujajo tudi čestitke članov 
društva in župana Občine 
Naklo po vmitvi z državnega 
prvenstva. 

mailto:info@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
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Obnavljajo smledniški grad 
v zadnjih štirih letih so obnovili grajski vodnjak in del zidov. Obnova je bila potrebna tudi zaradi 
varnosti obiskovalcev. 

M A J A BERTONCEL J 

Smlednik - Stari grad na hri-
bu nad Smlednikom je 
eden najstarejših v Sloveni-
ji. Strokovnjaki s področja 
kulturne dediščine pravijo, 
da gre za enega izmed naj-
bolje ohranjenih gradov v 
prvotni obliki pri nas. Last-
nik gradu je Turistično 
olepševalno društvo (TOD) 
Smlednik, ki je s pomočjo 
Občine Medvode pred štiri-
mi leti začelo obnovitvena 
dela. Najprej so obnovili 
grajski vodnjak, sledUa je še 
obnova zidov, ki so jo nada-
ljevali tudi letos. Slednja je 
bila potrebna tudi z vidika 
varnosti obiskovalcev, saj so 
se skale vsako leto bolj po-
sedale. Sicer pa je Stari grad 

znana točka za okoliške re-
kreativce in poti v njegovi 
okolici so zelo obljudene. 
Še več obiskovalcev pa si že-
lijo v prihodnje. Te bi j im 
zagotovo prinesel obnov-
ljen grajski stolp, s katerega 
bi se videlo daleč naokoli. 
Kot je zapisano, se je pred 
stoletjem z gradu dalo vide-
ti več kot dvesto cerkva. Že-
lja po obnovi je velika, kdaj 
bo do nje prišlo, pa je pred-
vsem vprašanje denarja. 

"Prihodnje leto bomo na-
daljevali obnovo zidov, ure-
diti želimo pešpoti, postavi-
ti klopce in smerokaze, s 
pomočjo osnovnošolcev 
zgraditi trim stezo, za obno-
vo stolpa pa bomo potrebo-
vali veliko več denarja, ne 
zgolj iz občinskega proraču-

Na Starem gradu so letos nadaljevali obnovo zidov, želijo 
si obnoviti tudi razgledni stolp. 

na," je povedal Doran Ko-
njar, predsednik TOD 
Smlednik. Sicer pa ima 
Smlednik največjo koncen-

tracijo kulturne dediščine v 
občini Medvode. Poleg Sta-
rega grada je zelo dobro obis-
kana tudi Kalvarija. 

Razstava in predavanje 
M A J A BERTONCELJ 

Codešič - V prostorih KS 
Godešič bodo danes, 17. 
novembra, ob 18. uri odprli 
planinsko razstavo, na ka-
teri bo prikazana stara in 
sodobna planinska opre-
ma, na fotografijah pa si 
boste lahko ogledali alpin-
istične in planinske pod-

vige štirih vaščanov 
Godešiča. Vinko Hafner je 
pohodnik, ljubitelj narave 
in gora, ter dolgoletni ak-
tivist v organih Planinske 
zveze Slovenije, Janez 
Krek je med drugim osvojil 
že vrh Aconcague (najvišji 
vrh Južne Amerike) in Mt. 
McKinleyja (najvišji vrh 
Severne Amerike). Metod 

Bobnar se je povpzel na 
Kilimandjaro (najvišji vrh 
Afrike), Elbrus (najvišji vrh 
Rusije) in bil na severnem 
tečaju, Uroš Rupar pa je 
osvojil tri osemtisočake: 
Kangchjengjunga (8475 
m), Nanga Parbat (8.125) 
in Anapurno (8.091 m). 
Razstava bo na ogled še v 
soboto, 18., in v nedeljo. 

19. novembra, od 9. do 12. 
in od 1;. do 18. ure. 

Jutri, v soboto, pa se bo 
ob 19. uri začelo alpinis-
tično predavanje Janeza 
Kreka, ki bo v sliki in bese-
di predstavil njegov letošnji 
vzpon na Mt. McKinley. 
Vstopnine ni. Vabi Odbor 
za pripravo praznovanja ti-
sočletnice Godešiča. 
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Volitve še niso 
končane 
v treh krajevnih skupnostih radovljiške občine 
bodo morali za nekaj mest v svetu KS izvesti 
nove, dodatne volitve. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Radovljica - V radovljiški ob-
čini so hkrati z volitvami čla-
nov občinskega sveta in pr-
vim krogom županskih voli-
tev volili tudi člane sveta v 
dvanajstih krajevnih skupno-
stih (KS). Medtem ko so v de-
vetih krajevnih skupnosti iz-
volili vse člane svetov, bodo v 
treh - Podnart, Kropa in Otok 
potrebne dodatne volitve. V 
KS Kropa v dveh volilnih 
enotah sploh ni bilo kandida-
tov, v dveh pa jih je bilo pre-
malo, tako so od devetih čla-
nov sveta izvolili le tri - Cirila 
Kozjeka, Tomaža Petemela 
in Tomislava Kržišnika. Po-
dobno je bilo v KS Podnart, 
kjer so od devetih članov sve-
ta izvolili sedmerico - Slavka 
Štularja, Janeza Grilca, Iva 
Reinharta, Roberta Šušme-
Ija, Dejana Habinca, Darjo 
Bešter in Mirka Komaca. V 
volilni enoti Češnjica, Dobra-
vica in Rovte je namreč volil-
na komisija dve kandidaturi 
zavrnila in je bilo na volil-
nem lističu namesto treh 
imen le eno. Ker sta v volilni 
enoti Ovsiše, Poljšica in Pre-

zrenje dva kandidata - Mar-
jan Fister in Darja Bešter do-
bila enako število glasov, je 
občinska volilna komisija 
tretjega člana izžrebala, pri 
tem pa je Beštrova imela več 
sreče. Nove volitve bodo tudi 
v najmanjši in najmlajši kra-
jevni skupnosti, v KS Otok, 
kjer svet KS šteje sedem čla-
nov. Potem ko je volilna ko-
misija zavrnila devet kandi-
datur, so volivci glasovali le o 
enem, Pavlu Rihtaršiču, in 
ga tudi izvolili. Kot je pojas-
nila predsednica občinske 
volilne komisije Katarina 
Turk Lukan, so v KS Podnart 
in Otok kandidature zavrnili 
zaradi neustreznih soglasij h 
kandidaturam in neizpolnje-
vanja ženske kvote. 

Večina predsednikov KS, 
ki je kandidirala, je bila izvo-
ljena v svet, med njimi Zlat-
ko Kavčič (Lesce), Drago 
Finžgar (Begunje), Branko 
Pajfar (Ljubno), Jože Skalar 
(Kamna Gorica), Franc Pe-
ternel (Mošnje) in Jakob 
Langus (Brezje). V KS Brezje 
so izvolili v svet tudi sekretar-
ko ministrstva za okolje in 
prostor Bernardo Podlipnik. 

KRANJ 

Na Levstikovi poti 

Na letošnjem 20. tradicionalnem pohodu od Litije do Čate-
ža, ki ga opisuje pisatelj Fran Levstik v svojem znamenitem 
potopisu, je bila tudi skupina iz Vzgojnega zavoda Kranj z 
vzgojiteljema Pavlo in Svetkom. Prvič so se na to dolgo, a 
zanimivo pot podali že daljnega leta 1988, letos so bili pet-
najstič. V teh letih je pobliže spoznalo svet ob Savi in dolenj-
sko gričevje, predvsem pa življenje v Levstikovih časih in pi-
satelja samega, etnološko in kulturno dediščino, ki je še 
ostala, veliko naših otrok In mladostnikov. Pešpot nas je vo-
dila od Litije, kjer smo dobili novo knjigo o poti s potopi-
som, priponke in prvi žig v Dnevnik pohodov, do Liberge 
(drugi žig) na Gobnik k Bajčevi zidanici, v Moravče (tretji 
žig) v hišo Zidarjeve Tone, ene izmed Levstikovih ljubezni, 
k ogledu Resnikove kašče - muzeja, mimo zaraščenega ob-
močja, kjer je nekoč stal grad Turn, do cilja na Čatežu. 

Čeprav je bila pot na Martinovo, je bila za nas predvsem li-
terarna, saj smo se ustavili tudi pri rojstni hiši Slavka Gru-
ma v Šmartnem, prebrali nekaj odlomkov iz njegovih pisem 
Joži; recitirali Levstikove Otroške pesmi in prebrali odlomke 
iz Popotovanja. 
Iskali smo zanimive motive, jih fotografirali, najboljše po 
našem izboru pa bomo poslali na razpisani natečaj ob 20. 
Popotovanju. 
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DOMŽALE 

Odprt butični salon lepote 
Stanovanjska soseska Bistra je od srede naprej bogatejša za 
sodoben salon Spa Natura, ki pa ni novost le v Domžalah, 
ampak na celotnem slovenskem trgu. Gre namreč za sodo-
bno lepotilno točko, s katero sta lastnika podjetja BIS, d. o. 
o., iz Kranja, Jože in Anka Železnik, skupaj s svojimi sode-
lavci naredila pomemben korak k uresničevanju vizije oseb-
nega w/ellness-središča. "Po petnajstih letih delovanja na 
slovenskem trgu, predvsem na področju distribucije kozme-
tike, danes odpiramo prvi tovrstni salon pri nas, ki temelji 
na individualnem in strokovnem pristopu do strank. Današ-
nji tempo nam ne omogoča obiskov term in večjih središč, 
zato je prihodnost prav v tovrstnih malih butičnih salonih," 
je na tiskovni konferenci povedala Anka Železnik in predsta-
vila ponudbo novega salona. V njem bodo pod blagovno 
znamko Spa Natura - Svet lepote in dobrega počutja ponu-
jali različne najnovejše programe za nego telesa in duha in 
izdelke priznanih kozmetičnih hiš. Salon v Domžalah je prvi 
v verigi salonov, ki jih podjetje BIS, d. o. o., v prihodnjih le-
tih namerava odpreti po vsej Sloveniji. J. P. 

ŽELEZNIKI 

Razstava ob loo-letnici Čipkarske šole 
Ob praznovanju stoletnice Čipkarske šole v Železnikih bo 
danes v galeriji Muzeja Železniki ob 17. uri odprta razstava 
čipk z naslovom Klekljam preprosto zato, ker mi je takrat za-
res lepo. S svojimi mojstrovinami se bodo predstavile klek-
Ijarice prve čipkarske šole v Železnikih. Klekljarsko šolo je 
leta 1907 ustanovil osrednji zavod za čipkarsko obrt z Du-
naja, prva učiteljica pa je bila Marija Reven iz Idrije. Šola je 
leta 1960 prenehala delovati, od leta 1976 je deloval klekljar-
ski krožek, v šolskem letu 1994/95 pa je ^ola začela spet de-
lovati. Zadnja leto jo redno obiskuje več kot sto učenk in 
učencev. Razstava bo odprta do 22. decembra. B. B. 

Loka TV d.o.o. 

Kapucinski trg 8, Škofja Loka 

Tel.: 04/512 9 9 66 

E-pošta: dtv@lokatv.si 

D E Ž E L N A T I L I V 
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Oddajnik Lubnik 5 1 . kanal | 

KS Škofja Loka in Žiri 2 2 . kanal | 

KS Železniki 2 4 . kanal | 

KS Ljubljana, Trbovlje in Novo mesto kanal 

Lastovka T V 

Mesno predelovalno podjetje vabi k sodelovanju: 

Skladiščne delavce (m/ž) 
Delavce na klavni liniji (m/ž; 

Pogoj: 
•dokončana osnovna šola 

Administrator v proizvodnji (m/ž) 
Vzdrževalec - električar (m/i) 

Po^oj: 
•dokončana IV. stopnja ustrezne smeri 

Nudimo vam: 

•zaposlitev za določen čas 6 mesecev z možnostjo 
kasnejše zaposlitve za nedoločen čas 

•možnost dodatnega izobraževanja 
•možnost napredovanja 

•opravljanje dela v novih in urejeruh obratih 

Pošljite nam pisne ponudbe najkasneje v 8 dneh 
po objavi na naslov: 

Meso Kamnik il. d., Korenova cesta 9, Podgorje, 1241 Kamnik 

HuJUoH/ 
snijt sUmuko mua 

Punčka z Labor buri duhove 
Pri gostilni Labore v Kranju že nekaj noči na desetine ljudi čaka, da se jim prikaže duh punčke na 
gugalnici. Lastniki pozivajo naivneže, naj se vendarle že spametujejo. 

S I M O N ŠUB IC 

Kranj - Pred znano gostilno 
Labore v Kranju se že dober 
teden vsako noč zbere tudi do 
sedemdeset ljudi, prepriča-
nih, da se tam prikazuje duh 
pred leti umrle deklice. Ta naj 
bi se vsako noč točno ob pol 
enih zibala na gugalnid pred 
gostilno. Ker ni zieglo nobe-
no prepričevanje, da gre za 
pojKjIno izmišljijo, ki je skre-
gana z zdravo pametjo, so bili 
lastniki gostilne nazadnje pri-
siljeni gugalnico podreti. A 
tudi to ne pomaga... 

Na fonimu ene od spletnih 
strani se je 12. novembra po-
javil prvi zapis na temo Groz-
ljivka v Kranju: punčka iz La-
bor. Kmalu sta se na spletu 
pojavila nerazločna nočna po-
snetka, narejena z digitalnim 
fotoaparatom, na katerih je 
mogoče videti le, da se nekdo 
pred gostilno guga. Od tedaj 
naprej obiskovalci foruma 
vneto ugibajo, ali gre morda 
za deklico, ki je pred leti padla 
s taiste gugalnice in si usod-
no zlomila tilnik. Po drugi 
različid gre za deklico iz Stra-
žišča, ki je prav tako pred leti 
padla po stopnicah. Zgodba 
je hitro zaokrožila tudi po 
Kranju. O njej šepetajo otrod 
po šolskih hodnikih, ženske 
pri frizerjih, moški za šan-
kom. Nihče je ni videl, so jo 
pa zato njihovi sošold, prija-
telji, sodelavd... 

Pred gostilno Labore se je 
radovednežev. / foto; cocm<) kj»<« 

"Kar se dogaja v zadnjih 
dveh tednih, je za našo druži-
no postalo že nevzdržno. Psi-
hično smo že povsem izčrpa-
ni," nam je zaupala Marija 
Plaznik, lastnica gostilne. 
"Nič od tega ni res. Noben 
duh se ni pojavljal niti ni res, 
da bi ob tej gugalnid pred leti 
umrla deklica. Gre za popol-
no izmišljijo, ki jo nekateri 
radi razpihujejo, mi pa trpi-
mo. Vsako noč na dvorišču 
pred gostilno stoji na desetine 
najstnikov in starejših oseb, 
tudi otrok. Nekateri so proti 
gugalnid, dokler je stala, me-
tali kamne. Ko sem jih želela 
prepričati, da ni nobene pun-
čke, so me spodili z lastnega 

v noči s srede na četrtek (zaman) zbralo približno 25 

Gugalnico na otroškem igrišču pred gostilno so Plaznlkovi 
morali podreti. 

dvorišča. V gostikio nas kliče-
jo celo iz Štajerske, če se res 
prikazuje umrla deklica," pri-
poveduje Marija. 

Ker ni nič zaleglo, so Plazni-
kovi po nekaj nočeh najprej 
sneli gugalnico, kar pa ni zale-
glo, saj je nekdo še isto noč iz 
straniščnega papirja naredil 
njeno imitacijo. Lastaikom 
tako ni preostalo drugega, kot 
da so minuli ponedeljek podr-
li še kovinsko ogrodje gugalni-
ce. "A tudi to ne pomaga, v to-
rek ponoči je pred gostilno 
spet stalo sedemdeset ljudi, 
zato smo poklicali polidjo, da 
jih je odgnala. Ne vemo, kdo je 
zmontiral posnetek punce na 
gugalnid in ga objavil na in-
temetu. Tudi ne zahtevamo, 
da ga kaznujejo, hočemo le, 
da se ta norija že enkrat konča. 
Ko gostilno vsak dan zapremo 
ob enajstih zvečer, želimo 
imed predvsem mir," je razlo-
žila Marija. 

v sredo opolnoči, ko se je 
pred gostilno Labore odpra-
vila tudi naša ekipa, se je tam 
zbralo približno 25 ljudi, ve-
činoma mladih od 20 do 30 
let. v Kranj se je trojica - za-
konca šestdesetih let in njun 
sin - pripeljala celo iz Celja. 
O domnevnem duhu so pre-
brali na intemetu in so ga 
prišli opazovat. "Samo ne 

vem, če kaj bo, ker so gugal-
nico podrli. Sedaj se ne more 
punčka nikjer gugati," so 
ugibali Celjani. Prva so se to 
noč na Labore pripeljala tri 
mlada dekleta iz Kranja. "A 
vidva verjameta?" je naju s 
fotografom povprašala ena 
od njih, trgovka po poklicu. 
"Kako se slika duhove?" je 
nekdo vprašal našega foto-
grafa. Pred gostilno sta čaka-
la tudi dva Sintalova varnost-
nika, iz bližnjega gostinske-
ga lokala je prispela tudi sku-
pina že nekoliko okajenih 
najstnikov. V pol ure se je 
mimo prav počasi pripeljalo 
še vsaj deset avtomobilov, 
prav vsi vozniki in sopotaiki 
pa so se ozirali proti igralom. 
Ko se do 0.45 "punčka" ni 
prikazala, so se zbrani razo-
čarano odpravili domov. Naj-
bolj vztrajni, med njimi tudi 
trojica iz Celja, so se h gostil-
ni pripeljali še z avtomobi-
lom ter še nekaj časa svetili 
proti oti-oškim igralom, kjer 
je še pred dnevi stala gugal-
nica. Na njej so se otroci ved-
no radi gugali, včasih tudi v 
nočnih urah. Odslej se zara-
di zadnjih dogodkov ne bodo 
več mogli. Lastniki so gugal-
nico odstranili, s tem pri-
spevkom pa upamo, da smo 
pokopali tudi duha. 

Šestdeset let poljanskih lovcev 
MATEJA RANT 

Poljane - "Pri nas je bilo po 
vojni lovišče prazno, saj ga je 
vojna povsem izčrpala. Zato 
smo ustanovili lovsko druži-
no, da bi v teh gozdovih spet 
vzpostavili normalno narav-
no ravnotežje," je ob šestde-
setletnici Lovske družine 
Poljane razložil Ladislav Do-
lenc, ki je društvo vodil do le-
tos, zdaj pa skrbi za kulturo 

in izobraževanje. Njihova 
lovska družina ta čas šteje 68 
danov. 

v Lovsko družino Poljane 
sta se leta 1949 združili lov-
ski družini Javorje in Polja-
ne, ki so ju ustanovili že tri 
leta prej. "Po vojni nam je 
normalno število divjadi v 
teh gozdovih uspelo vzposta-
viti šele sredi sedemdesetih 
let, ko smo lahko začeli bolj 
intenzivno gospodariti," je 

pojasnil Dolenc in dodal, da 
je danes populadja divjadi na 
njihovem območju primerlji-
va s populacijo, kot jo imajo 
drugod po Evropi. V sedem-
desetih letih so v stari kmeč-
ki hiši v Poljanah uredili tudi 
lovski dom. "Urejenost pros-
torov je že takrat ustrezala 
vsem standardom, ki se da-
nes zahtevajo za našo dejav-
nost." V lovskem domu ima-
jo tudi galerijo, v kateri vsako 

leto razstavljajo slikarji in fo-
tografi, močno pa so poveza-
ni tudi s krajani. "Veliko so-
delujemo s šolami. Ob obis-
ku oti-okom predstavimo ži-
vali, ki živijo na tem območ-
ju. Poznajo namreč pred-
vsem sme, drugih vrst pa že 
ne več." Ob tem je Dolenc še 
jjovedal, da so v njihovem lo-
višču stalno naseljeni srnjad 
in gamsi, prehodna pa sta je-
len in medved. 

mailto:info@g-glas.si
mailto:dtv@lokatv.si
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Čustveno slovo Andreje Koblar 
Pred novo s e z o n o se je predstavi la s lovenska biat lonska reprezentanca, v središču pozornosti pa je 
bila Andre ja Koblar, ki je n a z n a n i l a konec svoje u s p e š n e kariere. 

MAIA BERTONCELJ 

Ljubljana - V prostorih gene-
ralnega pokrovitelja sloven-
ske biatlonske reprezentance 
družbe Skupina Viator & 
Vektor (pogodbo za sponzor-
stvo so podpisali za nadaljnji 
dve leti) so se predstavili naši 
najboljši biatlona. Ol j i za se-
zono so visoki, predvsem pri 
ženskah, ki so bile lani v po-
kalu narodov na odličnem 6. 
mestu. Pod vodstvom trener-
ja Toniaša Kosa, ki letos treni-
ra samo ženski del ekipe, kar 
si je, kot pravi, že vedno želel, 
bi bili več kot zadovoljni, če bi 
ta rezultat prenovili. Drugače 
je pri moških, ki jih vodi Uroš 
Velepec. "Glavni dlj je pove-
čati kvoto v svetovnem pokalu 
s treh na štiri tekmovalce. To 
pomeni, da moramo v skup-
nem seštevku imeti enega 
med petdeset. Sliši se pre-
prosto, a v biatlonu so vse na-
povedi negotove," je povedal 
Borut Nunar, novi direktor 
biatlonske reprezentance. 

Svoje so povedali še tekmo-
valci (manjkal je le Klemen 
Lauseger, ki je zagovarjal di-
plomsko nalogo in dobil oce-
no lo), potem pa hitro odšli 
domov, saj so že v sredo od-

Andreja Koblar je s solzami v očeh odšla v blatlonski pokoj. Z aplavzom so jo nagradili tek-
movalci, predstavniki medijev in drugi navzoči. / FMO: IM. DOU 

potovali v Skandinavijo, v 
Ostersund na Švedsko, kjer 
bodo opravili še zadnje pri-
prave pred začetkom sveto-
vnega pokala, ki se bo začel 
prav tam 29. novembra. 

V Skandinavijo pa ni poto-
vala Andreja Koblar, ki je na 
novinarski konferenci nazna-
nila konec kariere. "Tole bom 
težko povedala. Moja kariera 
se zaključuje. Razlog so že 
znane zdravstvene težave. 

Dan mi je že brez treninga 
naporen. Slovo bo, ko bodo 
vsi tekmovalci doma. Ne bo 
sicer takšno, kot ga je imel 
Jure Košir, a bo dostojno 
moji karieri," je s solzami v 
očeh le stežka povedala naša 
najboljša biadonka. V trinajst-
letni karieri je dosegla tri 
zmage v svetovnem pokalu 
in devet uvrstitev na stopnič-
ke, spomini so še kako živi 
tudi na njeno 5. mesto na 

olimpijskih igrah v Naganu. 
"Takrat so me vsi spraševali, 
če mi je žal za zgrešene stre; 
le, ki so mi odvzeli medaljo, 
jaz pa sem bila zelo vesela. 
Bilo je "carsko", da sem bila 
peta. Danes razmišljam mal-
ce drugače," je še povedala 
Koblarjeva, ki želi ostati za-
poslena v Slovenski vojski, 
obeta pa se ji tudi sodelova-
nje z Mednarodno biadon-
sko zvezo. 

Tudi naši si želijo v finale 
š p o r t n a dvorna na Z l a t e m pol ju bo jutri , v soboto, znova gosti la najbol jše 
športne plezalke in plezalce. 

VILMA STANOVNIK 

Kranj - Jutri in v nedeljo bo 
Kranj gostil zaključno tek-
mo svetovnega pokala v 
športnem plezanju. V dvora-
ni Zlato polje se bodo v fina-
lu letošnjega tekmovanja po-
merili kar 104 tekmovalci in 
tekmovalke, med njimi tudi 
13 slovenskih predstavnikov. 

"Program tekmovanja bo 
tudi letos podoben kot prejš-
nje leto, le da bo nedeljski fi-
nale na sporedu uro prej, kar 
pomeni ob 17. uri, seveda pa 
tudi v naši reprezentanci ra-
čunamo na finalne nastope," 
je povedal predsednik Komi-
sije za športno plezanje pri 
Planinski zvezi Slovenije 
Tomo Česen. 

V bližini Pescare v Italiji je bila konec tedna predzad-
nja letošnja tekma svetovnega pokala v športnem ple-
zanju. Slovenska ekipa tokrat n i imela predstavnika 
na zmagovalnih stopničkah, so pa dekleta poskrbela 
za izvrsten ekipni uspeh. Kar štiri Slovenke so se uvr-
stile med osmerico finalistk. N a koncu se je najbolje 
odrezala Natal i ja G r o s z n e h v a l e ž n i m četrtim me-
stom, Maja V i d m a r , M i n a Markovič i n Lučka Franko 
pa so se zvrstile takoj za njo. P r i fantih preboj v fina-
le n i uspel nobenemu, so pa vsi tr i je napredovali v 
polfinale, kjer je bi l najboljši K lemen Bečan s 23. me-
stom. 

Slovensko žensko reprezen-
tanco bodo zastopale Martina 
Čufar, Ludo Franko, Natalija 
Gros, Mina Markovkl, Katja in 
Maja Vidmar in Asja Gosar, 
ekipa pa je po Česnovih bese-
dah najmočnejša doslej, saj so 
kar štiri dekleta v svetovnem 
pokalu med prvo deseterico, 
vsaj dve pa imata še realne 
možnosti za osvojitev stopničk 
v skupnem seštevku. Tega bo 
prav gotovo osvojila Avstrijka 
Angela Eiter. 

Slovensko moško vrsto 
bodo ob poškodovanem To-
mažu Valjavcu (njegova vrni-
tev v steno je še vedno vpia.šlji-
va) sestavljali Jure in Klemen 
Bečan, Matevž Pintar, Blaž 
Rant, G r ^ o r Selak in Matej 
Sova. V moški konkurenci je 
trenutno vodilni Španec Patri 
Usobiaga. 

Jutri se bodo kvalifikacije za-
čele že zjutraj, ob 19. uri pa bo 
polfinale. V nedeljo bodo final-
ni boji potekali od 17. ure 
naprej. 
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ŠPORTNO PLEZANJE 

KRANJ 

Martina Čufar s e 
poslavlja 

Najuspešnejša slovenska 
športna plezalka Martina Ču-
fer je sporočila, da končuje 
svojo tekmovalno kariero. Ko-
nec tedna bo v Kranju, kjer je 
leta 2001 v razburljivem su-
perfinalu tudi zmagala, 
zadnjič nastopila za reprezen-
tanco Slovenije. Za njo so 
spoštovanja vredni rezultati: 
zlata kolajna s svetovnega pr-
venstva, srebrna z evropske-
ga, zmaga s tekem svetovne-
ga pokala, in z dveh največjih 
mastrov na svetu, v skupnem 
seštevku svetovnega pokala 
ima drugo in tretje mesto, na 
največjih tekmovanjih je 25-
krat stala na odru za zmago-
valce. Tudi sicer je vzor vsake-
mu športniku, sporoča pred-
sednik komisije za športno 
plezanje Tomo Česen. D. Ž. 

VABILA, PRIREDITVE 

Jeseniški hokejisti danes doma z ekipo Vlenna Capitals -
V avstrijski ligi EBEL hokejisti Acroni Jesenic danes 2 za-
četkom ob 18. uri gostijo ekipo Vienne Capitals. Po današ-
nji tekmi Jeseničane čakajo kar tri gostovanja (Dunaj, Ce-
lovec, Innsbruck), tako da bodo doma znova igrali šele 
26. novembra. V. S. 

Rokometni spored - V i . B državni ligi za moške bo ekipa 
Terma jutri gostovala pri Atomu v Krškem, v i . B državni 
ligi za ženske pa bo ekipa Loke v nedeljo ob 15. uri gosti-
la Burjo iz Škofij, ekipa Save Kranj bo gostovala pri ekipi 
Vitaskin Novo mesto, ekipa Vita centra Naklo pa pri Aj-
dovščini. V 2. moški ligi - zahod bo ekipa Dupelj jutri ob 
19. uri gostila ekipo Mokerc Iga, ekipa Kranja bo ob 18. uri 
gostila ekipo Cerkelj, ekipa Alplesa Železnikov pa ob 19. 
uri Ajdovščino. Ekipa Radovljice se bo že danes ob 20. uri 
doma pomerila z ekipo Mitola Sežane. V. S. 
Odbojkarski spored - V srednjeevopskl ligi bo ekipa Auto-
commerca v dvorani SCŠ v Radovljici jutri, v soboto, ob 

20. uri gostila ekipo VKP Bratislave. V 1. DOL se bo jutri 
Astec Triglav v gosteh pomeril z Marchiolom Prvačino, 
Calcit Kamnik pa se bo ob 20. uri v ŠD Kamnik pomeril s 
Salonitom Anhovo. Pri ženskah je Broline Kamnik že 
odigral tekmo proti HIT Novi Gorici ( 0 : 3 ) , Jeseničanke 
pa imajo tekmo v Kopru. V 2. DOL Termo Lubnik gostu-
je, Telemach Žirovnica pa se bo ob 19. uri v OŠ Žirovnica 
pomeril s SIP Šempetrom. Prav tako ob 19. uri pa se bo-
sta v OŠ Šk. Loka Mesto pomerila domači ŽOK Partizan 
Šk. Loka in ŽOK Mislinja. V 3. DOL igrajo doma - moški -
UKO Kropa: MOK Kočevje (OŠ Upnica ob 18.), Kamnik II 
: Logatec II (Stari Z D Kamnik ob 15.) in pri ženskah - Bo-
hinj : Piran (OŠ Boh. Bistrica ob 17. uri). B. M. 
Košarkarski spored - Jutri se nadaljuje tekmovanje v mo-
ški ligi UPC Telemach. Ekipa Loka kave TCC bo v dvorani 
na Podnu ob 20. uri gostila moštvo Krke, ekipa Triglava 
pa se bo v dvorani na Planini ob 20.15 pomerila z ekipo 
Elektre Esotech. Ekipa Heliosa je tekmo 6. kroga že odig-
rala (in Kraški Zidar premagala 109 : 76). V ženski 1. SKL 
bo ekipa Domžal jutri ob i8. uri gostila Odejo, ekipa Hit 
Kranjske Gore pa se bo hkrati v domači dvorani pomerila 
z ekipo Neso Ihke. V. S. 

Turnir v dvoranskem hokeju - ŠD Brlog bo jutri, v soboto, 
v Športni dvorani v Železnikih pripravil turnir v velikem 
floorballu. Ob 9. uri bo tekma med ekipama Polycom Br-
log in FBC Loka Spiders, ob 10.30 med FBC Žiri in FBC 
Thunder, ob 12. uri pa še FBC Borovnica : FBK Ljubljana. 
V. S. 

Nogometni spored - V 19. krogu PrveLige Telekom Slove-
nije bo ekipa Domžal jutri, v soboto, z začetkom ob 16. 
uri gostila ekipo Bele krajine. V. S. 
Dan odprtih vrat nogometašev Triglava - Pri NK Triglavu 
jutri, v soboto, z začetkom druženja ob 9.30 pripravljajo 
dan odprtih vrat, ki je namenjen predvsem srečanju z dru-
gimi gorenjskimi klubi. Ob 12. uri si bodo skupaj ogleda-
li še tekmo med kadeti Triglava In Domžal v i . SKL. V. S. 
Kranjski zlmskošportnl sejem - Člani Združenja učiteljev 
in trenerjev smučanja iz Kranja bodo ta konec tedna pri-
pravili že 32. zimskošportni sejem. Začel se bo danes ob 
14. uri in bo trajal do nedelje do 19. ure. Spet ga priprav-
ljajo na lokaciji Savska cesta 34 - Mega center. Kupiti mo-
goče tudi smučarske vozovnice. V. S. 
V Gorenji vasi odprta vrata telovadnice - Športno društvo 
Blegoš je tudi letos odprlo telovadnico v Gorenji vasi v ok-
viru projekta Hura prosti čas in Zveze za šport otrok in 
mladine Slovenije. Ob petkih imajo možnost igranja bad-
mintona od 13. do 14.30 osnovnošolci od 4. do 6. razre-
da, od 14.30 do 16. ure pa od 7. do 9. razreda. Zvečer med 
18.30 in 20. uro igrajo namizni tenis osnovnošolci od 6. 
do 9. razreda. V soboto med 9. in 10.30 igrajo srednješol-
ci hokej v dvorani, med 10.30 in 12. uro pa badminton 
srednješolke. V nedeljo med 18. in 19.30 dijaki in dijakinje 
igrajo namizni tenis. V. S. 

Ponedeljkov turnir Corenjke - ŠD Gorenjka Lesce vabi na 
letošnji deveti ponedeljkov rating turnir, ki bo potekal 20. 
novembra v klubskih prostorih restavracije Center, Alpska 
58, v Lescah. Prijave sprejemajo do 16.45, začetek turnirja 
ob 17. uri. Informacije: Janez Petrovič, GSM: 041/406 369 
ali elektronski naslov: ga.nota@siol.net. O. O. 

ODBOJKA 
ČETRTA POT 

Tekma osmega kroga 1. državne odbojkarske lige 
Odbojkarji Astec Triglava bodo v soboto, i8.11. 2006, začeli drugi 
del tekmovanja v 1. DOL na gostovanju v Novi Gorici pri ekipi Mar-
chiol Prvačine. Teknia bo ob 16.30 v Novi športni dvorani v Novi 
Gorici. Vabimo vas, da si tekmo ogledate. 

http://www.gorenj5kigla5.si
mailto:ga.nota@siol.net
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GORENJSKI SEMAFOR 

NOGOMET 
3. SNL - zahod, 14. krog: Kamnik - Krka 2 : 4, Jesenice -
Avtoplus Korte i : o, Roltek Dob - Ihan 3 : o, Izola Arge-
ta - Kalcer Vodoterm o : 3. Po jesenskem delu tek-
movanja na lestvici vodi ekipa Ihana s 25 točkami, Kalcer 
Vodoterm In Brda Imata po 24 točk, Roltek Dob na 5. 
mestu ima 22 točk, Kamnik na 13. mestu n točk In Je-
senice na 14. mestu 10 točk. V. S. 

HOKEJ 
Državno prvenstvo, 6. krog: Acroni Jesenice - HS Olimpi-
ja 11 : 2, Triglav Kranj - Slavija II 10 : i . Na lestvici vodi 
ekipa ZM Olimpije s 17 točkami, Triglav na 3. mestu ima 
11 točk, Acroni Jesenice na 5. mestu pa 9 točk. V 7. krogu 
21. novembra se bosta pomerili ekipi Triglava Kranj in 
Acronija Jesenice. V. S. 

HOKEJ V DVORANI 
Veliki floorbali, 4. krog: FBC Borovnica - FBC Thunder 5 : 
5, FBK Ljubljana - FBC Žiri 2 : 5, FBC Loka Spiders - FBK 
Galaks Domel Marmor 6 : 4. Na lestvici vodi ekipa 
Borovnice s sedmimi točkami. 

Mali floorbali, 3. krog, ženske: FBC Spiders - FBC ŽIrl 3 : 
6, FBC Borovnica - FBC ŽIri 2 : 7; moški: ŠDMH - FBC 
Borovnica 5 : 5, Domel Galaks - ŠDMH 5 :19; U 19: FBC 
Borovnica - FBC Spiders 20 : 4, FBC Žiri - Domel Galaks 
4 : 7, Polycom Brlog - ŠDMH 9 : 21. V. S. 

ŠAH 
2. turnir ciklusa mladih 2006/2007 - Končno stanje: 1. 
Jan Gantar II (OŠ Vodice - ŠK Komenda) 6,5; 2. Domen 
Hiti M (OŠ Ig - ŠK Ig) 6; 3. Tim Pipan II (OŠ Trnovo - ŠD 
Trdnjava 1896 Ljubljana) 6 ... Uvrstitve gorenjskih pred-
stavnikov: 14. Gal Drnovšek II (OŠ Ivana Groharja Škof-
ja Loka - ŠS Tomo Zupan Kranj) 5, 36. Davor Tratnik III 
(OŠ Ivana Groharja Škofja Loka - ŠS Tomo Zupan Kranj) 
4, 51. Aljaž Debeljak IV (OŠ Škofja Loka Mesto - ŠS Tomo 
Zupan Kranj) 4, 70. Vid Debeljak (OŠ Škofja Loka 
Mesto) 3. O. O. 

KARATE 

VRHNIKA 

Kranjčanom šest naslovov prvakov 

Minulo nedeljo je ekipa Karate kluba Kranj na državnem 
članskem prvenstvu na Vrhniki dosegla zgodovinski uspeh, 
saj se je vrnila domov s kar 14 medaljami, kar je bil rekord 
prvenstva. Naslov državnih prvakov so osvojili: Iva Peternel 
(borbe do 53 kg in absolutno), Teja Šavor (borbe do 60 kg 
ter 2. mesto absolutno). Žiga Vegnuti (borbe do 60 kg), Rok 
Trost (borbe do 65 kg) ter Matjaž Končina (borbe absolutno 
In 2. mesto do 80 kg). Moška postava v katah ekipno (Trost, 
Sušnik in Vegnuti) je osvojila drugo, ženska postava (Du-
jovlč, Peternel In Štefe) pa tretje mesto. Posamično so bili 
uspešni še: Bojana Dujovič (3. mesto kate in borbe do 60 
kg), Meta Odar (3. mesto borbe do 53 kg), Luka Smrkolj (3. 
mesto borbe do 80 kg). S tem uspehom je KK Kranj z 817 
točkami še bolj utrdil vodilno mesto na rang lestvici Karate 
zveze Slovenije, sledita mu Shotokan KK Grosuplje (434 
točk) in KK Žalec (402 točki). V. S. 

ODBOJKA 

RADOVLJICA 

Uspešne tri gorenjske ekipe 

Odbojkarji Autocommerca so po pričakovanju v povratni 
tekmi osmine finala Pokala Slovenije premagali Olimpijo s 3 
: o (17, 21,16) in se uvrstili v četrtfinale, kjer jih čaka lanski 
zmagovalec Prevent gradnje IGM. Tudi odbojkarji Astec 
Triglava so bili uspešni, saj so dobili tudi drugo tekmo pro-
ti Fužinarju Metalu Ravne 5 3 : 1 (20, 22, -17,18) - v četrtfi-
nalu se bodo pomerili s Pomurjem. Calcit Kamnik je doma 
sicer dobil tekmo s 3 : 1 (i6, 21, - 23, 23), vendar je navkljub 
enakemu številu zmag, enakemu seštevku nizov in točk iz-
padel, saj je Logatec osvojil več točk na gostujoči tekmi. Pri 
ženskah so igralke Jesenic še drugič klonile z 1 : 3 (-18, - 20, 
21, -15) proti Benediktu. V Škofji Loki pa so Kamničanke le 
pokazale, da tekmujejo v ligi višje in z o : 3 (- 21, - 20, -19) 
ugnale domačinke, v četrtfinalu pa se bo Broline Kamnik 
pomeril z lanskimi zmagovalkami - HIT Nova Gorica. B. M. 

Karničar še s sedmega vrha 
jezerjan Davo Karničar je včeraj odpotoval s spremljevalci na Antarktiko. Tam bo smučal z najvišje 
gore Mt. Vinson. 

STOJAN SAJE 

Kranj - Alpinistični smučar 
Davo Karničar, ki se je leta 
2000 vpisal v svetovno zgo-
dovino s prvim neprekinje-
nim smučanjem z Mt Evere-
sta, je pripravljen za dokonča-
nje svojega projekta prvega 
smučanja z najvišjih vrhov 
vseh sedmih celin. Po podvi-
gu na najvišjem vrhu sveta v 
Aziji se je vzpel na Kilimanja-
ro v Afriki, Elbrus v Evropi, 
Aconcaguo v Južni Ameriki, 
Mt Kosciuszko v Avstraliji in 
McKinle/ v Severni Ameriki. 
Z vseh vrhov je smučal brez 
snemanja smuči do vznožja, 
kar namerava storiti tudi na 
4.897 metrov visoki gori ML 
Vinson na Antarktiki. 

"V zadnjem času je v svetu 
veliko zanimanja za smučanje 
z vrhov vseh celin. Neka Ame-
ričanka je razglasila, da ji je to 
že uspelo z nedavnim smuča-
njem z Everesta. Sama je na-
vedla, da je del spusta pod vr-
hom potekal ob vrvL Tudi dva 
Šveda se potegujeta za uresni-
čitev istega cilja. Sam bi ga 
uresničil že prej, a so bili ovira 
ogromni sbrošld za pot na An-
tarktiko. H znašajo na enega 

člana toliko, kot bi plačalo pet 
ljudi za dva meseca v Himala-
ji. Kljub pomanjkanju denarja 
letos vendarle odhajamo tja. 
Končno bomo lahko pripravili 
gradivo za film o smučanju z 
vseh vrhov, na katerega težko 
čakajo v tovarni Elan. Zanje 
bomo preizkusili tudi nove 
smufi," je pred odhodom po-
vedal Davo Karničar. 

V ekipi, ki je včeraj poletela 
z Brnika prek Švice v Čile, so 
še alpinist Franc Oderlap s 
Koroške, podjetnik in gornik 
Franc Rupnik iz Kočevja ter 
alpinistka Marjana Lihteneker 
iz Velenja. Iz letalske baze Pa-
triot Hill bodo poleteli pod 
vznožje gore Mt Vinson, na 
višino prek 2000 metrov. Od 
tam se bo začel vzpon na vih, 
katerega bi radi opravili vsi. 
Veliko bo odvisno od vremen-
skih razmer, saj so temperatu-
re pod - 30 stopinj Celzija. 
Upajo, da se bodo izognili vsaj 
zahtevi po spremstvu domaS-
na in vzponu po daljši poti. 
Davo želi izbrati direkten pri-
stop na vrh, ki bi bil možen v 
24 urah. Smučal bi nato po 
isti smeri. 

"To naj bi se zgodilo prve 
dni de<;embra. Za vzpon ima-

Davo Karničar je že na Antarktiki. 

mo dva tedna časa, zato 
upam, da ne bo ves čas slabo 
vreme. Kaj se bo dogajalo 
med odpravo, bomo sporočali 
na spletnih straneh z naslovo-
ma www.davokamicar.com 
in vmw.elansports.com. Pri 

smučanju naj bi me sprem-
ljal Franc Oderlap, za tatere-
ga bo to tudi zadnji vzpon na 
vseh sedem vrhov. Več bomo 
povedali po vrnitvi v domovi-
no 11. decembra," je zaupal 
44-letni alpinistični smučar. 

PLAVANJE 

RAVNE NA KOROŠKEM 

Po tri kolajne za 
Dejana in Nušo 

Minulo soboto je na Ravnah 
na Koroškem potekalo držav-
no prvenstvo v plavanju za 
invalide, ki ga je organizirala 
Zveza za šport invalidov Slo-
venije, izvajalec pa je bil IŠD 
Samorastnik Ravne. Discipli-
ne, v katerih so tekmovalci 
nastopali, so bile za bolnike, 
obolele z multiplo sklerozo: 
25 m prosto, 25 m prsno in 25 
m hrbtno, medtem ko so 
drugi tekmovalci nastopili v 
dolžini 50 m v teh treh disci-
plinah. Vsa tri odličja je v dis-
ciplinah na razdalji 50 m po-
bral reprezentant Slovenije 
Dejan Fabčič. Prav tako pa je 
absolutna državna prvakinja 
na razdalji 50 m v vseh treh 
disciplinah postala dvajset-
letna članica Društva distrofi-
kov Slovenije Nuša Anna 
Hrustek iz Vodic, študentka 
Fakultete za varnostne vede, 
ki je za invalide pričela tek-
movati šele pred enim letom. 
Dejan, sicer študent Medicin-
ske fakultete, bo čez 14 dni 
odpotoval tudi na Svetovno 
prvenstvo, ki bo v Durbanu v 
Južni Afriki. Treniranje obe-
ma omogoča Zveza za šport 
invalidov Slovenije, in sicer 
na Fakulteti za šport v Ljub-
ljani, kjer je njun trener asist. 
dr. Boro Štrumbelj. V. S. 

V Kranju najboljši Madžar 
v Kranju so pripravili odprto prvenstvo Slovenije v namiznem hokeju, ki je 
vse bolj priljubljen tudi pri nas. 

VILMA STANOVNIK 

Kranj - V soboto se je rekord-
nih 48 tekmovalcev iz petili 
držav pomerilo na premiemi 
izvedbi Odprtega prvenstva 
Slovenije v namiznem hoke-
ju. Turnir je bil prvi del seri-
je Sportmaster Tour, ki se bo 
nadaljevala februarja v Švici, 
do konca sezone pa bodo na-
miznohokejisti merili moči 
še v Nemčiji, na Danskem 
ter na Hrvaškem. 

Zmagovalec kranjskega 
turnirja je postal drugi naj-

boljši Madžar na svetovni ja-
kostni lestvici Magor Papp, 
ki je v finalu ugnal mladega 
slovenskega upa Jaka Škrle-
pa (NHK Mengeš) s 3 : o (3 : 
2 , 1 : o, 4 : 2) v zmagah. Pet-
najstletni Kranjčan se je tako 
prebil med tristo najboljših 
na svetu, svojo pozicijo pa bo 
morda izboljšal že ta konec 
tedna v Skalici, ko bo sloven-
ska ekipa nastopila na turnir 
slovaškega pokala. 

Na turnirju v Kranju pa je 
uspeh tekmovalcev iz Mad-
žarske s tretjim mestom po-

trdil Balint Nagy, ki si je pro-
ti Bernardu Rjavcu (NHS 
KŠK) šele v odločilni peti tek-
mi zagotovil bronasto meda-
ljo. Najboljša ženska je bila 
Liza Škrlep (17. v skupni 
konkurenci), najboljši senior 
pa Mitja Lomovšek. Tekmo-
vanje, na katerem so nastopi-
li še predstavniki Hrvaške, 
Švice in Rusije, spada tudi v 
serijo za slovenski pokal, kjer 
v vodstvu še naprej ostaja 
Kranjčan Nejc Škrlep (NHK 
Mengeš), ki je tokrat osvojil 
5. mesto. 

Na odprtem prvenstvu v Kranju je bilo razburljivo do zadnjih odločitev. / foio Bojan okom 

http://www.davokamicar.com


ZDAJ GRE 
ZARES! 
Najhitreje rastoče trgovsko podjetje v Evropi za svoje poslovalnice 
v Kranju, Domžalah in Ljubljani zaposluje 

POSLOVODJE v uvajanju 
VAŠ PROFIL: 
• Ste dinamični in vas veseli delo s kupci. 
• Pri svojem delu ste samostojni, odločni in vztrajni. 
• Svojim sodelavcem ste vzor, znate jih voditi in motivirati. 
• Imate ustrezno izobrazbo za vodenje trgovine oziroma ste opravili poslovodski izpit 

in imate vsaj osnovno znanje nemškega jezika. 

VAŠE NALOGE: 
• Prevzeli boste odgovomost vodenja sodobne trgovine. 
• Skrt>eli tKJSte za usposabljanje sodelavcev. 
• Z dobro organizacijo in načrtovanjem tx)ste pripomogli k učinkovitosti svojega prodajnega tima. 
• S svojim delom boste prispevali k uspehu in nadaljnji rasti našega podjetja. 

V času sistematičnega in temeljitega uvajanja doma in v tujini vam bomo posredovali 
potrebna strokovna znanja ter vas tako pripravili na bodočo vlogo poslovodje oziroma 
njegovega namestnika. Od vsega začetka vam ponujamo raznoliko in odgovomo delo 
ter stimulativno plačilo. 

PRODAJALCE 
VAŠ PROFIL: 
• Ste dinamični in vas veseli delo s kupci. 
• Ste prilagodljivi in radi poprimete za delo. 
• Znate delati v timu in ste pri svojem delu učinkoviti. 
• Imate najmanj 4. stopnjo izobrazbe oziroma opravljen preizkus 

strokovne usposobljenosti za prodajalca. 

VAŠE NALOGE: 
• Skrt) za založenost trgovine s prehrambnimi in neprehrambnimi izdelki. 
• Zagotavljanje svežosti sadja in zelenjave. 
• Skrb za urejenost prodajnih polic in čistočo trgovine. 
• Delo na blagajni. 
• Strankam omogočati prijazne in enostavne nakupe brez čakalnih vrst. 

Ponujamo vam sodobno delovno okolje z veliko mero samostojnosti, temeljito in strokovno 
uvajanje v delo, stimulativno plačilo ter raznoliko in odgovomo delo v dinamičnem kolektivu. 

Če ste vestni, pošteni, odgovomi in vztrajni, sprejmite izziv in nam pošljite prijavo s svojo 
telefonsko številko, življenjepis v tabelarični obliki, fotografijo ter potrdilo o ustrezni izobrazbi 
do 2. decembra 2006 na naslov: 

LidI d.o.o. k.d., Žeje pri Komendi 100,1218 Komenda 
prodaja@lidl.si 

I 
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KRIMINAL 

JESENICE 

Vlomil na prizorišče umora 

Na Jesenicah so policisti v sredo okoli 23. ure pri vlomu v 
gostinski lokal CafFe Inn, v katerem se je teden dni nazaj 
streljalo, prijeli 36-letnega domačina. Osumljenec je v lokal 
vstopil skozi odprtino razbitega stekla na oknu. V lokalu si 
je nato postregel z alkoholno pijačo in razbil nekaj inventar-
ja. Ker se je pri tem tudi porezal po glavi, so ga z reševalnim 
vozilom odpeljali v bolnišnico, kjer so ga oskrbeli. 

ŠKOFJA LOKA 

Kradel balinarjem 

v noči na sredo je nekdo vlomil v prostore balinarskega klu-
ba na Novem svetu v Škof)i Loki in odnesel cigarete, alko-
holne pijače in manjšo vsoto denarja. Balinarski klub je 
oškodoval za okoli 50 tisoč tolarjev. 

ŠMARTNO 

Odnesel agregat in orodje 

V noči na torek je neznani storilec prišel do gradbišča v 
Šmartnem pri Cerkljah, kjer je s silo odprl gradbeni zaboj-
nik. V njem je našel in vzel več ročnega orodja in agregat. 
Materialna škoda znaša okoli 400 tisoč tolarjev. 

ŠKOFJA LOKA 

Nepridiprav na smučišču 

Neznani storilec je pred dnevi vlomil v kovinski zabojnik na 
smučišču Stari vrh in lastniku odnesel kovinski kovček z 
električnim pnevmatskim kladivom za pritrjevanje čevljev, 
aluminijasti letvi in več lestev za plezanje na stebre žičnice. 
Povzročil je za približno milijon tolarjev gmotne škode. S. Š. 

NESRECE 

JESENICE 

Izsilila prednost 

V ponedeljek ob 19.50 se je v križišču Cest maršala Tita in 
Cirila Tavčarja na Jesenicah zgodila prometna nesreča zara-
di izsiljevanja prednosti in vožnje z neprilagojeno hitrostjo. 
V prometni nesreči so se tri osebe lažje poškodovale. 26-
letni Jeseničan je vozil z osebnim avtomobilom po Cesti 
maršala Tita. Ko je pripeljal v križišče z neprednostno, je z 
nje pred njega zapeljala 45-letna voznica osebnega avto-
mobila z Jesenic in izsilila prednost pred njim. Vozili sta 
trčili. V Jeseničanovo vozilo je nato zaradi vožnje z nepri-
lagojeno hitrostjo in pod vplivom alkohola trčil še 50-letni 
domačin. S. Š. 

LJUBLJANA 

Delež vinjenih povzročiteljev nesreč ne upada 

Največ alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč v 
letošnjem letu v Sloveniji je v starostni kategoriji od 24 do 
36 let, medtem ko je delež alkoholiziranih povzročiteljev 
prometnih nesreč največji v starostni kategoriji od 16 do 18 
let, so povedali na okrogli mizi o problematiki vožnje pod 
vplivom alkohola, ki je prejšnji teden potekala v prostorih 
ministrstva za notranje zadeve v Ljubljani. Policija se z alko-
holom v prometu srečuje vsakodnevno, zato je skupaj s 
strokovnjaki iz različnih ustanov, ki si prizadevajo za zmanj-
šanje škodljive rabe alkohola in preprečevanje vožnje pod 
vplivom alkohola, na okrogli mizi poskušala opozoriti na to 
problematiko in na dejstvo, da se delež alkoholiziranih 
povzročiteljev prometnih nesreč v Sloveniji ne zmanjšuje, 
sporoča generalna policijska uprava. S. S. 

W W W . C O R E N J S K I G L A S . S I 

ŽENrrNA POSReX>VALNICA 
VTTALISvam nudi 

posredovanje stikov za 
resne zveze ali prijateljstva 

po vsej državi in tujini za vsa 
starostna obdobja. Pridru-

žite se našim številnim 
zacJovoljnim uporabnikom. 
Diskretnost zagotovljena. 

Tel. :041/234-330, 
031/782-870 

Ni dokazov o izsiljevanju 
Tudi po tednu dni kriminalisti še ne razpolagajo z dokazi, ki bi potrjevali vse glasnejše, vendar 
anonimne namige, da so najemnika lokala CafFe Inn na jesenicah, ki naj bi minuli petek umoril 
28-letnega Elvina Hadžiča, izsiljevali. Čigava je bila pištola? 

S I M O N ŠUB IC 

Jesenice - Teden dni po stre-
ljanju v gostinskem lokalu 
Cafe Inn na Jesenicah, po ka-
terem so njegovega najemni-
ka Romana Velikonja ovadili, 
da je umoril 28-letnega Elvi-
na Hadžiča in poskusil umo-
riti 21-letnega Džeralda Had-
žiča, 21-letnega Samirja Ter-
ziča in 46-letnega Mirana 
Kovačeviča, se strasti v Zgor-
njesavski dolini še niso umi-
rile. Prijatelji in sorodniki 
Romana Velikonja zbirajo 
podpise podpore in policijo 
obtožujejo, da v zadnjih pe-
tih letih ni storila dovolj, da 
bi na Jesenicah in v okolici 
preprečila več domnevnih iz-
siljevanj lastnikov lokalov in 
razraščanje kriminala v tem 
delu Gorenjske. 

Ta teden se je po pisanju 
časnila Dnevnik menda po-
javila priča streljanja, ki naj 
bi zatrjevala, da je uporablje-
no pištolo v lokal prinesel 
umorjeni Elvin Hadžic in da 
mu jo je V ^ o n j a med ru-
v ^ j e m jzpulil iz roL Pišto-
lo,'id je policija še vedno ni 
n^la', je menda kasneje po-
spravil eden od gostov. Te 
navedbe uradno niso potrje-
ne, je pa Velikonjev zagovor-
nik Kristjan Gnilšek na vpra-
šanje Gorenjskega ^asa odgo-
voril, da ga je preiskovalna 
sodnica Metka Radjenovič v 
sredo poklicala, naj nujno 
pride na sodišče, da bodo 
opravili zaslišanje njemu ne-
znane priče, kasneje pa je 
bilo zaslišanje odpovedano. 
"Proti preiskovalni sodnici 
smo vložili nadzorstveno 
pritožbo, vendar ne, ker je 
odpovedala zaslišanje, tem-
več ker o tem ni hotela nare-
diti uradnega zaznamka," je 
pojasnil odvetnik. 

Na Policijski upravi Kranj 
so seznanjeni z nekaterimi 
anonimnimi pisanji v pod-
poro Velikonji, v katerih so 
namigi, da je bilo v primem 
Cafe Inna izsiljevanje krivo, 

da je prišlo do tragičnega do-
godka, je včeraj potrdil njen 
tiskovni predstavnik Zdenko 
Guzzi. Toda na PU Kranj še 
vedno zagotavljajo, da do se-
daj zbrani dokazi in obvesti-
la ne kažejo na to, da je bilo 
povod za tragični dogodek 
izsiljevanje s strani skupine, 
na katero je Velikonja stre-
ljal. 

Na policiji tudi zavračajo 
obtoževanja, da se ne odziva 
ustrezno na pojav kriminala 
na Jesenicah: "Policijska po-
staja Jesenice na območju 
Jesenic in okolice izvaja 
ustrezne ukrepe za zagotovi-
tev javnega reda in miru, še 
posebej v samem mestu, 
kjer so njeni ukrepi usmer-
jeni predvsem v nadzor na 
krajih, kjer so gostinski loka-
li." Stanje javnega reda in 
miru je ugodnejše kot v pre-
teklosti oziroma je policija 
prejela manj prijav o kršit-
vah, kar je v nasprotju s trdit-
vami, ki se pojavljajo v javno-
sti, da policija ne ukrepa na 
podlagi prijavljenih kršitev, 
so v dodatnem pojasnilu za 
javnost zapisali na PU Kranj. 
Sporočajo tudi, da se policija 
odzove na vse prejete prijave 
in ukrepa v skladu s svojimi 
pristojnostmi, hkrati pa je in 
bo tudi z različnimi oblika-
mi dela opravljala nadzor 
nad območjem, gostinskimi 
lokali in problematiko v njih. 
Prav zato so do konca sep-
tembra v primerjavi z ena-
kim obdobjem lani ugotovili 
več kršitev po zakonih o go-
stinstvu, orožju ter proizvod-
nji prepovedanih drog in 
prometu z njimi. 

"Policija je enako delovala 
tudi v gostinskem lokalu, v 
katerem je prišlo do strelja-
nja. Izvedeni so bili represiv-
ni in tudi preventivni ukrepi, 
v okviru katerih so bili oprav-
ljeni razgovori z najemni-
kom lokala. Predlagane so 
mu bile rešitve problemov, 
ki jih je v razgovoru s polici-
sti izpostavil. Poudariti je 

Policija še vedno nima trdnih dokazov, da je v Cafe Innu 
"počilo" zaradi izsiljevanja. /f««: smon Sutic 

treba, da je gostinski lokal 
posloval v okviru določenega 
časa, večkrat je bil zaprt tudi 
predčasno, saj je bil obisk lo-
kala majhen, le redko se je v 
njem zbralo večje število lju-
di. Na vse prijavljene kršitve 
v tem lokalu se je policija od-
zvala in zoper kršitelje tudi 
ukrepala z izrekom globe, s 
podajo obdolžilnega predlo-
ga ah s podajo kazenske 
ovadbe zoper osumljence na 
pristojno državno tožilstvo, 
če so bili ugotovljeni ele-
menti kaznivega dejanja. 
Opozoriti pa moramo še, da 
v vseh teh navedenih deja-
njih niso sodelovali udele-
ženci petkovega streljanja. 
Za policijo je torej zelo po-
membno, da lastniki, zapo-
sleni in drugi morebitni 
oškodovanci prijavljajo kršit-
ve javnega reda in miru in 
druga negativna dejanja. V 
nobenem izmed primerov 
evidentiranih hujših kršitev, 
ki so prerasle v kazniva deja-
nja, po zaključeni policijski 

obravnavi ni bilo prijavljenih 
nikakršnih povračilnih ukre-
pov, katera se omenjajo v 
javnosti ter s tem opravičuje-
jo neprijavljanje kaznivih 
ravnanj. Prijaviteljem je v ta-
kih primerih poleg interven-
cijske številke 113 na razpola-
go tudi anonimni telefon po-
licije na številki 080 1200," 
še sporoča PU Kranj in opo-
zarja, da mora policija v pri-
merih kaznivih dejanj izsi-
ljevanja, predvsem v različ-
nih gostinskih lokalih oz. v 
primerih, ko so storilci orga-
nizirane kriminalne skupi-
ne, najprej prejeti prijavo o 
sumu storitve takega kazni-
vega dejanja oziroma drugo 
informacijo, ki kaže na sum, 
da je bilo tako kaznivo deja-
nje storjeno. 

Na PU Kranj bodo tiste, ki 
javno opozarjajo na prijave 
in neulaepanje policije, po-
vabili na razgovore in tako 
preverili njihove informacije 
ter glede na ugotovitve 
ustrezno ukrepali. 

Kilometri namesto evrov 
"Do Cerknice je 60 kilometrov," pomeni, da stane gram kokaina 60 evrov. 

S I M O N ŠUB IC 

Kranj - V sredo se je na 
kranjskem okrožnem sodiš-
ču nadaljevalo sojenje dva-
najstim Gorenjcem, ki so 
obtoženi preprodaje droge, 
potem ko so jih gorenjski 
policisti prijeli maja letos ob 
zaključku operacije Buldog. 
Potem ko so na predzadnji 
obravnavi zaslišali tudi tajne-

ga policijskega delavca Dam-
jana, je tokrat predsednica 
sodnega senata Andrijana 
Ahačič prebrala njegova po-
ročila o prikritem delovanju, 
med katerim je trikrat navi-
dezno kupil kokain pri prvo-
obtoženem Matjažu Šušter-
šiču. Zaslišali so tudi več 
prič - od domnevnih kupcev 
droge do policistov. V poro-
čilih policijskega delavca 

Damjana tako piše, da je po 
prvem nakupu vzorca kofcd 
na 14. maja letos znova pokli 
cal obtoženega Matjaža Šu 
šteršiča in mu dejal, da je bila 
kakovost vzorca dobra, zato b 
vzel manjšo količino kokaina 
"Ni problema, samo dobavi 
telja moram poklicati," se je 
gjasil odgovor obtoženega 
kakor ga je zapisal tajni poli 
djski delavec. Tedaj je kupil 

tri grame kokaina za 42 tisoč 
tolarjev. Slab teden kasneje 
je Šušteršiča zopet poklical 
in povprašal, ali bi mu pri-
skrbel 30 gramov enako ka-
kovostiiega kokaina. Obtože-
ni mu je tedaj pojasnil, da je 
cena grama 60 evrov, ker 
gre za zelo kakovostno dro-
go, a bo poskušal pri dobavi-
telju znižati ceno, kakšna pa 
bo ta, mu bo po telefonu 
sp>oročil v kilometrih. "Do 
Cerknice je 60 kilometrov." 
mu je kasneje v telefonskem 
razgovoru dejal Šušteršič, 
kar je pomenilo, da gram ko-
kaina stane 60 evrov. Soje-
nje se bo še nadaljevalo. 
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Drugi krog županskih volitev 2 0 0 6 si bomo na Gorenjskem zapomnili po presenetljivi zmagi Damijana Pemeta 
v Kranju, porazu Pavla Ruparja v Tržiču in povolilnih zapletih v Škofji Loki. 

Več kozarcev kot zastav 
MARIIA V o l i Č I A K 

Zato lahko 
pričakujemo, 

da se bo 
zapletlo na prvi 
seji občinskega 

sveta, ko 
bodo svetniki 

potrjevali 
mandat 

novemu 
(staremu) 

županu Igorju 
Drakslerju. 

Mandata mu 
verjetno ne 

bodo potrdili, 
ker ima le 

osem od 
dvajsetih 

glasov. Če 
seveda ne bo 

prišlo do 
strankarskega 

kupčanja. 

ž e na začeticu volilne kam-
panje smo posebno pozor-
nost namenili novincem, saj 
se je obetal val mladih župa-
nov. Spraševali smo jih, za-
kaj so se odločili za kandida-
turo, vendar enoznačnega 
odgovora nismo dobili. Novi 
val je obetaven, saj se je ne-
katerim že na prvih volitvah 
uspelo zavihteli na županski 
stolček, prihodnjič pa bodo 
imeli župani veterani verjet-
no še več konkurence. 

Presenetljiva Pernetova 
zmaga v Kranju 

Najbolj presenetljiva je 
zmaga Damijana Pemeta v 
Kranju. Kaj se je zgodilo.' 
Treba je reči, da je imel Per-
ne dober volilni štab, ki ga 
je pravočasno in odmevno 
napovedal in nato vztrajno 
predstavljal, tudi denarja jim 
očitno ni primanjkovalo. 
Vendar je do odločilnega 
preobrata prišlo šele v dru-
gem krogu, saj je po prvem 
dosedanjemu županu Mo-
horju Bogataju dobro kazalo. 
Razglašen je bil celo za zma-
govalca, vendar se je pozno 
ponoči izkazalo, da so bili 
v nov informacijski sistem 
vneseni napačni podatki, na-
pako - ki se je pojavila v štirih 
občinah - so odpravili in na-
daljevati je moral voUlni boj. 

Morda je Bogataja to tako 
razjezilo, da je volilno kam-
panjo poslej vodil kar sam. 
Pakt z Grimsom je bil huda 
napaka tudi zaradi razkoraka 
med besedami in dejanji, saj 
je govoril, da barva ni po-
membna, na plakatih pa je 
rdečo barvo zamenjala ru-
mena in po Kranju je nekaj 
dni pred volitvami krožila 
šala, da je Mohor dobil zlate-
nico. Petne seveda ni zmagal 
samo zaradi Bogatajevih na-
pak, temveč so se v njego-
vem štabu do zadnjega res-
nično trudili. Na Planini 
vedo povedati, da so mladi 
zvonili na vratih in jih nago-
varjali, naj gredo na volitve. 
Upajmo, da bodo ohranili 
delovno vnemo, s katero so 
se zavihteli na oblast. 

V Tržiču 'obrnili 
peskovnik' 

v spominu nam bo ostal 
tudi Ruparjev poraz v Trži-
ču, kjer so ljudje 'obrnili 
peskovnik', kakor temu pra-
vimo. Množično so prišli na 
volišča, izvolili mirnejšega 
Sajovica in s tem dali jasno 
vedeti, da imajo dovolj raz-
burljivih tržiških zgodbic, ki 
so polnile televizijska poroči-
la in časopisne strani. Prav v 
Tržiču se je najbolj pokazalo, 
da je bil predvolilni boj v dru-
gem krogu predolg, saj so se 
strasti tako razvnele, da bi 
lahko prekipele. Podžgala sta 
jih Kučan in Janša, prvi s 
predvolilni parolami, drugi z 
obiskom tržiškega radia, kar 
so mnogi komentirali: "Kaj 
pa mu je tega treba bilo." So-
delavka, ki se je v ponedeljek 
zjutraj pripeljala iz Tržiča, je 
povedala, da so se na avtobu-
su trije potniki povolilno 
sprU in skoraj stepli. Šofer 
je ustavil in jih nagnal dol, 
rekoč: "Sedaj 'mam pa teh 
Tržičanov res dost'." 

Ne samo dodatni teden, 
svoje je marsikje dodala tudi 
Martinova nedelja. 

Poglejte samo fotografije, 
ki smo jih objavili minuli to-
rek, in zlahka boste ugotovili, 
da je na posnetkih veliko več 
kozarcev kot zastav, in težko 
smo odbrali fotografijo z za-
stavo (brez kozarcev), ki smo 
jo objavili na naslovnici. Za-
nimivo, nastala je v Tržiču 
Saj nimam nič proti kožar 
čku šampanjca, toda če poro-
čevalci z vseh prizorišč pri 
nesejo fotografije s polnimi 
kozarci in pripovedujejo 
kako so se ga nekateri 'na 
suli' ... 

V kraljevini Jugoslaviji so 
bile gostilne na volilno nede-
ljo zaprte. 

So že vedeli, zakaj! V soci-
alistični Jugoslaviji so bile si-
cer odprte, toda tja do leta 
1954 so aktivisti vneto pre-
verjali, ali spoštujejo prepo-
ved točenja alkohola. 

Današnji politiki tega ne 
vedo ali se sprenevedajo; 
mislim, da je podaljšanju 
volilne kampanje botrovalo 
strankarsko kupčkanje, saj 

' — . - • te^r- iM , 

s • 'Mik 

Tudi v Škofji Loki so se včeraj zvečer začeli protesti na ulici. / foio: co^zd K.v£ij 

so zaradi množice kandida-
tov v Ljubljani pričakovali 
drugi krog. Toda ušteli so se. 
Zoran Jankovič je s konku-
renco pometel že v prvem 
krogu in dokazal, da je volit-
ve mogoče dobiti z jasnim 
programom, dobrim volil-
nim štabom in seveda z de-
narjem. 

Nove volitve v Škofji 
Loki? 

Drugi krog lokalnih volitev 
2006 si bomo zapomnili 
tudi po povolilnih zapletih v 
Škofji Loki, kjer je bil izid 
zelo tesen: Igor Draksler je 
Dušana Krajnika premagal s 
šestnajstimi glasovi. Še bolj 
tesen in odmeven je bil v Izo-
li, kjer je Breda Pečan prema-
gala Tomislava Klokočovnika 
s pidiiua dvema glasoma, iu 
to šele potem, ko so prešteli 
glasove po pošti, ki so jih po-
slali iz doma starostnikov. 

Povolilno dogajanje v Izoli 
spominja na Miloševičeve 
mitinge, včeraj sta na poslop-
je, kjer ima sedež SD, prilete-
li dve molotovki, ker se je iz-
kazalo, da je mož Brede Pe-
čan vendarle odločal v volilni 
komisiji. 

V Škofji Loki so doslej 
ubrali mimejšo, vendar prav 
tako odločno pot. Volilna ko-
misija je očitno počakala na 
izolsko odločitev in prav tako 

zavrnila vse ugovore. Vendar 
je ugotovila, da je pri Sv. Le-
nartu do kršitve vendarle pri-
šlo, sporni sta dve glasovnici, 
kar na izid volitev sicer ne 
vpliva. Toda kršitev je bila!.' 

Zato lahko pričakujemo, 
da se bo zapletlo na prvi seji 
občinskega sveta, ko bodo 
svetniki potrjevali mandat 
novemu (staremu) županu 
Igorju Drakslerju. Mandata 
mu verjetno ne bodo potrdili, 
ker ima le osem od dvajsetih 
glasov. Če seveda ne bo prišlo 
do strankarskega kupčanja. 

Zastarele glasovnice in 
družinski člani v volilnih 
odborih 

Odločitve volilnih komisij 
so po svoje razimiljive, saj so 
s tem odločanje le preložili 
na občinske svete oziroma 
na višje instance. Kajti kdo bi 
pljuval v lastno skledo? Ven-
dar je že zdaj dovolj jasno, da 
je na letošnje lokalne volitve 
padla dolga, temna senca 
dvoma. Volitve pa so zelo ob-
čutljiva stvar, Id ne prenese 
niti kančka dvoma. 

Pri obravnavanju pritožb 
se je narraeč pokazalo, da 
imamo zastarele glasovnice 
brez natančnega in jasnega 
standarda, kdaj je glasovnica 
veljavna in kdaj ne. Zato si 
volilni odbori lahko različno 

razlagajo jasno izraženo vo-
ljo volivca. Spomnim se pri-
mera izpred let, ko je volivec 
obkrožil prvega kandidata in 
ob njegovem imenu pripisal 
'baraba'. Volilni odbor je šele 
po dolgem prepiru odločil, 
da je glasovnica veljavna. Ker 
standarda ni, je takšnih težav 
verjetno dosti. 

Drugi problem je sestava 
volilnih odborov, saj so po 
novem v njih predstavniki 
političnih strank, včasih so le 
nadzirali potek volitev. V Izo-
li je ljudem kri zavrela zaradi 
moža Brede Pečan, ki je član 
občinske volilne komisije. V 
Škofji Loki sta bila v volilnih 
odborih na Godešiču in v 
Gostečah Drakslerjeva sino-
va. Zakon tega ne prepove-
duje, toda ljudem se to očit-
no ne zdi prav, in kandidati 
bi morali sami vedeti, da je 
bolje, če njihovi ožji družin-
ski člani niso v volilnih ko-
misijah. 

Pomemben motiv sodelo-
vanja v volilnih odborih je 
denar, saj vsakdo dobi pet-
najst 'jurjev', kar dober za-
služek za poldnevno poseda-
nje na volišču. Zategadelj so 
v volilnih odborih predvsem 
mladi in občinske volilne 
komisije so pri določanju 
članov volilnih odborov še 
najbolj podobne študentske-
mu servisu. 
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Nagrade mestnih ali občinskih svetnic in svetnikov bi lahko razdelili v dve skupini. V prvo spadajo tisti, ki lahko 
s tem denarjem pokrijejo stroške večerje, v drugo pa tisti, ki bi lahko od nje živeli. 

Nekateri svetniki so olačani 
<ra evsko 

Sejnine svetnikov in nagrade podžupanov gorenjskih občin. 

BOŠTIAN BOGATA;, 

JASNA PAJLADIN 

Po skromnosti 
že dalj časa 

slovijo na 
Jezerskem. 

Svetniki so si 
leta 1999 

določili 3,875 
tolarjev neto 

za sodelovanje 
na občinskem 

svetu. 

Zakaj se na lokalnih volit-
vah za vstop v lokalno politi-
ko poteguje ogromno kandi-
datk in kandidatov? Ali gre 
za prispevek kraju, v katerem 
živijo, za pridobivanje mofi, 
ugleda ... služenje denar 
ja.' Koliko z delom, za katere 
ga so se sami odločili, kandi 
dirali, se izpostavili,..., zaslu 
žijo svetniki.' Med njimi na 
predlog župana izvolijo tudi 
podžupana. Koliko zasluž 
on.' Kakžno je delo podžupa 
na.' Kdo določa višino sejni-
ne, kdo višino mesečnega 
nadomestik oziroma nagra-
de za podžupana in koliko 
znašajo ti stroški na letni rav-
ni? 

Svetniki sami odločajo o 
višini sejnin, ki jo dobijo za 
prisotnost na sejah občinske-
ga sveta, odbora ali komisije 
ter o višini podžupanske na-
grade. Zakon določa le naj-
višji možni znesek za sejni-
ne in podžupanske nagrade! 
Na skupni letni ravni svetnik 
lahko prejine več kot 15 od-
stotkov županove plače, pod-
županska nagrada pa ne sme 
biti višja od 40 odstotkov žu-
panove plače. Višina nagrade 
je po občinah urejena s pra-
vilniki, Id ponavadi v absolut-
ni številki določajo zneske, 
včasih pa je višina določena z 
odstotki. Torej se bodo ob 
morebitnem povišanju žu-
panske plače (kar se v 
zadnjem času pogosto ome-
nja) povišale tudi sejnine in 
podžupanske nagrade. 

Zakaj je v Sloveniji nor-
malno, da se tovrstno delo 
plačuje? Nekateri pravijo, da 
gre zgolj za stimulacijo za 
udeležbo na sejah, drugi za 
povrnitev stroškov. Slednje-
mu ne bi mogli oporekati, 
toda ko svetniki za nekaj ur 
dobijo 30,40, 50 ali še več ti-
soč tolarjev, ne moremo go-
voriti zgolj o stroških. Kdor 
ni stimuliran že z delom za 
razvoj svoje občine, naj ne 
kandidira na volitvah. Tudi 
prostovoljni gasild, ki deluje-
jo v vseh občinah, za svoje 
požrtvovalno delo niso plača-

Povečanje svetniških nagrad v štiriletnem obdobju je bilo najbolj občutno na Bledu. Leta 2002 so si svetniki razdelili tri 
milijone tolarjev bruto, lani pa kar 1$ milijonov bruto. /FOM:TINAD<M 

ni, poznajo le nekaj ugodno-
sti. 

Na vse gorenjske občine 
smo naslovili sklop vprašanj, 
s katerimi smo želeli izvede-
ti, koliko za svoje delo dobijo 
svetniki občinskih oziroma 
mestnih svetov (posledično 
tudi odborov in komisij, saj 
svetniki delujejo tudi v njih) 
in tudi, koliko je občina 
skupno izplačala v ta namen 
leta 2002 in koliko leta 2005. 
Nadalje nas je zanimalo, ko-
liko znaša mesečna nagrada 
podžupana oziroma podžu-
panov, kakšne naloge oprav-
ljajo ter koliko je občina 
skupno odštela za njihove 
nagrade oziroma nadomesti-
la leta 2002 in koliko lani. 
Primerjavo med leti 2002 in 
2005 smo vzeli zato, da bi 
nazorno videli, koliko so si 
svetniki povišali sejnine. Pri-
čakovali bi povišanje za vred-
nost inflacije, vendar so šli 
ponekod zneski višje. Veliko 
višje. 

Enaka vprašanja smo po-
slali na 26 gorenjskih občin, 
občino Gorje smo vpisali v 
razpredelnico, vendar pravil-
nika o nagrajevanju še niso 
sprejeli. Zanimivo je, da so 

naša vprašanja pristojni raz-
lično razumeli in posledično 
zelo različno odgovarjali, če-
prav so nas zanimali stroški 
občine, torej bruto zneski 
(skupaj s prispevki za pokoj-
ninsko in invalidsko zavaro-
vanje) oziroma koliko svet-
niki in podžupani stanejo 
davkoplačevalce posamezne 
občine. Menimo, da so s 
tem želeli prikazati, da v nji-
hovi občini v ta namen pora-
bijo manj denarja, kot ga v 
resnici. To velja za vse tiste, 
ki so nam odgovorili. V obči-
nah Žiri, Domžale in Luko-
vica nam odgovora niso po-
slali. 

Sejnine do 
20.000 tolarjev 

Skromnost je lepa čednost, 
zato začnimo pri občinah, 
kjer so si svetniki iz občin-
skega proračuna odrezali 
manjši kos pogače. Po 
skromnosti že dalj časa slovi-
jo na Jezerskem. Svetniki so 
si leta 1999, torej na eni pr-
vih sej po ustanovitvi občine, 
določili 3.875 tolarjev neto za 
sodelovanje na občinskem 
svetu, zneska pa do danes 

niso spremenili. Županu pri 
nalogali na gradbeno komu-
nalnem področju pomaga 
podžupan, ki za svoje delo 
prejema po 20.000 tolarjev 
neto na mesec. 

v občini Žirovnica svetniki 
na sejo odnesejo 12.500 to-
larjev neto, pol manj za na-
daljevanje seje. v občinskem 
proračunu so morali lani v ta 
namen zagotoviti skoraj tri 
milijone tolarjev, štiri leta 
prej pa dobra dva milijona. 
Podžupan v Žirovnici prej-
me 95.000 tolarjev neto me-
sečne nagrade, ta znesek pa 
se v zadnjem mandatu ni 
bistveno spremenil. 

Iz občine Preddvor so nam 
sporočili, da žal ne morejo 
poslati točnih podatkov, "ker 
so v letu 2002 vodili knjigo-
vodstvo zunanji sodelavci in 
so podatki knjiženi zbirno". 
Tako so nam poslali podatke, 
da je bUa nagrada za udelež-
bo na seji občinskega sveta 
leta 2005 manjša kot leta 
2002. Podžupan se je v 
zadnjem mandatu odpove-
dal nagradi! 

v občini Šenčur so v zad-
njem mandatu višino sejni-
ne s 16.000 povečali na 

24.000 tolarjev bruto. V letu 
2002 je župan sklical šest sej 
in za to porabil 1,4 milijona 
tolarjev, lani pa za 10 sej do-
bre štiri milijone tolarjev 
bruto. Primerjanje podatkov 
pokaže, da so se na letni rav-
ni stroški za sejnine povečali 
za 2,5 milijona! Podžupan je 
lani dobil 1,4 mibjona tolar-
jev bruto nagrad. 

v občini Gorenja vas-Po-
Ijane so lani za sejnine izpla-
čali skoraj pol milijona tolar-
jev več kot štiri leta prej, koli-
ko svetniki prejmejo na po-
samezno sejo, pa nam niso 
sporočili, v prejšnjem man-
datu župan ni imel podžupa-
nov, v pravkar iztekajočem 
se mandatu pa sta dva pod-
župana skupaj prejela za 1,6 
milijona bruto nagrade let-
no. 

V občini Železniki svetniki 
za udeležbo na seji prejmejo 
dobrih 12.000 tolarjev neto, 
leta 2005 pa so za sejnine iz 
občinskega proračuna name-
nili za 1,2 milijona tolarjev 
bruto več kot štiri leta prej. 
Enak skok je doživela plača 
podžupana, ki koordinira de-
lovna telesa in pomaga župa-
nu, saj je leta 2002 prejel do-
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Sejnine in nagrade podžupanov na mesec, leta 2 0 0 2 in leta 2 0 0 5 

občina/nagrada (v SIT) sejnina C letu 2002 v letu 2005 podžupan u letu 2002 v letu 2005 

Bled 56.646 (41.097)* 3.217.685 15.099.585 259.263 2.569.185 (1)** 4.382.821 (2)** 

Bohinj 19.593 (10.613)* 1.839.372 2.830.214 145.782 1.701.951 1.809.613 

Ceridje 28.046 1.493.578 2.162.097 46.358 305-433 543.780 

Domžale 80 BO BO BO BO BO 

Gorenja vas-Poljane N P 1.177.626 1.624.878 N P ni bil imenovan 3.210.885 (2)** 

Gorje V občini Gorje še niso izplačali sejnine ali nagrade 

Jesenice 49-34' 16.643.149 29.100.350 največ 263.150 1.302.595 1.565.659 

Jezersko 3.875 neto 500.000 700.000 20.000 (neto) N P N P 

Kamnik 49.982 12433.512 14.333.186 266.573 6.419.315 (2)** 3.586.377 

Komenda 24.991 823.402 2.893.575 166.608 983.620 2.059.197 
Kranj 84.061 20.564.318 25.790.781 320.243 7.221.787 (2)** 7.527.246 (2)** 

Kranjska Gora 58.313 10.659.331 10.538.057 163.276 1.990.589 1.908.179 

Lukovica BO BO BO BO BO BO 

Medvode N P 6.003.000 18.107.000 že všteto v znesek sejnin 

Mengeš 21.352 3.436.339 3.422.818 225.742 brez podžupana le dva meseca 

Moravče 30.233 ali 20.155 1.228.934 3.829.445 41.652 1.697.687 499.561 

Naklo 23.325 1.829.444 2.090.748 203.460 1.615.367 2480.165 

Preddvor 12.683 "Sto N P 1.411.518 N P N P 2452.046 

Radovljica 6.683/uro 11.975.261 18.234.198 173.272 2.036.130 4-355-585 ( 2 ) * * 

Šenčur 24.000 1.441.600 4.071.840 N P 1314-373 1.450.074 

Ška^a Loka 33.321 6.616457 8.437.155 266.572 (2)** 9-943-366 ( 3 ) * * 

Trzin 31.484 8.737.240 9-395-597 174-337 ; N P 2.092.044 

Tržič 33.322 (16.661)* 3.532.789 4.570.301 133.286 1.403.539 + 7,589-363*** 6.243.370 (4)** 

Vodice 31.239 4.624.348 5-355-715 166.500 2.799-316 (3)** 946.889 

Železniki 12.542 neto 2.188.653 " " 3-349-344 T59.524 911.316 1-754-765 

Žiri BO BO BO BO BO BO 

Žirovnica 12.546 neto (6.273)* 2 . 0 3 5 4 # 2.910.092 95.597 (neto) 1.476.129 1.551.090 

Opombe: NP • ni podatka: BO • brez odgovora {občina ni odgovorila na naSa vpraSanjo); * - prejemek za nadaljevanje seje; ** - število podžupanov (če cifre ni, velja, da je en podžupan); *** - v Tržiču je v 
letu 2002 en podžupan fiinkcijo opravljal poklicno: vsi zneski so v bmto zneskih (če ni dnigače navedeno). priStet je tudi prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 

brih 900.000 tolarjev bruto, 
lani pa dobrih 1,7 milijona 
tolarjev bruto. 

V občini Bohinj svetniki 
na sejo prejmejo skoraj 20 ti-
soč tolarjev bruto, za nadalje-
vanje seje pa slabih 11.000 
tolarjev bruto. Postavka iz-
plačilo nagrade za sodelova-
nje na sejah se je v štirih le-
tih povečala za milijon tolar-
jev, iz približno 1,8 milijona 
tolarjev bruto na 2.8 milijona 
tolarjev bruto. Ob koncu 
mandata so imeli v Bohinju 
enega podžupana, ki je preje-
mal 145.000 tolarjev bruto, 
ko sta bila dva, pa sta si ome-
njeno vsoto delila. 

Iz občine Medvode so nam 
sporočili, da so lani za priso-
tnost na sejah občinskega 
sveta, sejah odborov in komi-
sij ter za nagrade podžupa-
nov izplačali dobrih 18 mili-
jonov tolarjev bruto, štiri leta 
prej pa komaj šest milijonov 
tolarjev bruto. Tudi v tej obči-
ni lahko opazimo veliko po-
višanje sejnin! 

V občini Naklo je svetnik 
prejel 18 tisoč tolarjev neto za 
sodelovanje na seji občinske-
ga sveta. Razlika izplačU na 
letni ravni 2002 in 2005 je 
zanemarljivo nizka, saj so se 
sejnine povišale zgolj za sla-
bih 200.000 tolarjev, vendar 
so leta 2002 sejali devetkrat, 
štiri leta kasneje pa sedem-
krat. Podžupan je opravljal 
dela na področju komunale. 

za svoje delo pa je na mesec 
prejel dobrih 200.000 tolar-
jev bruto. 

V občini Mengeš svetniki 
ni sejo prejmejo dobrih 21 ti-
soč tolarjev bruto, pri nada-
ljevanju seje pa si sejnine ne 
obračunajo. Lani je občina za 
sejnine plačala nekaj več kot 
2,4 milijona tolarjev bruto, 
kar je celo za nekaj tisočakov 
manj kot leta 2002. V minu-
lem mandatu je imela obči-
na neprofesionalnega pod-
župana, a le dobro leto, zato 
primerjava z letom 2002 ni 
mogoča. So pa z občine spo-
ročili, da je podžupan za šte-
vilne naloge, ki so jih oprede-
lili v devetnajstih točkah, me-
sečno prejemal dobrih 225 ti-
sočakov bruto nadomestila. 

Nad 20.000 tolarjev 

V občini Komenda svetni-
ki za sodelovanje na občinski 
seji prejmejo slabih 25 tisoč 
tolarjev bruto, za izredno 
sejo pa dobrih 16 tisoč tolar-
jev bruto. Sejnine so v zad-
njih štirih letih podobno kot 
občinski proračun občutno 
poskočile, saj si je trinajst 
svetnikov lani izplačalo 2,8 
milijona tolarjev bruto sej-
nin, kar je več kot trikrat toli-
ko kot pred štirimi leti. Obči-
na ima podžupana, ki svojo 
funkcijo opravlja nepoklicno, 
za vodenje različnih projek-
tov pa mesečno prejme 166 

tisoč tolarjev bruto. Tudi 
podžupanu so se prejemki v 
zadnjih štirih letih več kot 
podvojili. 

V občini Cerklje svetniki 
za sodelovanje na seji prej-
mejo po 25 tisočakov bruto 
(zastarel podatek, saj so zne-
sek pred dnevi že povišali na 
28.046 tolarjev bruto), v šti-
rih letih pa so si letni kolač 
povečali za skoraj 50 odstot-
kov. Podžupanovo nadome-
stilo je bilo za gorenjske raz-
mere skromno, saj je prejel 
zgolj po 46.000 tolarjev bru-
to na mesec. Občina je v pri-
merjavi leta 2002 in 2005 za 
sejnine namenila 650 tisoč 
tolarjev bnito več, na postav-
ki podžupan pa 235.000 to-
larjev bruto več. 

V Tržiču svetniki na sejo 
prejmejo približno 25 tisoč 
tolarjev neto. Na letni ravni 
je. občina lani za sejnine iz-
plačala 4,5 milijona tolarjev 
bruto oziroma milijon več 
kot pred štirimi leti. Občina 
Tržič je rekorder po številu 
podžupanov na Gorenj-
skem, saj jih imajo kar štiri. 
Lani so ti z nadomestili za-
služili 6,2 milijona tolarjev 
bruto ali na mesec vsak po 
dobrih 130 tisoč tolarjev bru-
to. Zanimivo je, da se je zne-
sek, namenjen nagradam 
podžupanom z leta 2002, 
štiri leta kasneje zmanjšal, 
saj so imeli takrat tudi po-
klicnega župana. Ta je v letu 

2002 sam zaslužil slabih 7,5 
milijona tolarjev bruto. 

V Škofji Lold svetniki na 
sejo prejmejo po dobrih 25 ti-
soč tolarjev neto, pri nadalje-
vanju ali izredni seji po 
21.000 tolarjev neto. Tudi v 
tej občini so sejnine skočile 
višje kot inflacija. V Škofji 
Loki so v iztekajočem se 
mandatu imeli hi podžupa-
ne. Izvedeli smo, da sta dva 
podžupana trikrat vodila sejo 
občinskega sveta, vsi pa so 
večkrat sodelovali oziroma 
nadomeščali župana na pri-
reditvah in odprtjih cest Na 
mesec je vsak prejel dobrih 
200 tisoč tolarjev neto, skup-
no pa so lani občino stali 10 
milijonov tolarjev bruto. Na 
enega podžupana gre torej 
3,3 milijona tolarjev bruto 
davkoplačevalskega denarja, 
kar je precej več kot leta 
2002, ko je bil strošek na-
grad na enega podžupana 
dva milijona tolarjev bruto. 

V občini Vodice znašajo 
sejnine dobrih 31.000 tolar-
jev bruto. Sti-oški za sejnine 
članom občinskega sveta so 
lani znašali dobrih 5,3 milijo-
na tolarjev bruto, v štirih le-
tih pa so se povečale za 700 
tisoč tolarjev. Nagrada pod-
župana, ki svojo fimkcijo 
opravlja nepoklicno, znaša 
40 odstotkov plače župana, 
kar je v lanskem letu zneslo 
slabih 950 tisoč tolarjev bru-
to, štiri leta prej pa kar 2,8 

milijona, saj so županu ta-
krat pomagali kar trije pod-
župani. 

V občini Trzin so sejnine 
visoke dobrih 33 tisoč tolarjev 
bruto in so vse od začetka ve-
ljavnosti občinskega pravilni-
ka iz julija 2002 ostale ena-
ke, povišale so se le za skok 
inflacije. Lani je bilo svetni-
kom namenjenih 7,3 milijo-
na tolarjev bruto obfinskega 
denarja. Občina ima enega 
podžupana, ki svoje delo 
opravlja nepoklicno in v skla-
du s tem prejema 40 odstot-
kov županove plače oziroma 
174 tisoč tolarjev bruto na 
mesec. 

V občini Moravče se svet-
niki, tudi kar se višine nado-
mestila tiče, delijo na dva 
pola, saj osem svetnikov pre-
jema znesek v višini 7,5 od-
stotka županove plače, kar 
znaša dobrih 30 tisoč tolarjev 
bruto, pet svetnikov pa je s 
pisno izjavo sklenilo, da na-
domestila ne želijo povišati 
in tako prejemajo sejnino v 
višini 5 odstotkov županove 
plače oziroma dobrih 20 ti-
soč tolarjev bruto za posa-
mezno sejo. Proračunska po-
stavka, namenjena sejni-
nam, se je v štirih letih krep-
ko povečala, saj so lani svet-
niki porabili dobrih 3,8 mili-
jona tolarjev, štiri leta prej pa 
le 1,2 milijona tolarjev. Se je 
pa zato precej oklestilo izpla-
čilo podžupanu, Id je leta 

V Radovljici 
so si svetniki 
določili 
vrednost ure, 
ki jo preždijo 
na sejah 
občinskega 
sveta. Za vsako 
uro dobijo 
6.683 tolarjev 
bruto davkopla-
čevalskega 
denarja. 
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Na Jesenicah 
so svetniki 

do nagarde 
upravičeni le, 
če so na sejah 

več kot petdeset 
odstotkov 

trajanja seje. 

2002 doM slabih 1,7 milijona 
tolarjev bruto nadomestila, lani 
pa več kot trikrat manj. 

Nad 40.000 tolarjev 

Z občine Kamnik so spo-
ročili, da svetniki za udelež-
bo na seji prejmejo nekaj 
manj kot 50 tisoč tolarjev 
bruto. Skupno izplačilo za 
sejnine se je v štirih letih po-
večalo za dva milijona tolar-
jev, tako da je 29 svetnikov 
lani porabilo 14,3 milijona to-
larjev bruto proračunskih 
sredstev. Precej se je v štirih 
letih zmanjšal znesek na po-
stavki podžupan, a se je pre-
polovil le zato, ker je bil v mi-
nulem mandatu imenovan 
le en. Ta je kot nepoklicni 
podžupan prejemal meseč-
no nadomestilo 266.500 to-
larjev bruto. 

V Kranjski Gori svetniki 
prejmejo 58.000 tolarjev 
bruto na sejo, enako je bilo 
očitno že leta 2002, saj so iz-
plačila lani celo za loo.ooo 
tolarjev nižja kot izplačila v 
letu 2002. Podžupan za svo-
je delo na f)odročju lokalne 
samouprave in statutarne za-
deve, naloge s področja turiz-
ma in nadomeščanje župana 
na mesec prejme 163.000 to-
larjev bruto, v primerjavi 
med izplačili lani in štiri leta 
prej pa je lanski znesek zopet 
nižji za približno 80.000 to-
larjev bruto. 

V občini Bled znaša sejni-
na dobrih 56.000 tolarjev 
bruto, za nadaljevanje pa 
svetniki prejmejo 41 tisoč to-
larjev bruto. Tako je lani obči-
na v ta namen porabila do-

V Občini Medvode so za prisotnost na sejah občinskega sveta, sejah odborov in komisij ter za nagrade podžupanov lani 
izplačali dobrih 18 milijonov tolarjev bruto. Štiri leta prej pa komaj šest milijonov tolarjev bruto. / fou: rma ooki 

brih 15 milijonov tolarjev 
bruto, kar je izjemno poveča-
nje glede na leto 2002, ko so 
porabili zgolj dobre 3 milijo-
ne tolarjev bruto. Svetniki so 
si svoje prejemke sami pove-
čali kar za petkrat! Bled ima 
dva podžupana, ki sta lani 
skupaj prejela 4,3 milijona 
tolarjev bruto, leta 2002 pa je 
bil znesek skoraj za polovico 
nižji. 

Med bolj zanimive spada 
obračimavanje sejnin v Ra-
dovljici. Svetniki so si določi-
li vrednost ure, ki jo preždijo 
na sejah občinskega sveta. Za 
vsako uro dobijo 6.683 t̂ ^ r̂-
jev bruto. Ne verjamemo, da 
svetniki nalašč ure in ure 

parlamentirajo, vendar jim 
plačilo na uro to omogoča. V 
letu 2005 so si tako na letni 
ravni pridelali za približno 
6,2 milijona tolarjev bruto 
višje sejnine kot štiri leta prej. 
Občina Radovljica je imela 
dva podžupana, ki sta sopred-
sedovala sejam občinskega 
sveta ali pa jih v odsomosti žu-
pana tu(i vodila. Vsak od nji-
ju je prejemal po 173.000 to-
larjev bruto mesečnega nado-
mestila, znesek pa se v pri-
merjavi z letom 2002 ni 
bistveno povečal. 

V mestni občini Kranj so si 
svetniki odrezali za 26 milijo-
nov tolarjev bruto vredno po-
gačo v obliki sejnin za leto 

2005 oziroma po 61.500 to-
larjev neto na svetnika na 
sejo. Skupni letni znesek se je 
v štirih letih povečal za pet mi-
lijonov tolarjev! V Kranju so 
do sedaj imeli dva podžupa-
na, ki sta zastopala občino v 
nekaterih institucijah, vodila 
posamezne projekte, v odso-
tnosti župana pa tudi vodila 
seje mestnega sveta. Za nepo-
klicno delo podžupana prej-
meta na mesec vsak po 
234.000 tisoč tolarjev neto. 

Na Jesenicah svetniki za 
udeležbo na seji prejmejo 
skoraj 50.000 tolarjev bruto, 
ker pa imajo očitno veliko 
sej, je letni znesek za nagra-
de (29 milijonov tolarjev bru-

to) najvišji med vsemi go-
renjskimi občinami. Svetniki 
so do sejnin upravičeni le, če 
so na sejah prisotni več kot 
50 odstotkov časa. Občina je 
morala lani v proračunu za 
sejnine zagotoviti skoraj 13 
milijonov tolarjev več kot šti-
ri leta prej. Nepoklicno Rmk-
cijo podžupana je opravljal 
en podžupan, ki bi laliko pre-
jel do 263 tisočakov bruto na 
njesec, vendar pa, kot je raz-
vidno iz letnega podatka, 
tega zneska ni dosegal. Lani 
je skupno prejel dobrega 1,5 
milijona tolarjev bruto, štiri 
leta prej pa je jeseniški pod-
župan prejel 1,3 milijona 
bruto tolarjev. 

Svet računalništva nas povezuje g 
R A Č U N A L N I K I N J A Z 

ROBERT G U Š T I N 

Spominjam se časa, približ-
no 20 let nazaj. Hodil sem v 
srednjo šolo, mama in oče pa 
v službo. Mama je delala v 
kadrovski službi in je rada ho-
dila v službo. Nato pa šok. V 
službi so ji na mizo postavili 
računalnik. Veselje do dela je 
izginilo, zamenjal ga je od-
por. Pa ne toliko odpor do 
dela, ampak bolj odpor in 
strah do vsega novega, do 
sprememb. Cela družina je z 
njo doživljala "krivico", ko je 
bila postavljena pred dejstvo, 
da stvari, ki jih je delala do-
slej, dela na nov, drugačen 
način. Se ni minilo mesec 
dni, ko je prišla domov in 
nama z očetom oznanila no-
vico: "Vpokoj grem". Meni se 

je kar stemnilo pred očmi, saj 
je to pomenilo, da bo ves čas 
doma, jaz pa bom izgubil ti-
sto najstniško svobodo in ne-
odvisnost, odvzet pa mi bo 
tudi delček zasebnosti. Res je 

bilo mimo le nekaj tednov in 
moja mama je bila že upoko-

jenka. Meni pa je ostal grenak 
priokus, da razvoj in nove 
tehnologije ne prinašajo le le-
pih strani življenja. 

Kaj se je pravzaprav zgodi-
lo? Mama se je ustrašila, 
ustrašila novih izzivov in 
ustrašila same sebe. Kaj če. ne 
hom zmožna delati tega, kaj 
če ne bom znala z računalni-
kom, kaj če... Cel kup strahov 
in paranoičen občutek manj-
vrednosti. Ja, manjvrednosti. 
Kar naenkrat se je počutila 
ogroženo, odrinjeno, njeno 
delo ni imelo vrednosti, bila je 
pač prestara za to, za delo, za 
učenje. Takšno je bilo njeno 
razmišljanje. Zavestno seje 
podala po poti, ki ni imela ci-
lja. Dovolj bi bil le interes, da 
ni vse v 20-letni lojalnosti pod-

jetju, ampak si mora človek 
sam odpirati vrata v prihod-
nost. Moja mama sijih je za-

prla, pa čeprav so ji jih v služ-
bi na stežaj odpirali. A ni ho-
tela skoznje. 

Človek je p svojem življenju 
nenehno podvržen učenju, 
usposabljanju. Starejši pogo-
sto pravijo, da niso več za no-
beno rabo. Pa je to zelo daleč 
od resnice. Najpogosteje se 
sami postavijo v to vlogo, pa 
čeprav še kako znajo in zmore-
jo. Občudujem tiste, ki imajo 
voljo in motiv, da se lotijo ved-
no novih stvari. Seveda, saj bi 
sicer življenje ne bilo zanimi-
vo, živeli bi ga v monotoniji 
vsakdana. Saj tudi majhen 
otrok hoče vedno novo in novo 
igračo, ker se je stare naveličal, 
prav tako pa tudi človek mora 
stremeti za vedno novim in 
novim. Ali lahko pričakujete, 
da bo vaše telo zmoglo vsakda-
nje napore, če se mu ne posve-
čate, če zanj ne skrbite z red-
nim treningom? Ne, nikakor. 
Podobno je z možgansko telo-

vadbo, ki vas obdrži vitalne 
tudi v umu. Nikar si ne dovo-
lite, da si sami zaprete vrata v 
življenje. Če si jih, ste temu 
sami krivi. 

Tudi mi, srednja in mlajša 
generacija, smo pred vedno no-
vimi in novimi nalogami. Svet 
informacijske družbe zahteva 
veliko truda, naporov in raz-
mišljanja. A vse je lažje, če 
znamo in si pomagamo s tem, 
kar je na voljo. Velikokrat sli-
šim, ja, vam mlajšim je lažje, 
saj ste z računalniki že gor 
zrasli. Res je, a to je le trenut-
ni po^d. Čez 30 let bodo pred 
nami stvari in naloge, ki sijih 
sedaj še zamisliti ne moremo. 
Takrat ne bomo v nič lažji si-
tuaciji, kot ste sedaj starejši. 

Treba je imeti voljo, voljo do 
življenja in ta sama za seboj 
potegne vse ostalo. Mar res že-
lite svoje življenje že končati. 
Računalnik vam poleg zna-
nja in nove tehnologije prina-

ša mnogo več. Omogoča vam 
stik s svetom, ponuja vam po-
moč. PrirMša vam stik z ljud-
mi, z vašimi najbližnjimi, s 
prijatelji. 

Omrežja računalnikov so 
pravzaprav omrežja ljudi. 
Skupina ljudi v nekem podjet-

ju predstavlja lokalno skup-
nost, prav tako pa omrežje ra-
čunalnikov v nekem podjetju 
predstavlja lokalno omrežje, 
znano pod kratico LAN, kar 
angleško pomeni "Local Area 
Network". Če se ta lokalna 
omrežja povezujejo z drugimi 
lokalnimi omrežji, govorimo 
o prostranih omrežjih, kijih s 
kratico zapišemo WAN ali 
angleško "Wide Area Net-
work". Tako kot ljudje, ki si s 
povezovanjem širijo obzorja 
in krog prijateljev. Računalni-
ška omrežja nas povezujejo. 
Najvei^e računalniško omrež-

je je internet. Torej, povežimo 
se. 
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Na letošnjih lokalnih volitvah se je za mesta gorenjskih županov potegovalo 120 kandidatov. Ali takšno zanimanje 
za položaj prvega v občini spodbujajo visoke županske plače, jih mikata moč in oblast ali pa želja, da nekaj 
naredijo za svoje občane? 

ače kot vsake druae 
Plače gorenjskih županov od 160 do 750 tisočakov bruto. 

DANICA ZAVRI 2LEBIR 

So zaslužki županov res to-
likšni, da bi odtehtal materialni 
motiv? V nadaljevanju pišemo 
o bnrto zneskih, ki jih 2a svoje 
delo prejemajo župani na Go-
renjskem. Kako dobro ali slabo 
so plačani, najlažje presodimo, 
če jih primerjamo z bmto zne-
ski na svojih plačilnih listah. 

Kako zakon o lokalni samo-
upravi določa plače županov, 
so nam pojasnili v Službi vlade 
za lokalno samoupravo. V za-
konu so določeni posebni ko-
ličniki, različni za posamezne 
skupine občin (manjša občina 
Naklo ima denimo določen ko-
ličnik 7, občina Jesenice 8). Ko-
ličniki se pomnožijo z osnovo 
za obračun (izhodiščna plača 
za negospodarske dejavnosti 
za prvi tari&i razred, ki od juli-
ja letos znaša 55.536 tolarjev). 
Od tako izračunane osnovne 
plače se izračuna še funkdjsld 
dodatek, prav tako določen v 
zakonu o lokalni samoupravi, 
in dodatek na delovno dobo. 
Nepoklicni župani imajo po 
zakonu pravico do polovice 
plače, ki bi jo dobili, če bi funk-
cijo opravljali poklicno. Pri iz-
računu tega nadomestila (na-
grade) pa se ne upošteva doda-

tek na delovno dobo, ki gre le 
poklicnim županom. 

Vladna služba nam je po-
s t r g a tudi s preglednico plač 
županov po razredih, zadevajo 
pa septembrska izplačila. Žu-
pan v občini nad 200 tisoč pre-
bivalcev je zaslužil bruto 
949.660 tolarjev, župan v ob-
čini nad 100 tisoč prd)ivak:ev 
874.687 tolarjev. Takšni plači 
sta imela le župana Ljubljane 
in Maribora. Župan občine, ki 
ima od 30.000 do 100.000 
prebivalcev, je dobil 755.286 
tolarjev bmto, župan občine s 
15.000 do 30.000 prebivalci 
666.428 tolarjev, župan v ob-
čini z 10.000 do 15.000 prd>i-
vald 624.777 tdaijev, v občini 
od 5000 do 10.000 prebival-
cev je župan zaslužil 583.125 
tolarjev, v še manjši od 5000 
do 5000 prebivalcev 416.518 
tolarjev in v občini, ki ima 
manj kot 3000 prebivalcev, 
291.562 tolarjev. 

Kje tu najdemo plače go-
renjskih županov? Poizvedeli 
smo na občinskih upravah in 
dobili naslednje odgovore. V 
Kranjski Gori je župan fiankd-
jo opravljal nepoklicno in za to 
prejel 291.564 tolarjev bruto 
plačila. Na Jesenicah, ki z oko-
li 22 tisoč prebivald sodi med 

občine tretje skupine, količniki 
dajo izračun okoli 670.000 to-
larjev plače, če bi župan svojo 
nalogo opravljal poklicno. 
Tako pa je ne in njegov meseč-
ni prejemek predstavlja polovi-
co tega zneska, okoli 340.000 
tolarjev bruto. Nagrado in ne 
plače je prejemal tudi nepo-
klicni župan Žirovnice, njegov 
prejemek je bmto 208.620 to-
larjev, o enakem znesku so nas 
obvestili tudi iz občin Žiri in 
Preddvor. Po merilih, ki veljajo 
za omenjene tri občine, uteg-
nejo plačilo izračunati tudi za 
župana nove občine Gorje. 
Prejemek župana po številu 
prebivalstva najmanjše občine 
na Gorenjskem, Jezerskegs, je 
z njegove oktobrske izplačilne 
liste 161.659 tolarjev bmto. 
Funkdjo opravlja nepoklicno. 
Na Bledu plača župana znaša 
624.780 tolarjev. V Bohinju je 
bilo mesečno plačilo doseda-
nje (nepoklicne) županje 
291.564 tolarjev bruto. V Ra-
dovljid je županova bruto pla-
ča znašala 666.432 tolarjev, 
županoval je poklicno. Takšna 
bi bila tudi plača župana v ob-
čini Tržič, tako pa je župan 
fiuikdjo opravljal nepoklicno 
in je prejemal nadomestilo 
333.216 tolarjev. V Naklem pa 

je župan profesionalec z bmto 
plačo 583.000 tolarjev. Toliko 
ima tudi profesionalni župan 
Cericelj, v Šetičurju je bruto iz-
račun 660.808 tolarjev. Iz 
mestne občine Kranj sporoča-
jo, da je županova bmto plača 
755.289 tolarjev. V Škofji Loki 
nam je poklicni župan sporo-
čil bmto znesek s svoje plačil-
ne liste, in sicer 715.303 tolar-
jev za oktober. Bmto nagrada 
za neprofesionalno opravlja-
nje županske funkdje v Želez-
nikih je že večkrat omenjeni 
znesek 291.564 tolarjev. V Go-
renji vasi Poljanah izračun po-
kaže prav toliko. Z informad-
jo javnega značaja o plačah žu-
panov so nam postregli še iz 
občin Kamnik, kjer župan za 
svoje poklicno delo prejme 
666432 tolarjev bmto plače, 
iz Komende, kjer izračun po-
kaže 459.689 tolarjev bmto, 
iz Moravč, kjer dobi 416.520 
tolarjev mesečne plače, iz Vo-
dic, kjer ima nepoklicni župan 
polovico znesla moravškega 
kolega, iz Mengša, kjer je na-
domestilo za nepoklicnega žu-
pana 282.177 tolarjev. 

Plače županov ta čas še ure-
ja zakon o lokalni samoupravi, 
na novo pa so določene v odlo-
ku o plačah funkdonarjev, 

sprejetem letos spomladi, ven-
dar še vedno niso v veljavi, ker 
odlok zaradi takratne pritožbe 
sodnikov še vedno "zamrz-
njen" čaka na končno odlofi-
tev ustavnega sodišča. Odlok 
naj bi plače županov nekoliko 
popravil, in sicer različno po 
posameznih razredih in po-
stopno do leta 2009. Kot nam 
je povedala Božena Ronner z 
jeseniške občinske uprave, bi 
v tej občini plača župana, ki se-
daj sodi v 51. plačilni razred, 
do tedaj napredovala v 53. pla-
čilni razred in dosegla znesek 
720 tisočakov (sedaj 670 tiso-
čakov). 

Ko smo o usodi odloka ta te-
den povprašali ministra za jav-
no upravo dr. Gregorja Viran-
ta, je dejal: "Odlok je začasno 
zadržan do končne odlodtve o 
ustavnosti. Ustavno sodišče je 
dejalo, da bo to stvar obravna-
valo prednostno, vendar mi-
neva sedem mesecev in odlo-. 
čitve še n i Nimam podaflcov, 
kdaj bo odločeno, niti nimam 
pravice ustavnega sodišča 
spraševati, kdaj bo. Za sedaj 
plače županov ureja zakon o 
lokabi samoupravi, ki pa je 
nepregleden in krivičen zlasti 
do županov srednjih in malih 
obdn." 

Plače županov 
ta čas še ureja 
zakon o lokalni 
samoupravi, 
na novo pa so 
določene v 
odloku o plačah 
funkdonarjev, 
sprejetem letos 
spomladi, 
vendar še vedno 
niso v veljavi. 
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Ste vedeli, kako so učasih na 
Kranjskem kuhali medico? 
Tudi to zvemo pri Valvasorju. 
"Kuhajo jo pa tukaj na drug 
način kakor slaščičarji na 
Nemškem. Kmetje jo tu delajo 
takole: Najprej nalijejo 1» lesen 
sod ali kad tople vo^ in denejo 
vanjo med: oboje gnetejo in me-
šajo laku ddgu, da se med sto-
pi. Nato precede medene vodo 
skozi sito. Iz ostankov na situ 
narede vosek tako, da jih dado 
v kotel in polijejo z vodo; to 
zavro, dobro premešajo in de-
nejo nato v vrečo in brž v sti-
skalnico. Pri stiskanju izteče 
nato vosek kakor voda. Ko se 
vreča shladi, vlijejo vanjo vrele 
vode in jo spet denejo v stiskal-
nico. To ponavljajo, dokler vse-
ga voska ne iztisnejo. V posodi, 
v katero so ujeli vodo in vosek, 
se čez nekaj časa začne vosek 
vrh vode stijevati. Z rokami ga 
oblikujejo v velike kro§e in jih 

spravijo. Takega voska gre veli-
ko v Italijo, zlasti p Benetke." 

Po izločitvi voska s kuhanjem 
jim je torg ostala medena voda, 
ki pa še ni bila medica. "Iz zgp-
raj opisane medene vode pa pri-
dobivajo medico takole: Najprg 

jo je treba s čisto mladim, tistega 
dne znesenim jajcem zmeriti in 
preizkusiti, če ni preveč ali pre-
malo medu v njg. To gre tako: 
Jajce spuste v ono tekočino; če pla-
va in če mdi malo nad površino, 
pomeni, da je preveč medu; zato 
dolijgo vode. Cepase jajce potopi 
na dno,je potrebno še medu in ga 

je treba dodati. Če je prava meša-
nica, tedaj plava jajce kaka dva 
prsta ali dva palca pod vodo in s 
tem naznanja, da ima voda pra-
vo mero: iz tega se dobi dobra 
medica. Čepa plavaj(yce štiri pr-
ste pod vodo, bo me^ zdo šib-
ka in prav ničdadka. Ako se drži 
jajce na površini, tako da moli 
nad njo v velikosti groša, se priča-

kuje najboljši požirek medice. Jy-
ce pa mora biti či^ mlado, sicer 
bo preizkušnja varijiva in popd-
noma napačna." 

Še vedno smo pri medeni vodi, 
kije sicer že prazkušma, a še ni 
medica. "Tako preizkušena 
medena voda se prelije v bakrene 
kotle in dobro prekuha; ves čas 
mora vreti, toda treba je kakor 
pri valjenju piva dolivati, da ne 
prekipi. Pod kotlom kurijo le s 
češnjevim lesom, ki ga kmet 
močno upošteva, misleč, da me-
dica ne bi bila dobra, če bi upo-
rabljal drugačen les. Ko seje v 
kotlu vse prekuhalo in ostalo le 
za štiri prste vsebine, se prelije, 
da nekoliko ohladiti in precedi 
skozi platnen prt, da postane 
lepo svetlo, čisto in prozorno; 
zato spravijo medico v sode. Ne-
kateri odlože precejanje dotlej, 
da medica zavre in vzkipi, več-
ina pa opravi to prg. So^ dado 
v toplo sobo k peči. V nekaj dneh 

Med je pred medico. 

začne vsebina sama od sebe de-
lovati. vreti in čistiti se. Medtem 

je treba vedno dolivati, da je sod 
vedno poln in da lahko izločuje 
nesnago. Ko nehajo izločevati, 
se spravijo sodi v klet. Tedaj lah-
ko uživaš dobro, ljubko sladko 
pijačo, ki je na jeziku prijetno 

rezna, čeprav ni drugega kot 
voda in med brez kvasa in brez 
hmelja. Medica ima lepo in čis-
to zlato barvo in se drži vse leto, 
če je dobro kuhana. V moči ji 
nobeno vino ni enako, zato tudi 
brž odpravi pivce ter jih dobro 
okajene poSje domov..." 



i 6 

USODE Razgledi 

o doti se je začelo govoriti takoj, ko so ljudje izvedeli, da so šli kakšni starši na oglede. Takrat so tudi vaške čenče 
staknile glave in skrbno sledile poteku dogajanja. 

ako smo bi i va en 

Doto je 
ponavadi vzel 

ženin. V 
nekaterih 

primerih tudi 
njegov oče. 

Žirovci so jo, če 
je bila v 

goldinarjih, 
odnesli v 

hranilnico v 
Logatec. 

M I L E N A M I K I A V Č I Č 

Ogledi 

Prvi korak so naredili star-
ši bodočega ženina {a\\ starši 
bodoče neveste, odgovori na to 
vprašanje so bili različni). V 
nedeljo popoldne so se praž-
nje oblekli, tako da je lahko 
vsak vedel, da se nekaj pri-
pravlja. Še prej sta starša 
doma skrbno pretehtala, ka-
tero dekle bi bilo pravo. Ko 
so se usedli za mizo, je do-
mača gospodinja najprej pri-
nesla hleb kruha, od katere-
ga si je vsak odrezal kos. Go-
spodar pa je nalil v kozarce 
vino. Najprej so se pogovar-
jali o vremenu, delu. včasih 
so tudi malo poopravljali. 

Ce je bil splošen vtis do-
ber, potem je bilo že kmalu 
na vrsti: 

Snubljenje 

Bodoči ženin je s seboj pri-
peljal očeta, svojega botra, 
velikokrat pa j im je družbo 

delal kdo, ki je imel zvit, pre-
tkan in dolg jezik, kajti vse te 
lastnosti so bile še kako po-
trebne, ko je beseda nanesla 
na doto. Dokler je šlo zlepa, 
je bilo še v redu. Toda veliko-
krat se je zataknilo in tedaj 
so padale tudi težke besede. 
To je bilo na neki način ra-
zumljivo, kajti pri kupčijah 
tudi danes ni milosti. Če se 
niso mogli zediniti, potem 
se je zaroka razdrla, pa če sta 
se mlada dva imela še tako 
rada. 

Vsaka bodoča nevesta si je 
za zakon že od desetega leta 
naprej pripravljala balo. V 
njej je bilo pohištvo (kuhinj-
sko mobilje: gredenca, miza, 
dva stola, dva štokarla), tega 
je imela skoraj vsaka neve-
sta. Potem so dekleta poskr-
bela za izvezene rjuhe, prte, 
nočne srajce, moške srajce, 
kuhinjski pribor. Pri spalnici 
sta bili obvezni dve nočni 
omarid, v katerih sta imela 
potem mož in žena vsak svo-
jo kahlo. Med ljudmi je kro-
žila šala, da medeni tedni 
trajajo toliko časa, dokler 

mož ne vidi svoje žene, da 
gre scat v kahlo. 

{P.S. stranišča so bila vča-
sih daleč stran od hiše, tudi 
čez cesto in bilo je povsem 
razumljivo, da so imele kah-
le pomembno fLmkdjo.) 

Nekatere neveste so s se-
boj prinesle tudi pljuvalnik. 

To, kar je dekle pripeljalo v 
zakon, je potem uporabljalo 
do konca življenja. 

Doto je ponavadi vzel že-
nin. v nekaterih primerih 
tudi njegov oče. Žirovci so 
jo, če je bila v goldinarjih, 
odnesli v hranilnico v Loga-
tec. Velikokrat so s to doto 
tudi izplačali ostale sinove in 
hčere. 

Šeškarji 

Včasih ni bilo hujšega, kot 
če se je kdo zameril šeScarjem. 
Ker jih je bilo zmeraj po več 
skupaj, so se, podkrepljeni še 
s pijačo, počutili močne. 

Ko so nekoč prišli k neki 
hiši, jih je gospodar odslovil, 
češ nič nirnam za vas, ker še 
zase nimam. Naslednji dan 

je zaman iskal voz pod ko-
zolcem. Nakar m u pridejo 
povedat sosedje, da so ga vi-
deli na strehi kozolca. Nič 
mu ni pomagalo, da je bil je-
zen in da je preklinjal. Za 
hrbtom so mu ljudje privoš-
čili, saj so vedeli, zakaj je do 
tega prišlo. Skoporitnost ga je 
drago stala ... 

Poroka 

Praviloma sta ženin in ne-
vesta pred poroko napisala 
ženitovanjsko pismo, v kate-
rem je bilo točno določeno, 
kaj bo od koga. 

Vsak, ki se je hotel poročiti, 
je moral opraviti tečaj, ki so 
mu rekli sprašvajna. Pri do-
mačem župniku je bilo treba 
odgovarjati na vprašanja iz 
Katekizma. Dokler ni bil z od-
govori zadovoljen, nista dobi-
la dovoljenja za poroko. 

Včasih so bile poroke zme-
raj v ponedeljek dopoldne. V 
cerkvi so bili obvezni oklid, 
ki so se trikrat ponovili. 

/ V času po 2. sv. vojni so 
oklid odpadli pri parih, ki so 

se želeli poročiti na skrivaj. 
To se je zgodilo v primeru, 
da je bil eden v partiji. Takrat 
so duhovniki naredili uslu-
go, oklicev ni bilo, pa še po-
roka se je naredila ponoči, da 
ni nihče vedel./ 

Na obleko se ni kaj dosti 
dalo, k frizerju skoraj nobe-
na nevesta ni šla, so se pa 
doma naručle s kleščami, ki 
so jih pred tem pogrele v žer-
javici. 

Zraven mladoporočencev 
so se k poroki odpeljali še: 
starešina, teta, drug in druži-
ca. Glavno besedo je imel 
starešina, ki je bil ponavadi 
tudi krstni boter. Sprejemal 
je tudi povabljene svate. 

Šranganja pred 2. vojno 
niso poznali. Imeli pa so na-
vado, da so nevesto zaprti v 
hišo, ko je prišel ženin po-
njo. Le kakšen, ta zadn hla-
pec je pometal na dvorišču. 
Barantanje za nevesto je bilo 
zmeraj živahno, saj je imel 
ženin pri sebi kakšnega gob-
čnega, ki je znal postavljati 
vprašanja in jKJtem tudi naj-
ti prave odgovore. 

Med sosedi 12 S L O V E N C I Z A M E J A M I 

JOŽE K O Š N J E K 

Na odprtju novih prostorov 
osrednje bančne ustanove Slo-
vencev na Koroškem Zveze 
bank na Bravničaijevi ulici v 
Šiški v Ljubljani je imel po-
membno vlogo tudi Lojze Wie-
ser, lastnik Založbe Wieser iz 
Celovca, rojen v Čahorčah nad 
Kotmaro vasjo (Kottmans-
dorf), ki leži na levi strani glav-
ne ceste med Ijubdjem in Celov-
cem, tik za mostom preko Dra-
ve. Lojze Wieser se je z zalo-
žništvom srečal leta 1979 pri 
Založbi Drava. Leta 1987 je 
ustanovil svojo založbo Wie-
ser, s katero je v 19 letih delova-
nja izdal nad 700 knjig, med 
katerimi je tudi okrog 2^0 pre-
vodov literarnih del iz majhnih 

jezikov, tudi slovenskega. Wie-
setja, ki se pojavlja na najpo-
membnejših evropskih knjiž-
nih sejmih, uvrščajo med naj-
pomembnejše koroške založni-
ke. Lojze Wieser je prav v čast 
odprtju novih prostorov Zveze 
bank v IJubljani izdal ponatis 
najstarejše slovenske kuharske 
knjige Slovenske kuharice, ali 
kako okusno kuhati navadna 
in imenitna jedila, ki jo je leta 

1868 napisala in izdala Mag-
dalena Pleiweis, ki se je leta 
1815 rodila pri Knaffiovih v Ro-
žeku na KaroSIcem, umrla pa 
je leta 1890 v Ljubljani. Mag-
dalena se je poročila s premož-
nim dunajskim bankirjem Va-
lentinom Pleiiveisom, doma iz 
Kranja, bratom znanega slo-
venskega časnikaija in politika 
dr. Janeza Bleiiveisa. Bila naj 
bi sprta, zato Je Valentin B za-
četku priimka zamenjal s P. 
Magdalen je bila že tre^a Va-
lentinova žena. Njeno zname-
nito kuharico sta dopolnjevali 
dve pomembni Slovenki: leta 
1912 Felicita Terezija Kalin-
fek, kije bila rojena leta 1865 v 
Podgorju pri Kamniku, umrla 
pa je leta 1937 v Ljubljani, in Je 
bila u^edna učiteljica kuhe v 
mariborskem Marijanišču, in 
nazadnje leta 1999 častm se-
stra Vendelina Marija lic, 
umrla Je leta 200J, ki je poskr-
bela za 24. izdajo. Med letoma 
1946 in igSoje kuharico do-
polnjevala sestra Izabela Regi-
na Gosak. Z 28. izdajo, za ka-
tero je poskrbel Wieser, je Slo-
venska kuharica še utrdila slo-

ves največkrat ponatisnjene slo-
venske knjige. "Po letu 1868 so 
se meje na tem območju vsaj 
šestkrat spremenile. V povpre-
^u so bile vsakih 20, 25 let po-
stavljene nove. Edino, ker je 
ostalo nespremenjeno, sta kul-
tura in kulinarika. Po zaslugi 
Magdalene Pleiweis smo se Sb-
venci naučili po koroško kuha-
ti," Je povedal na predstavitvi 
knjige založnik Lojze Wieser. 

"Večjezičnost Je stvarnost 
Evrope. V njej živi 200 kultur 
in prav toliko ohranjenih jezi-
kov. Ker Je držav samo 48, po-
meni, da govorijo v vsaki drža-
vi najmanj štiri jezike in da Je 
v vsaki državi prav toliko 
manjšin. Na tej stvarnosti mo-
ramo Evropejci graditi svojo 
prihodnost,"Je na vprašanje o 
položaju manjšin in njihovih 
Jezikov, tudi slovenskega no 
Koroškem, odgovoril Lojze Wie-
ser. "Jaz sem Slovenec. Ni-
mam nobenega razloga, da bi 
tajil svojo hrbtenico, svojo kul-
turo, svoje poreklo. Brez tega 
ne morem spoštovati soseda, 
njegovega Jezika in kulture. 
Odprt je treba biti do drugega. 

Lojze Wieser, slovenski založnik: "Kultura je kot ptica, ki 
lahko preleti Karavanke in doseže morje, duše in srca ljudi." 
/ folo: J. KoJnlrk 

vendar na osnovi spoštovanja 
svojega. Februarja letos smo v 
posebni akciji zbrali nad 
40.000 podpisov za dvojezično 
Koroško in dokazali, daje mo-
goče tudi na Koroškem manj-
šinsko vprašanje reševati na 
drugačen način, na spoštova-
nju vsakega posameznika in 
njegovih posebnosti. Ljudi Je 
treba, tudi s pesmijo, na poeti-

čen način, prepričevati, da 
drugačen Jezik nikogar ne boli 
ali grize, da mu ničesar ne 

Jemlje, ampak ga bogati, in da 
mu odpira nove gospodarske, 
kulturne, človeške, ljubezenske 
razsežnosti. Potem se ne bodo 
več bali dvojezične table ali 
dvojezičnega napisa. Zanje Je 
na Koroškem, brez škode za 
kogarkoli, dovolj prostora." 

•ti 
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Zaposlimo DISPONENTA (m/ž) za področje 
mednarodne špedicije za Srednjo in Zahodno Evropo 

Pogoji: 
- končana V., VI. ali VII. stopnja izobrazbe 

ustrezne smeri 
• aktivno znanje angleSkega in nemškega jezika 
- obvladovanje računalniških programov Windows, 

Word in Exel 

Pisne prijave sprejemamo do 30. novembra 2006 na 
naslov: jurčič & Co., d.o.o., Bodovlje 9 a, 4220 Škofla Loka. 
Dodatne informacije po tel. 041/642-672, gospod 
Dolenec, ob delavnikih od 15. ure do 20. ure. 
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Svet zavoda "Lokalna turistična organizacija Blegoš" 
objavlja javni razpis za delovno mesto 

DIREKTORJA (m/Ž) 
LOKALNE TURISTIČNE ORGANIZACUE BLEGOŠ 
Kandidat mora izpolnjevati naslednje pogoje: 
• visokošotska tzobrazt)a ustrezne smeri. 
• najmanj 5 let delovnih izku^nj pri pripravi in izvajanju projektov s 

področja razvoja turizma. 
• aktrvno znanje dveh svetovnih jezikov (prednost nemščina in angleščina). 
• usposobljenost za delo z računalnikom. 
• poznavanje specifičnosti turistične ponudbe in potreb razvoja turizma 

na območju občin Škofla tjoka. Železniki. Žiri in Gorenja vas-PoIjane. 
•pceitNen odnos do razvoja turizma na zaokroženem turisfc obnx)čju, 
• potrebna znanja za vodenje zavoda, 
• dosedanji rezultati dela kandidata kažejo na verjetnost uspešnega 

vodenja zavoda. 
• predloži poskjvni načrt za dek) zavoda za mandatno obdobje. 
• opravljen vozniški izpit kategorije B in (astno vozik). 
• pripravljenost dodatnega izobraževanja in izpopolnjevanja. 
• sposobnost vodenja, organizacije in koordinacije dela v skupini, 
• samoiniciativnost, ustvarjalnost in odgovornost pri delu. 
• državljanstvo Republike Stovenlje. 

Direktor bo Imenovan za dobo petih let. 
Nastop dela bo predvidoma 1. 1. 2007. Po preteku mandatne 
dobe je ista oseba lahko znova imenovana za direktorja. 

Kandidat mora ob prijavi predložiti naslednje obvezne priloge: 
• dokazib o doseženi strokovni Izol̂ razbi (fotokopija diplome). 
• življenjepis z navedbo detovnih izkušenj ter fotokopija dekwne knjižice, 
• dokazila o aktivnem znanju dveh tujih jezikov (potrdite Državnega izpit-

nega centra o znanju svetovnega tujega jezika na višji ravni), 
• postavni načrt za mandatno obdobje. 
• fotokopijo osebnega dokumenta. 

Rok za prijavo kandidatov je 15 dni od dneva objave razpisa. 
Obravnavale se bodo le pravočasne in popolne vloge. 
Vloge je potrebno predložiti na nastev: Lokalna turistična organiza> 
cija Blegoš, Kidričeva cesta 1a. 4220 ŠkoQa Loka, v zaprti kuver-
ti s pripisom: "javni razpis za imenovanje direktorja - NE ODPIRAJ". 
Na kuverti je treba navesti tudi naslov pošiljatelja. 

Prijavljeni kandidati bodo o izbiri obveščeni v roku tridesetih dni od 
dneva objave razpisa. 

Predsednica Sveta Lokalne turistične organizacije Blegoš 
OlgaVončina 

i R A D I O S O R A 

Radio Sora d.o.o.. 
Kapucinski trg 4, 4220 Škofja Loka, 
teh: 04/506 50 50, fax: 04/506 50 60, 

e-mail: info(^adio-sora.si 

K ercator 
Poslovni sistem Mercator. d.d.. Dunajska cesta 107. Ljubljana 

Želite postati najemnik v Mercatoiju 
na območju Gorenjske? 

Obveščamo vas, da imamo na voljo 
sledeče proste lokale: 

K n j Naslov p o s l o v D ^ prostora Dejavnost m ' 

Bled L jubi ja juia cesta I3a trgovski k>ka] 120,00 

Bled Ljubljanska ccsta 13a trgovski loka! 19.50 

Bled Ljubljanska ccsta I3a Idct pod trgovskim 
lokalom 

5 1 . 0 0 

Bled Ljubljanska 13a trgovski lokal 119,20 

Boliinjska 
Bistrica 

T r ^ v d d center 
Bohinjska Bistrica 

trgovski lokal 14.90 

Jcscnicc Ulica Franca Bcncdaiiča2 trgovski lokal 2 3 1 . 1 5 

jcscnicc Cesta Matia laTt ia 41 trgovski lok.ll 263 ,36 

Kranj D n i l o v k a 5 7 Doslovni prostor med 
Mcfcatorjcvo trgpvino 
in gostinskim l o l ^ o n i 

113.00 

K i a n i s b 
gora 

Slavka Č c m e u 3 3 trgovski lokal, priročno 
skladišče, poslovni 
prostori 

534 .00 

Šenčur K x a n j ^ c c s t a 3 
( S M Kranj.ska ccsta) 

(rgo^-ski lokal 5 7 . 6 7 

Scndir K r a n j ^ c e 5 t a 3 
( S M Kranjska ccsta) 

trgovski lokal 2 8 , 1 0 

Šenčur Kranjska ocsta 3 
( S M Kianiska cesta) 

pisarne 25J7 

Šenčur Kranjska ccsta 3 
( S M Kranjska cesta) 

t r g p v ^ lokal 56.21 

Jescnice Gri la Tavčarja 4 t ^ v s k i lokal 2 3 6 , 0 0 

Zgprnjc 
jezersko 

Zgornje Jezersko 6 3 trgovski lokal 1 5 U 2 

Ceridjena 
GcHtnjskem 

g o r n j i Brnik 114a poslovni prostori v 
{.nadstropju 

6 5 , 0 0 

Jcsenice Otmaria Novaka 8 mesnica 83 ,40 

Prosimo vas, da se nam predsuvite $ svojo dejavnostjo. 

Vabimo vas, da pisne vloge najkasneje do 2 4 . J 1 . 2 0 0 6 pošljete na naslov: 
Mcrcator. d.d., C c s a na Okroglo 3 , 4 2 0 2 Naldo, 

Sckror za dopolnilne trgovske storitve, z oznako »7a Proste lokaJe«. 
Več infoimaci} na naJi spletni strani: vwAv.mcrcator.si 

Mcrcator, d.d. si pridniŽMjc p r a v i c , da ne izbere nobenega 
od prijavljenih kandidatov. 

Poraba 4.8 - 7.7 UlOO km: 186 g CX>s/km. SkKa Je 

NAROČILA PO TELEFONU 

LESCE 
04/ 531 77 00 

PLAČILO 00 24 OBROKOV 
KURILNO OLJE 

lO LET 

B O L J Š E K V A L I T E T E V S L O V E N I J I NI M O G O Č E K U P I T I 

mailto:info@radioodmev.net
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VOLITVE Razgledi 

Slovenska javna uprava je na letošnjih lokalnih volitvah uporabila novo programsko opremo, s katero je volilnim 
komisijam omogočila učinkovito pripravo in izvedbo volitev. Za letošnje lokalne volitve je bila prvič uporabljena 
inovativna spletna programska oprema, ki jo je v rekordno kratkem času pripravilo kranjsko podjetje Genis. 

nformatika med zmaaovalci lokalnih volitev 
ŠTEFAN Ž A R G I 

Za Uporabo 
podpornega 

informacijskega 
sistema 

volitvam so 
morali izobraziti 

kar petsto 
uporabnikov, 
med katerimi 

se jih je kar 
dvesto prvikrat 

srečalo z 
uporabo 

intemeta in 
digitalnih 

potrdil. Za 
zamude so bila 
kriva dogajanja 

v volilnih 
komisijah. 

Letošnje lokalne volitve so 
pokazale, da je slovenska jav-
na uprava v koraku s časom 
tudi pri uporabi informacij-
skih tehnologij za volitve. Če-
prav državljani - volivci tega 
niso opazili, je bilo prvič delo 
volilnih komisij vse od pri-
prave na volitve do izvedbe in 
poročanja o volibiih rezulta-
tih podprto z uporabo splet-
nih tehnologij in intemeta. Z 
inovativno programsko opre-
mo, ki so jo izdelali v podjet-
ju Genis iz Kranja, si je Re-
publiška volilna komisija za-
gotovila popoln pregled nad 
delom volilnih komisij po 
vsej državi ter najhitrejšo ob-
delavo in objavo volilnih re-
zultatov doslej. 

Slovenija je r^istrsko 
urejena država 

Podjetje Genis je bilo usta-
novljeno pred dvanajstimi 
leti in se ukvarja z izgradnja-
mi ter prenovitvami infor-
macijskih sistemov. To po-
meni, da niso zgolj računal-
nikarji, pač pa je njihova 
glavna dejavnost informacij-
ski inženiring. Doslej so že 
uspešno sodelovali pri grad-
nji informacijskih sistemov 
državne uprave, znani pa so 
tudi po uspešni pripravi in-
formacijskega sistema za so-
delovanje med podjetji pri 
nabavi materialov. Eden naj-

večjih projektov za državo je 
bil Centralni register prebi-
valstva, ki je srce informacij-
skega sistema državne upra-
ve, pred dvema letoma so iz-
delali sistem elektronskih 
matičnih knjig, zadnje leto 
pa pripravili sistem evidenc 
za nove biometrične potne li-
ste, kar bo največja baza po-
datkov v državi. Slovenija je 
po mnenju direktorja Genisa 
Staneta Šteiandča registrsko 
urejena država, kar je nacio-
nalno bogastvo oziroma de-
diščina in po zaslugi Genisa 
je to vse bolj podprto s sodo-
bno informacijsko tehnolo-
gijo-

Do volilne podpore le v 
dveh mesecih 

"V Genisu smo ponosni, 
da smo lahko toliko dopri 
nesli k uspešni izvedbi lokal 
nih volitev," je poudaril Šte 
fančič. "V rekordno kratkem 
času smo namreč izdelal 
najbolj sodoben in komplek-
sen informacijski sistem za 
podporo volitvam, ki je bil v 
Sloveniji kdajkoli narejen in 
uporabljen." V Genisu so po-
skrbeli za širok nabor funkci-
onalnosti, izredno enostavno 
uporabo in vrsto izpisov tako 
za kandidacijski postopek 
kot za volilne izide. Ob tem 
so morali upoštevati številne 
posebnosti, ki so dodatno po-
večale kompleksnost progra-
ma, na primer štiri izpeljan-

ke volilnega sistema in raz-
lično sestavo volišč. V Geni-
su so se ves čas zavedali po-
membnosti projekta in ga iz-
vedli v samo dveh mesecih, 
kar je izredno malo za razvoj 
in izdelavo programske opre-
me takšnega obsega. Na raz-
polago so imeli manj kot po-
lovico časa, ki je potreben za 
razvoj tako kompleksne in-
formacijske rešitve, saj je bil 
javni razpis zaključen šele v 
avgustu. V Genisu so poskr-
beli za najvišjo varnost poda-
tkov in razpoložljivost pro-
grama, saj zaradi lokacijsko 
razpršenih volilnih enot po-
teka dostop do programa 
tako prek komunikacijskega 
omrežja državnih organov 
kot tudi prek javnega med-
mrežja. Pripravili so se na 
vsa možna tveganja, od vdo-
ra v omrežje do izpada delo-
vanja celotnega sistema. Od-
pravljena je tudi možnost ka-
kršne koli poneverbe volilnih 
izidov, saj je uporaba popol-
noma sledljiva, poleg tega pa 
so vsi podatki varno shranje-
ni na osrednji lokaciji. Volil-
nim komisijam so zagotovili 
učinkovito delo prek eno-
stavne in hitre uporabe pro-
grama. 

Izobraževanje 
in opismenjevanje 

Vzporedno z izdelavo pro-
gramske opreme je Genis 
poskrbel tudi za izobraževa-

SUne Štefančič 

nje končnih uporabnikov iz 
volilnih komisij oziroma iz 
volilnih enot, v katerega so 
vključili nad petsto bodočih 
uporabnikov. Več kot dvesto 
uporabnikov se je celo prvič 
seznanilo z delom prek sve-
tovnega spleta in uporabo di-
gitalnih potrdil, kar pomeni, 
da so jih praktično morali ra-
čunalniško opismeniti. Pro-
grami so bili pripravljeni 
tako, da so se odzivali v nekaj 
sekundah in večkratni preiz-
kusi so pokazali, da je bilo 
mogoče celotno delo občin-
ske volilne komisije tudi v 
največjih občinah opraviti v 
dobre pol ure. To se je potr-
dilo tudi v praksi, saj so ko-
misije v velildh mestih (Ljub-
ljani, Mariboru) to dejansko 
uspele v približno takšnem 

času. Za več kot enoumo za-
mudo s podatki v Kranju in 
na primer v Izoli ne gre iska-
ti krivde v informacijskem si-
stemu, pač pa je odgovor v 
dogajanjih na volilni komisi-
ji. Skrbno shranjeni podatki 
o času vnosa dokazujejo, da 
so tam z zamudo vnašali po-
datke. 

Do elektronskih volitev je 
še daleč 

Direktor Genisa Stane Šte-
fančič upa, da bodo izbrani 
tudi za nadaljnjo nadgradnjo 
informacijskega sistema v 
podporo volitvam, saj nam v 
naslednjih dveh letih sledijo 
predsedniške, verjetno tudi 
regijske in parlamentarne 
volitve, Veliko jim pomeni 
pohvala ministra za javno 
upravo Gregorja Viranta, ki 
je ocenil, da so, čeprav v ča-
sovni stiski in prvič, nalogo 
izvedli edinstveno. Možnosti 
je še veliko, med njimi tudi 
ta, da bi rezultate lahko spo-
ročali s pomočjo sodobne in-
formacijsko telekomunika-
cijske tehnologije neposred-
no z volišč. Glede uvedbe 
elektronskih volitev (prva in 
edina država s takim siste-
mom je Estonija) pa je Šte-
fančič skeptičen, čeprav so 
tehnološko izvedljive (var-
nost pred zlorabami, ano-
nimnost), saj ni mogoče pre-
prečiti prisile nad tistimi v 
domačem okolju. 

Dogodek v vasi Malo Hudo 7 S E D M I C A 

MARJETA SMOLNIKAR 

Evforija lokalnih volitei> Je 
za nami. Ostalo je razočara-
nje in zadovoljstvo. Zadovolj-
ni so tisti, ki so prišli v mestni 
ali občinski svet, izvoljeni žu-
pani ter njihovi voliva. Zani-
mivo je, da so zadovoljne tudi 
vse politične stranke, ki se-
stavljajo državni zbor. Ene so 
povečale število mestnih ali 
občinskih svetnikov, ene števi-
lo županov, ene so ohranile 
pomembne politične destina-
cije v državi in tako naprej. 
Ergo, politiki posnemajo na-
čin življenja ter stanje duha 
predsednika države dr. Jane-
za Drnovška in razmišljajo 
pozitivno. 

Vzporedno z lokalnimi vo-
litvami so potekali dogodki v 
Ambrusu na Dolenjskem, 

kjer Je tako imenovano avto-
htono prebivalstvo izgnalo, 
policija pa izselila trideset so-
vaščanov z majhnimi otroki 
in ženskami vred. Zaradi če-
sar je prišlo Malo Hudo na 
naslovnice svetovnih časopi-
sov, v Slovenijo pa komisar 
Sveta Evrope za človekove 
pravice Thomas Hammar-
berg. 

Nekdanji svetniki občine 
Ivančna Gorica so sklenili, 
da za pregnano družino 
Strojan v občini ni primerne 
lokacije, saj bi njihova vrni-
tev povzročila prevelike kon-

Jlikte. To je mogoče razumeti 
tudi tako, kot da so vsi avto-
htoni prebivalci Ivančne Go-
rice in vasi okrog nje konjlik-
tne osebe. O čemer, kajpada. 

dvomim. Občani so sklep 
svetnikov vzeli zares in ga 
zavarovali z barikadami ozi-
roma vaškimi stražami, 
"oboroženimi" s traktorji, ga-
silskimi vozili in podrtimi 
drevesi. Kar me spominja na 
"konjlikt" med rdečo in belo 
politično opcijo, kije Sloveni-
jo leta 1943 pahnila v držav-
ljansko vojno. Izgon družine 
Strojan, se pravi, vseh po spi-
sku, pa me spominja na 
množične povojne poboje, ko 

je revolucionarna oblast stre-
ljala vse, ki so dišali po domo-
branstvu, se pravi, od otrok 
do starcev, od krivih do ne-
dolžnih. 

Težave v občini Ivančna 
Gorica niso subjektivne, pač 
pa objektivne narave. Ne gre 

za to, kdo si v konfiiktni situ-
aciji stoji nasproti, revolucio-
narji in domobranci ali avto-
htoni prebivalci in etnična 
skupna. V obeh primerih je 
povod konjlikta nestrpnost. 
Če bomo zdravili posledico in 
ne povoda konjlikta, se nam 
lahko "Strojanovi" ponovijo 
kjer koli, kadar koli in s ko-
mer koli. Pozdraviti je torej 
treba nestrpnost. 

Težav, ki so pred lokalnimi 
volitvami izbruhnile v občini 
Ivančna Gorica, ni mogoče 
pripisati samo vladi, kije na 
oblasti zadnja tri leta. Samo 
vprašanje časa je bilo, kdaj 
bodo problemi, ki so se leta in 
leta kopičili, prestopili mejo 
sožitja. Je pa res, da niti ak-
tualna vlada problema ni za-

čela reševati pravočasno; pre-
den je prišlo do izbruha ne-
strpnosti. 

Poleg same nestrpnosti je 
primer družine Strojan posle-
dica nedelovanja državnih 
organov; policije, tožilstva, 
sodišča, inšpekcijske, socialne 
službe. Niti varuh človekovih 
pravic Matjaž Hanžek, ki je 
državo zatožil na Svetu Ev-
rope, ni pred tem opravil vse-
ga, kar bi moral. Na izpitu 
pa so že zdavnaj padli šolni-
ki, ki kljub zakonu o obvez-
nem šolanju niso opismenili 
šoloobveznih otrok družine 
Strojan. Znati brati in pisati, 
pa Je v sodobnem svetu prvi 
korak k socializaciji, spet ta 
pa Je prvi korak k enakoprav-
ni integraciji. 
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V Gorenjki bo manj zaposlenih 
Avtomatizacija, racionalizacije v okviru Žita in oddajanje del zunaj družbe še naprej krčijo število 
delovnih mest. 

Š T E F A N Ž A R G I 

Lesce - Poslovanje Gorenjke, 
leške tovarne čokolade in pe-
civa ter pekarne, redno 
spremljamo že nekaj let, saj 
je v teh letih doživljala različ-
ne spremembe, proizvodne, 
kadrovske in druge pretrese, 
kot sicer še mnoga podjetja v 
naši državi v tranzidji. Po-
tem ko so ji napovedovali in 
jo priključevali različnim do-
mačim in celo tujim podjet-
jem, je po volji lastnikov pri-
stala v sistemu Žito, po kar 
nekaj zamenjavah vodstva pa 
se je očitno tudi v tem smis-
lu stabilizirala. Kot vse go-
spodarske družbe v tržnem 
gospodarstvu seveda mora 
neprestano iskati svoj pros-
tor na trgu in spremembe ter 
nihanja pri tem so zanimiva. 

Nova ponudba, zaostaja 
izvoz 

Če nam je pred letom dni 
glavni direktor Franci Čam-
pa dejal, da beležijo občutno 
rast pri pecivih in zmerno 
rast pri čokoladah, pri kruhu 
pa upad, nas je za letos pre-
senetil z drugačnimi poda-
tki. Letos imajo namreč rast 
pri kruhu, tako količinsko 
kot tudi vrednostno, med-
tem ko so pri čokoladah in 
pecivu na lanski ravni, kar 
pomeni zaostajanje za pla-
nom. Rasti pri prodaji kruha 
je pripomogla stabilizacija 
razmerij v gorenjskih trgovi-
nah, konsolidacija razmerij 
in boljša delitev terenov v ok-
viru Žita (tudi zaprtje pekar-
ne v Kamniku), svoje pa je 

prispevala tudi prodaja do-
poldanske peke. Kruh Go-
renje in Gorenjsko žemljo 
namreč kljub višjim stro-
škom čez dan vozijo dodat-
no, in to predstavlja očitno 
opaženo kvaliteto. Pri peci-
vih so začeli izdelovati mleč-
no rezino - pecivo s svežim 
mlekom, ki ga je treba hrani-
ti v hladikuku in se je ob do-
brem sodelovanju trgovcev 
dobro prijelo. Pri čokoladah 
so prenovili ponudbo sto-
gramskih čokolad s številni-
mi novimi okusi, ki so dobile 
tudi novo embalažo, precej 
močna pa je pri tem tudi 
marketinška podpora. V Go-
renjki za letos ugotavljajo si-
cer normalno rast prodaje na 
domačem trgu, zelo močno 
pa zaostaja izvoz. Ta je sicer 
večji v evropske države, moč-
no pa zaostaja izvoz na Hrva-
ško, ki se zapira za slovenske 
izdelke. 

Upajo na dober konec 
leta 

Poslovanje Gorenjke v lan-
skem letu je bilo pomembno 
boljše od leta poprej, saj so 
leto zaključili s 175 milijoni 
tolarjev dobička, v letu 2004 
pa ga je bilo 115 milijonov, pa 
še v teh so bila sredstva od 
prodaje pekarne v Naklem. 
Lani so se v Gorenjki lotili 
dveh pomembnih investicij: 
kupili so novo pakirno in 
novo tablimo linijo. Slednja 
še ni povsem zaključena, saj 
je pri določenih izdelkih še 
nekaj težav, ki jih rešujejo z 
dobaviteljem. Podobno kot 
lani tudi letos v tem času še 

Franci Čampa 

ne dosegajo svojega letnega 
poslovnega načrta, ker pa so 
zadnji meseci v letu bolj na-
klonjeni porabi njihovih iz-
delkov, računajo, da se bo to 
še popravilo. 

Število delavcev bodo še 
zmanjševali 

Nove linije v proizvodnji 
pa pomenijo tudi manj po-
trebnega ročnega dela, kar 
skupaj s prenosom nekaterih 
nalog v službe Žita (na pri-
mer račimovodstvo) ter z od-
dajanjem nekaterih del zu-
nanjim izvajalcem (varnost-
na služba, čiščenje) pomeni 
manj delovnih mest. Prav v 
tem tednu so sprejeli nov 
pravilnik o sistematizaciji de-
lovnih mest, Id kaže na to, da 
bo v Gorenjki do konca pri-
hodnjega leta okoli dvesto za-
poslenih. Lani jih je bOo ob 
tem času 260, sedaj j ih je 
230, skrbijo pa za to, da pote-
ka zmanjševanje števila za-
poslenih • na udaru so pred-
vsem režijske in podporne 

službe, na mehak način. Za 
odprto brezposelnost so do-
slej imeli le štiri primere. 

Pomembna postaja tudi 
lastna prodaja 

Gorenjka bo prihodnjo po-
mlad praznovala svojo 85-let-
nico. Od lani ostaja neures-
ničena želja po posodobitvi 
trgovine in ureditvi Muzeja 
čokolade. Nekoliko čakajo na 
enoten koncept prenove Ži-
tovih trgovin, saj ocenjujejo, 
da pomeni lastna malopro-
dajna mreža priložnost za 
povečano prodajo izdelkov z 
večjo dodano vrednostjo. Ta 
usmeritev je del strategije, ki 
jo je nadzorni svet sprejel za 
obdobje do leta 2010. Sicer 
pa ime Gorenjka ostaja kot 
pomembna blagovna znam-
ka, tako za čokolade kot za 
pecivo, za rižev program pa 
uporabljajo znamko Bali. Za 
prihodnje leto pripravljajo 
prenovo žlahtnih čokolad, ki 
jih bodo tudi drugače pakira-
li (v kartonaste škatlice). 

L J U B D A N A 

Danes ustanavljajo trgovinsko zbornico 

Danes poteka v dvorani Urška Gospodarskega razstavišča v 
Ljubljani ustanovna skupščina Trgovinske zbornice Sloveni-
je, prve zbornice po novem zakonu o gospodarskih zborni-
cah, ki je ukinil obvezno članstvo v Gospodarski zbornici 
Slovenije. Kot smo že poročali, so bili prav trgovci v svojem 
združenju pri ustanavljanju nove zbornice najbolj aktivni, 
saj je že prva anketa pokazala, da je prek tisoč trgovcev v 
Sloveniji naklonjeno ustanavljanju takšne zbornice. Odločil-
no pri tem je, da je ustanovitev podprlo vseh pet največjih 
slovenskih trgovcev z Mercatorjem in Merkurjem na čelu in 
upajo, da bodo v enem letu izpolnili tudi zahtevne pogoje za 
reprezentativnost zbornice. Š. Ž. 

KRAN) 

Iskratel se predstavlja partnerjem 

Iz Iskratela so sporočili, da so pretekli teden od srede do 
petka pripravili prvo partnersko konferenco svoje skupine. 
Na konferenci, na katero se je prijavilo 30 udeležencev iz 17 
držav, so skozi različne sklope poslovnih in tehničnih preda-
vanj skupaj z Iskratelovimi strokovnjaki raziskovali možno-
sti za bodoče poslovno sodelovanje in ob tem spoznali pro-
dukte in rešitve, ki omogočajo optimizacijo poslovanja, ino-
vativnost ter dobičkonosnost investicij. Posebno vsebinsko 
pozornost so namenili Iskratelovi novi produktni liniji 
SI3000 MSAN, ki omogoča postopen prehod iz omrežij na-
slednjih generacij v tako imenovano IMS/Tispan arhitektu-
ro omrežij in tako izpolnjuje vedno bolj kompleksne zahte-
ve telekomunikacijskega trga. Iskratel, ki že vrsto let uspeš-
no posluje tudi v tujini, s partnersko konferenco ponuja 
nove priložnosti za spletanje poslovnih odnosov, temelječih 
na zaupanju in vrhunski kakovosti. Š. Ž. 

KRANJ 

Delavnica o trgu dela in delovne sile 

V okviru projekta Center vseživljenjskega učenja Gorenjske, 
ki združuje različne partnerje iz Gorenjske: Obrtno zborni-
co, Gospodarsko zbornico, ljudske univerze, knjižnice, pod-
jetniške centre in Zavod za zaposlovanje, so v četrtek, i6. 
novembra, v Kranju pripravili štiriurno delavnico, namenje-
no delodajalcem, na temo trend zaposlovanja, vloga zavoda 
za zaposlovanje in ukrepi aktivne politike zaposlovanja s 
poudarkom na spodbudah za zaposlovanje invalidov z na-
slovom Trg dela in delovne sile. Projekt sofinancirajo Evrop-
ski socialni sklad, Ministrstvo za šolstvo in šport ter Občina 
Jesenice. Š. Ž. 

L O N d d. Kranj 
INTORMOCIJO; 

04/2W)0-777. 
www.lon.sl 

stanouanjski 
krediti «.251« 

ZDAJ BREZ VSTOPNE PROVIZIJE: 

Varčujte 
v vzajemnih 
skladih NFD 
Poskrbite danes za 
varen in stabilen jutri 
Varčujte v vzajemnih skladih NFD in 
hkrati plemenitite vložena sredstva, 
ki jih potrebujete za finančno 
neodvisnost, šolanje svojih otrok ali 
nakup večjih dobrin. Širok izbor 
regijskih in panožnih skladov NFD 
vam nudi možnost donosnega 
varčevanja: 
NFD Evro/Amerika, NFD Obvezniški, 
NFD Zdravstvo, NFD Finance, NFD IT, 
NFD Azija/Oceanlja, NFD Energija ali 
NFD Novi trgi. 

Z varčevanjem v vzajemnih skladih 
NFD boste korak za korakom bližje 
stabilni prihodnosti. 

NFD 
VZAJEMNI SKUDi 

N A C I O N A L N A F I N A N Č N A D R U Ž B A 

vaša prava finančna orientacija 

v/vvw.nfd.si I 71080 26 33 

NKMCUIIM finWiu dntib* /« ûtvIiM̂e Uvmtititthih 
aUMv. d ox>,. rrMov> i. tooo 
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KRATKA NOVICA 

ZGORNJA BELA 

O možnosti dodatnega zaslužka v gozdu 

Center za trajnostmi razvoj podeželja Kranj bo v okviru spod-
bujanja podjetništva na podeželju pripravil v četrtek z začet-
kom ob 16. uri v Domu krajanov na Zgornji Beli delavnico 
o dodatnih možnostih zaslužka z gozdom. Na delavnico 
vabi lastnike gozdov in druge z znanjem iz gozdarstva in 
lesarstva, za udeležence iz občin Kranj, Šenčur, Naklo, 
Tržič, jezersko, Cerklje in Preddvor je udeležba brezplačna. 
Delavnico bo vodil Miha Naglič iz družbe Splošni servis. 
Center sprejema prijave na telefonski številki (04) 257 88 28 
(Uroš Brankovič) in po elektronski pošti na naslov 
info@ctrp-kranj.si. C. Z. 

Na podlagi točke 7.3. Statuta dnjžt>e Agromehanika, proizvodnja in 
trgovina, Kranj, d.d., Hrastje 52 a, uprava in nadzorni svet dnjžt)e 
sklicujeta 

5. sejo skupščine Agromehanike, d. d., 
ki bo v torek, dne 19. decembra 2006, ob 15. uri na sedežu 

družt>e v Hrastju 52 a, z naslednjim dnevnim redom: 

1. 0^oritev skupščine, ugotovitev sklepčnosti in izvolitev delovnih 
teles skupščine. 
Predlog sklepa: izvoli se predsednik skupščine In preštevalca glasov. 

2. Uporaba bilančnega dobička in podelitev razrešnice upravi in 
nadzornemu svetu. 

Predlog sklepa; 
a) Skupščina se seznani z letnimi poročin uprave in pisnim poročikjm 

nadzornega sveta za leti 2003. 2004 in 2005. Skupščina na pod-
lagi pozitivnega mnenja nadzornega sveta k predlogu uprave o upo-
rabi bilančnega dobička sprejme sklep, da se cekatni bilančni dobi-
čekvvišini 441.248.640.84 SIT. ki je sestavljen iz preostanka čiste-
ga dobička za leto 2003 v znesku 158.894.189.02 SIT, za leto 
2004 v znesku 105.056.779,60 SfT, za leto 2005 v znesku 
19.877.077,59 SIT in iz prenesenega dobička iz prejšnjih let v 
znesku 157.420.594,63 SfT. ostane nerazporejen (preneseni dobi-
ček), o katerega uporabi se bo odtočaks v naslednjih poslovnih letih. 

b) Skupščina podeljuje razrešnico upravi in nadzornemu svetu za 
poslovna leta 2003, 2004 in 2005. 

3. Izvolitev članov nadzornega sveta predstavnikov delničarjev ter sez-
nanitev s članoma nadzornega sveta predstavnikov delavcev 
Predlog sklepa: zaradi poteka mandata se za člane nadzornega 
sveta, ki so predstavniki delničarjev ponovno izvolijo Božidar 
Torkar, Franc Selak In Bojan Gril. Štiriletni mandat izvoljenim 
članom teče od poteka dosedanjega mandata dalje. 
Ugotovi se, da sta v nadzorni svet kot predstavnika delavcev 
imenovana Viktorija Lazar in Janez Pušavec. 

4. Oblikovanje sklada za odkup lastnih delnic 
Predtog sklepa: po predksgu nadzornega sveta se oblikuje sklad 
za odkup lastnih delnic za namen prodaje delnic zaposlenim v 
višini 10% osnovnega kapitala dnjžtie. 

5. Imenovanje revizorja daižbe: 
Predlog sklepa: za revizorja doižbe za leto 2004 in 2005 se ime-
nuje Deloitte & Touche, revizija, d.o.o., Ljubljana, za leto 2006 
Moore Stephens Audit d.o.o., Ljubljana 

6 Preračun nominalnega zneska delnic in osnovnega kapitala ter 
sprememba Statuta družbe ob prehodu na EUR. 

Predlog sklepa: 
a) Nominalni znesek delnk; in osnovnega kapitala dnjžbe se z dnem 

uvedbe EUR kot nacionalne valute preračuna v EUR in se zato 
sedanjih 102.526 delnic z nominalno vrednostjo 1.000 SIT na 
delnico nadomesti s 102.526 delnkami z nominalno vrednostjo 
4 EUR na delnteo. 
Dosedanji osnovni kapital družbe, ki preračunan znaša 
4 2 7 8 3 3 , 4 2 EUR se zaradi spremembe nominalnega zneska 
delnic zmanjša za znesek 17729,42 EUR (4.248.678,21 SIT) na 
znesek 410.104 EUR (98.277.321,79 S m . 
Znesek zmanjšanega osnovnega kapitala se prerazporedi v 
kapitalske rezerve. 

b) V skladu s sprejetim sklepom se spremeni točka 4.1. Statuta 

Gradivo za skupščino: poročilo nadzornega sveta družtie skupščini 
delničarjev o preveritvi in sprejemu revidiranih letnih poročil za poslov-
na leta 2003. 2004 in 2005, letna poročila družtie Agromehanika. d. 
d., predlogi sklepov in njihove utemeljitve so na vpogled delničarjem 
na sedežu družbe vsak delovni dan od 8. do 9. ure. 

Skupščine se lahko udeležijo delničarji oziroma njihovi pooblaščenci, 
če najkasneje tri dni pred zasedanjem skupščine pisno prijavijo upra-
vi družtje udeležbo na skupščini. Pooblaščenci motajo predtožiti pis-
no pooblastilo, ki mora vsebovati poleg zakonskih določil še splošne 
podatke o identifikaciji pooblastitelja in pooblaščenca ter podpis po-
oblastitelja. Vsaka delnka daje delničarju en glas. 
Prostor za zasedanje skupščine tio odprt 30 minut pred začetkom za-
sedanja. Če skupščina ne bo sklepčna, bo ponovno zasedanje 20. 
12. 2006 ob 8. uri v Istem prostoru. V tem primeru bo skupščina 
sklepčna, ne glede na višino zastopanega kapitala. 

Vljudno vabljeni! Agromehanika, d. d. 
uprava in nadzorni svet 

Škodo prijavile 2.103 kmetije 
Na Gorenjskem so škodo po letošnji suši prijavile 2.103 kmetije. Vseh prijav je bilo malo več kot v 
suši pred tremi leti. 

CVETO Z A P L O T N I K 

Kranj - Ko je po poldrugi 
mesec dolgem sušnem ob-
dobju avgusta začelo deže-
vati in se je poletje nadalje-
valo še v lepo jesen, je suša 
kot glavna poletna kmetij-
ska tema ostala v senci dru-
gih dogodkov pa tudi spra-
vila letine, ki le ni bila tako 
slaba, kot je kazalo še ob 
koncu julija. Na Gorenj-
skem so podatke o suši 
zbrali in jih poslali v poda-
tkovno bazo, zdaj je na po-
tezi državna komisija za 
oceno škode in kajpak vla-
da, ki naj bi odločila o višini 
pomoči. 

Škodo so prijavili 2.103 
kmetije iz vseh gorenjskih 
občin, razen iz jezerske ob-
čine, število je le malo višje 
kot v suši pred tremi leti in 
predstavlja dobro polovico 
kmetij, ki so letos oddale 
zbirno vlogo za pridobitev 
neposrednih plačil. Po oce-
ni regijske komisije za oce-
no škodo, ki deluje pod 
okriljem kranjske izpostave 
republiške uprave za zašči-
to in reševanje, je suša pri-
zadela solato, cvetačo, bro-
koli in kolerabico do 70 od-
stotkov, silažno koruzo, ko-
ruzo za zrnje, proso, peter-

šilj ter belo zgodnje in rde-
če zelje do 60 odstotkov, 
pozni krompir in semenske 
nasade krompirja do 50 od-
stotkov, por in trajne travni-
ke z dvema košnjama do 45 
odstotkov, travnike z naj-
manj tremi košnjami, paš-
no kosne travnike, trajne in 
planinske pašnike, krmno 
korenje, fižol, grah, čebulo, 
česen, ohrovt, rdečo peso, 
solatne kumare, špinačo in 
blitvo do 40 odstotkov, slad-
korno peso, zgodnji krom-
pir, belo pozno in kitajsko 
zelje, travno deteljne meša-
nice, krmno peso, podzem-
no kolerabo ter jabolka prve 
in druge kakovosti do 35 od-

Letošnja suša je prizadela tudi travnike in pašnike. 
Posnetek je iz Zgornjih Laz. 

Suša iz leta 2003 finančno še ni zaključena. Kmetje, ki 
so tedaj prejeli višjo akontacijo od priznane škode, 
morajo razliko vrniti, del naj bi pobotali z morebitno 
letošnjo odškodnino. 

stotkov ter hruške prve ka-
kovosti do 30 odstotkov. 
Pod mejo upravičenosti do 
državne pomoči so po oceni 
regijske komisije vsa žita, 
lucerna, krmni grah, travni-
ški sadovnjaki, endivija in 
radič. Komisija je oceno o 
poškodovanosti posamez-

nih kmetijskih kultur na 
Gorenjskem do sredine ok-
tobra posredovala republi-
ški upravi za zaščito in reše-
vanje oz. državni komisiji, 
ta pa bo oceno o škodi po 
suši v državi predvidoma 
obravnavala prihodnji te-
den. 

Republiška davčna upra-
va je že julija pozvala obči-
ne, da naj ji do 15. novem-
bra pošljejo podatke o ško-
di, ki so jo letos kmetijstvu 
in gozdarstvu povzročile 
suša in druge naravne ne-
sreče. Zakon o dohodnini 
namreč omogoča davčnim 
organom, da kmetom zara-
di zmanjšanja pridelka kot 
posledice naravnih nesreč 
ali drugih izrednih dogod-
kov zmanjšajo aH odpišejo 
nekatere davčne obveznosti 
in prispevke. 

Zbornica zahteva izračune 
Po predlaganem zakonu naj bi poleg katastrskega dohodka v naslednjih sedmih letih 
letno zajeli v obdavčitev še 44 milijard tolarjev subvencij. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Ljubljana - Novi zakon o 
dohodnini predvideva obdav-
čitev katastrskega dohodka 
(KD), ki vključuje tudi druge 
dohodke. Na ministrstvu za 
finance so že pripravili osnu-
tek zakona o ugotavljanju ka-
tastrskega dohodka, po kate-
rem bi bil KD seštevek tržne-
ga in subvencijskega dohod-
ka. Kot sta na sredini novi-
narski konferenci povedali 
v. d. direktorice kmetijsko 
gozdarske zbornice Nataša 
Belingar in vodja oddelka 
za ekonomiko kmetijstva v 
zbornici Neva Pajntar, v 
zbornici niso zadovoljni z 
vsebino predlaganega zako-
na niti ne z načinom spreje-
manja, saj so jim za obliko-
vanje pripomb dali le en dan 
časa. Ministrstvo za fmance 
ter ministrstvo za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano so 
pozvali, da v sodelovanju z 
republiško geodetsko upravo 
pripravita izračime in anali-
ze, iz katerih bo razvidno, 
kako bo določitev bonitete 

zemljišč ter nov način izra-
čuna tržnega in subvencij-
skega dohodka vplival na 
višino katastrskega dohodka, 
posredno pa tudi na višino 
prispevkov za zdravstveno 
in pokojninsko zavarovanje 
ter na uveljavljanje nekaterih 
sodalnih pravic. 

Iz enega v drug zakon 

Šele izračuni so lahko 
osnova za resno javno obra-
vnavo, pravijo v zbornici in 
dodajajo, da se bo KD kot se-
števek tržnega in subvendj-
skega dohodka bistveno po-
večal, saj bodo v obdobju 
2007 - 2013 v obdavfitev za-
jeli letno tudi 34,5 milijarde 
tolarjev neposrednih plačil in 
9,7 milijarde tolarjev plačil 
za območja z omejenimi 
možnostmi za kmetijsko de-
javnost. Vključevanje sub-
vencij v katastrski dohodek 
po mnenju zbornice ne raz-
bremenjuje kmetijstva, am-
pak problematiko obdavfitve 
subvencij in državnili pomo-
ti le prenaša iz zakona o do-

Nataša Belingar (levo) in Neva Pajntar (desno) 

hodnini v predlagani zakon o 
ugotavljanju katastrskega do-
hodka. 

Določitev bonitete 
zemljišč 

Kot je znano, novi zakon o 
evidentiranju nepremičnin 
razvršča zemljišča le še v 
kmetijska in gozdna, name-
sto podatka o katastrski kul-
turi pa uvaja podatek o boni-
teti zemljišča, ki bo odražal 

njegovo proizvodno sposo-
bnost. Projekt dolo6tve boni-
tete zemljišč ni končan, prav 
tako še niso narejeni izraču-
ni tržnega dohodka po novi 
metodologiji, za zbornico pa 
je sporen tudi predvideni na-
čin ugotavljanja subvencij-
skega dohodka. Po predlaga-
nem zakonu naj bi subvenci-
je pripisovali vsem zemljiš-
čem v zemljiškem katastru, 
teh pa je bistveno več, kot jih 
izkazujejo statistični podatki. 
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Previdni in drzni 
Koliko so Slovenci pripravljeni tvegati pri naložbah? Raziskava kaže, 
da je več skrajno previdnih kot drznih. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Kranj - RaifFeisen Krekova 
banka trži v Sloveniji sedem-
najst investicijskih skladov, 
s katerimi upravlja družba 
RaifFeisen Capital Manage-
ment (RCM). Da bi svojo po-
nudbo lahko še bolj prilago-
dila slovenskim vlagateljem, 
je pri GFK Slovenija naročila 
raziskavo, ki naj bi pokazala, 
koliko je slovensko prebival-
stvo pripravljeno tvegati pri 
naložbah. Raziskava, v kate-
ro so zajeli tisoč ljudi, je raz-
delila prebivalstvo na pet 
skupin: skrajno previdne, 
previdne, drzne, novince in 
razumnike. Skupina skrajno 
previdnih, v kateri prevladu-
jejo ženske in starejši od 60 
let, predstavlja četrtino vlaga-

teljev. Denar najraje vlagajo v 
vame oblike, še najbolj so 
naklonjeni hranilnim knjiži-
cam. Novinci, ki predstavlja-
jo 23 odstotkov prebivalstva, 
so bolj ukvarjajo z izrabo 
prostega časa in z zabavo kot 
z vprašanjem, kam bi naloži-
li denar. Ker imajo majhen 
dohodek ali ga sploh nimajo, 
so njihove možnosti za vla-
ganja omejene; v primeru, 
da jim nekaj denarja ostaja, 
pa stavijo na investicijske 
sklade. Razumnikom, ki 
predstavljajo i8 odstotkov 
prebivalstva, veliko pomeni 
varnost, pri finančnih nalož-
bah so naklonjeni investicij-
skim skladom in življenj-
skim zavarovanjem. Previd-
ni in drzni so, sodeč po razis-
kavi, zastopani enakovredno, 

oboji s 17 odstotki. Previdni, 
med katerimi prevladujejo 
ženske od 30. do 59. leta sta-
rosti ter delavke z nizkim ali 
srednje velikim dohodkom, 
tudi pri finančnih naložbah 
nočejo ničesar tvegati. Drzni 
so predvsem moški, stari od 
20 do 39 let, ki živijo v Ljub-
ljani in v drugih mestih. Pri 
vlaganjih radi tvegajo in vča-
sih tudi vse stavijo na eno 
karto. Če jim finance omogo-
čajo, vlagajo v investicijske 
sklade in v življenjska zava-
rovanja. 

Zanimivo je, da je samo 
dva odstotka vprašanih odgo-
vorilo, da so o investicijskih 
skladih dobro obveščeni. Kar 
36 odstotkov jih je navedlo, 
da o tovrstnih skladih sploh 
niso obveščeni. 

KAMNIK 

Večinski lastnik sam 
sklical skupščino 

Družba Equity iz Kamnika, 
ki je 8o-odstotna lastnica 
družbe Skupina KIK Kemij-
ska industrija Kamnik, je po 
neuspeli zahtevi za sklic 
skupščine delničarjev sama 
sklicala skupščino za 11. de-
cember. Delničarjem pred-
laga, da bi zaradi preveritve 
poslov v letih 2003, 2004, 
2005 in v letošnjih prvih 
sedmih mesecih imenovali 
posebnega revizorja, ki naj 
bi preveril vse posle, poroči-
la, izkaze in vknjižbe vseh 
družb iz Skupine KIK, razkril 
vse stroške ter ugotovil, ali 
je bilo poslovanje družb 
usklajeno s predpisi in ali je 
prišlo do oškodovanja pre-
moženja. Iz nadzornega 
sveta naj bi odpoklical! 
Franca Gliho, Jureta Prebila 
in Franca Kristana ter za 
nove člane imenovali Marka 
Smoleta, Ferdinanda Šegša 
in Alenko Podbevšek. C. Z. 

KRATKE NOVICE 

KRAN) 

Tolarski drobiž na banko ali v dobrodelne namene 

V SKB banki priporočajo strankam, da pravočasno poskrbi-
jo za tolarske kovance. Če jih bodo do 1. marca 2007 položi-
le na katerikoli račun, jim ne bodo zaračunali provizije, prve 
z drobižem za več kot dva tisoč tolarjev pa bodo nagradili 
z denarnicami za evro kovance. Stranke lahko podarijo 
tolarski drobiž tudi Zvezi društev za cerebralno paralizo 
Slovenije - Sonček in ji pomagajo pri obnovi rekreacijskega 
centra Sonček Elerji na slovenski obali, v banki so za ta na-
men v vseh poslovalnicah postavili posebne zbiralnike. 
Otroci, ki bodo položili na Papi račun za več kot dva tisoč 
tolarjev kovancev, bodo prejeli glasbeno zgoščenko. C. Z. 

KRANJ 

Drobiž za slepe in slabovidne dijake in študente 

Bank Austria Creditanstalt (BA-CA) Ljubljana in Leo klubi 
Slovenije organizirata dobrodelno akcijo zbiranja tolarskega 
drobiža za slepe in slabovidne dijake in študente. V vseh 
štirinajstih bančnih poslovalnicah v Sloveniji so postavili 
posebne zbiralnike, v katerih bodo do 15. januarja prihodnje 
leto zbirali tolarske kovance. Leo klubi bodo k zbranemu 
znesku prispevali 150 tisoč tolarjev, banka pa bo namesto za 
novoletna darila namenila pet milijonov tolarjev za nakup 
prenosnih računalnikov in posebnih elektronskih lup za 
slepe in slabovidne dijake in študente ter za tabor mladost-
nikov, ki ga organizira Center Dotik. C. Z. 

Vlagateljem ponudili 
nova certifikata 
CVETO ZAPLOTNIK 

Kranj - RaifFeisen Krekova 
banka je skupaj z RaifFeisen 
Centrobank ponudila vlaga-
teljem na slovenskem nalož-
benem trgu dva certifikata -
garantirani certifikat CECExt 
Winner in indeksni certifi-
kat SBl Top. Certifikati so iz-
vedeni finančni instrumenti, 
katerih vrednost je odvisna 
od enega ali več vrednostnih 
papirjev ali indeksov pa tudi 
od drugih vrednosti, kot so 
cene surovin, razmerje med 
valutama in obrestne mere. 
Certifikat CECExt Winner 
zajema 45 blue diip družb iz 
Bolgarije, s Hrvaške, Polj-
ske, Romunije, Slovenije, 
Češke in Madžarske, vezan 
je na indeks CECExt, ki ga je 
uvedla Dunajska borza in se 

izračunava v evrih. Vlagate-
ljem zagotavlja loo-odstotno 
jamstvo za glavnico, omogo-
ča pa tudi od 85- do 95-
odstotno udeležbo pri pov-
prečni pozitivni rasti indeksa 
CECExL SBI Top je prvi in-
deksni certifikat, ki je vezan 
na slovenski borzni indeks 
SBI Top, ki vključuje pet naj-
bolj likvidnih delnic - Krko, 
Petrol, Mercator, Gorenje in 
Pivovarno Laško. V RaifFei-
sen Krekovi banld bodo spre-
jemali vplačila v oba certifi-
kata do 6. decembra, potlej 
bodo z obema trgovali tudi 
na Dunajski in Stuttgartski 
borzi. Certifikat CECExt bo 
zapadel v plačUo po sedmih 
let^, to je 6. decembra 2013, 
življenjska doba indeksnega 
certifikata SBI Top pa ni 
omejena. 

( » L ' C \ NAREDI SAM. OBUČ, d. o. o., 
Mirka Vadnova 14, Kranj 

Objavlja prosta delovna mesta 

1. VEČ DELAVCEV ZA DELO Z LESNOOBDELOVALNIMI S T R O J I 
Pogoji: 
- končana IV. ali V. stopnja lesarske smeri. 
- zaželene so predhodne izkušnje v lesni dejavnosti. 

2. VEČ DELAVCEV ZA DELO NA POVRŠINSKI OBDELAVI 
Pogoji: 
- zaželena je končana vsaj II. stopnja strokovne izobrazbe. 
- zaželene so predhodne izkušnje pri lakiranju. 

3. VEČ DELAVCEV ZA SESTAVUANJE IN PAKIRANJE POHIŠTVA 
Pogoji: 
- dokončana osnovnošolska izobrazba, 
- dobre ročne spretnosti, 
- zaželene so izkušnje pri sestavljanju tipskega pohištva. 

Za dobro stimulirano delo želimo pridobiti predvsem mlajše, ki so se 
pripravljeni nadaljnje izobraževati in usposabljati ter imajo interes 
delati z lesnoobdetovalnimi stroji. Delovno razmerje bo sklenjeno za 
nedoločen čas. s trimesečnim poskusnim delom. 

Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev naj S<andidati pošljejo 
najkasneje do 24. 11. 2006 na zgornji naslov, O izbiri bomo kandidate 
obvestili v 30 dneh po končanem zbiranju prijav. 

iskra . . , vzdrzevanje 
Na podlagi 6.4. člena Statuta družbe In na podlagi Zakona o gospo-
darskih družbah (ZCD- 1) sklicuje uprava družbe ISKRA VZDR-
ŽEVANJE d. d. 

11. skupščino družbe 
ISKRA VZDRŽEVANJE d.d. 

ki bo v petek, dne 22. decembra 2006, ob 12. uri v sejni sobi na 
sedežu dmžbe v Kranju, Savska loka 4. 

Dnevni red 
1. Otvoritev skupščine, ugotovitev sklepčnosti, izvolitev predsedni-
ka skupščine, preštevalca glasov in seznanitev s prisotnim notarjem 
na skupščini: 

Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme nasled-
nji sklep: 

Za predsednika skupščine se izvoli g. Dimitrij Marjanovič, za prešte-
valko glasov pa ga. Damijana Kosmad Na seji bo prisoten notar 
g. Vojko Pintar. 

2. Odločanje o podelitvi razrešnice članom nadzornega sveta in up-
ravi družbe Iskra Vzdrževanje d. d. in sicer ob seznanitvi 2 letnim 
poročilom in poročilom nadzornega sveta, s katerim je le-ta potrdil 
letno poročilo o poslovanju družbe v poslovnem letu 2005. 

Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme 
naslednje sklepe: 

2.1. Skupščina se seznani z letnim proročitom za postovno leto 2005 
ter poročilom nadzornega sveta o rezultatih preveritve letnega 
poročila družbe Iskra Vzdrževanje d. d. za poslovno leto 2005 in s 
poro6k>m uprave družbe in potrditvijo letnega poročila za poslovno 
leto 200$. 

2.2. Izguba v višini 38.868 tisoč SIT, ki je nastala iz redn^a poslo-
vanja v letu zooj, se pokrije iz prenesenega dobička iz preteklih let 

2.3. skupščina podeljuje razrešnico upravi in danom nadzornega sveta, 
s katero potijuje In odobrava njihovo dek) v poskmiem letu zooj. 
3. Sprejem sprememb in dopolnitev statuta družbe v zvezi z uved-

bo kosovnih delnic in predlog za pooblastilo nadzornemu svetu 
za spremembo statuta in za preračun zneskov iz tolarjev v EUR. 

Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme nasled-
nje sklepe: 

3.1. V skladu z ZCD-i se nominalne delnice pretvorijo v kosovne del-
nice tako, da se vsaka delnica z nominalno vrednostjo 1000,00 SIT 
nadomesti z eno kosovno delnko. 
3JL Sprejmejo se spremembe in dopolnitve statuta. 

Pivi odstavek tretjega člena st̂ ituta se spremeni, tako da glasi: 
Osnovni kapital družbe znaša 192.442.000 (stodvaindevetdeset 
milijonov itiristodvainštirideset tisoč 00/100) SIT in je razdeljen na 
192.442 (stodvaindevetdeset tisoč štiristoosemdeset 00/100) 
navadnih imenskih kosovnih delnic. Vsaka delnica ima enak delež 
in pripadajoč znesek v osnovnem kapitalu. 

3.3. V celoti se črta točka 7 (sedem) statute družbe. 
34. Potrdi se čistopis statuta družbe. 

3.$. Skupščina v skladu s četrtim odstavkom 694. dena Zakona o 
gospodarskih družbah (ZCD-i) pooblašča nadzorni svet, da v statutu 
vsebovane zneske v tolarjih z dnem uvedbe evra preračuna v evre po 
tečaju zamenjave in zaokroževanja v skladu z zakonom. 

3.6. Skupščina pooblasti nadzorni svet, da skladno s sklepi 
skupščine določi čistopis statuta na podlagi sprejetega sklepa 3.J. 
točke dnevnega reda. 
4. Uskladitev in dopolnitev dejavnosti družbe 

Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme nasled-
nji sklep: 

4.1. Zaradi uskladitve dejavnosti družbe z veljavno standardno klasi-
fikacijo dejavnosti se v statutu spremeni in dopolni vpisana de-
javnost družbe. 

4.2. Skupščina pooblasti nadzorni svet, da skladno s sklepi 
skupščine dok>či čistopis statuta na podlagi sprtega sklepa 4.1. te 
točke dnevnega reda. 
5. Seznanitev z odstopom člana nadzornega sveta in imenovanje 

novega člana nadzornega sveta družbe. 

j.i. Uprava in nadzorni svet skupščino seznanjata, da je iz nad-
zorna sveta družbe odstopila članica nadzornega sveta in sicer 
gospa Jana Kalan, na podlagi odstopne izjave z dne 9.11. 2006. 
Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme 
naslednji sklep: 

5.2. Z mandatom do 9. julija 2008 se za člana nadzornega sveta 
družbe imenuje g. Franci Bukovnik. 

6. Imenovanje revizorja 

Uprava in nadzorni svet predlagata skupščini, da sprejme nasled-
nji sklep: 

V primeni, da se dnižba po merilih za leto 2006 razvrsti v srednje velike 
dnižbe, se za revidiranje poskivanja v letu 2006 imenuje družba Euro-ln 
Sc. Partneis, revizija in svetovanje, d. o. o., Ško^ Loka. 

7. Sejnine članom nadzornega sveta 

Člani nadzornega sveta za udeležbo na seji pr^m^ sejnino, ki znaša 
za predsednika nadzornega sveta 350 evrov in za iŠane 200 evrov. 

Udeležba na skupščini: 
Skupščine se lahko udeležijo in uresničujejo glasovalno pravico 
delničarji, njihovi pooblaščenci in zastopniki, ki svojo udeležbo 
pisno prijavijo 3 dni pred zasedanjem skupščine. Skupščinski pro-
stor bo odprt eno uro pred začetkom zasedanja. 

Delničarji glasujejo osebno, po pooblaščencu ali zastopniku na 
skupščini, ko svojo udeležbo potrdijo s podpisom na seznamu 
prisotnih udeležencev. Delničarji se izkazujejo z osebnim doku-
mentom, pooblaščenec pa mora k prijavi udeležbe priložiti pisno 
pooblastilo. 

Predlogi delničarjev: 
Delničarji lahko sporočijo svoje nasprotne predloge družbi v 7 dneh 
po objavi sklica skupščine. Predlogi morajo biti pisni, obrazloženi in 
posredovani na sedež družbe. 

Gradivo: Gradivo s predlogi sklepov k posameznim točkam dnevne-
ga reda je zanteresiranim delničarjem na vpogled od objave dalje, 
na sedežu družbe v Kranju, Savska loka 4, vsak delovni dan med 
10. in 12. uro. 

Če skupščina ob napovedani uri ne bo sklepčna, nastopi polurni 
odmor, po katerem se skupščina zopet sestane. V tem primeru je 
skupščina sklepčna, ne glede na višino zastopanega kapitala. 

Iskra VZDRŽEVANJE, d. d., Kranj 
Uprava družbe 

mailto:cveto.zaplotnik@g-glas.si
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS 
telefon: 04 201 42 00 

lUiMils u Objl«« ttKicmiAo Sil (iliw I14/20I-4MJ ili oittini) ni Joruvt t 
v Krantu K DO poiti - do iion«ct;Vd m fem d̂ do U.00 uff! Ceni ogl«ov in ponudb v fubtiii: Infdoo ugodni. 

)ANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 
4240 RADOVLJICA. TEL: 04/53-15-249 
Nakupovalni izlet - Madžarske toplice 30. 11 . -3. 12., 26. 12 -
29. 12; Trst 22. 11, 23. 11; Lenti 25. 11.; Palmanova in tovarna 
čokolade 30. 11. LidI 23. 11. 

Meteor, Cerklje, d. o. o. Stara c. 1,4207 Cerklje, tel.: 04/25 28 300, 
25 26 210 
NAKUPOVALNI IZLET V LENTI 25. n. 2006 ; NAKUPI TRST IN 
TOV. ČOKOUDE 30. n. 2006; VIKEND V BEOGRADU 02. 12. -
03.12. 20O5 

OBVESTILA O D O G O D K I H OB JAVL JAMO V RUBRIK I 
GLASOV KAŽIPOT BREZPLAČNO S A M O ENKRAT. 

PRIREDITVE 

Večer ob krušni peči 
Kokrica - Turistično društvo Kokrica vabi na Večer ob krušni 
peči z zanimivim programom, ki bo v nedeljo, 19. novem-
bra, ob 17. uri v kulturnem domu na Kokrici. Za zabavo bo 
poskrbel ansambel Šentjurski muzikanti. 

IZLETI 

Na Mohorja 
Šenčur - Pohodniška sekcija Društva upokojencev Šenčur vabi 
člane v sredo, 22. novembra, na pohod iz Čepulj na Mohorja. 
Odhod ob 9. uri iz Šenčurja. Prijavite se po telefonu št. 25 31 
591. V primeru slabega vremena bo pohod prestavljen. 

Na Goli vrh nad Jezerskim 
Tržič • Vodniški odsek PD Tržič vabi v soboto, 25. novembra, 
na 1787 metrov visok Goli vrh nad jezerskim. Odhod ob 8. 
uri izpred OŠ Tržič. Prijave in informacije do četrtka, 23. no-
vembra, po tel. 5971 536. 

P R O S T A D E L A ŠTUDENTJE,DIJAKI 
www.niŝ <ranj.sl 

V neznano 
Tržič - Vodniški odsek PD Tržič vabi v soboto, 2. decembra, 
na izlet v neznano. Odhod ob 7. uri izpred OŠ Tržič. Prijave 
in informacije do torka, 28. novembra, po tel.: 5971 536. 

Po Ižanski pešpoti 
Žirovnica - Pohodno-planinska sekcija Društva upokojencev 
Žirovnica vabi na pohod na Ižanski pešpoti, od Iga do Vr-
bice. Pohod po v torek, 21. novembra, odhod avtobusa bo 
ob 7. uri z avtobusne postaje Begunje in nato z vseh postaj 
do Žirovnice. Nezahtevne - zmerne hoje bo za okoli 4 ure. 
Prijave pri Mici Legat, tel.: 040/737 562. 

Martinovanje 
Kranj - Društvo upokojencev Kranj vabi 21. novembra na 
martinovanje v dolino cvetja in piva z ogledom Celja ter 
nato še cerkve Marije Snežne - črne Marije na Svetini. Sledi-
lo bo zaključno kosilo z zabavo v Alminem domu. Prijave z 
vplačili sprejemajo do 20. novembra v društveni pisarni. 

V Iški Vintgar 
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira 25. novem-
bra izlet v Iški Vintgar s spoznavanjem soteske in soseščine. 
Tura je lahka, hoje bo 4 ure. Prijave in informacije za izlet v sre-
do in četrtek od i8. do 19.30 po tel.: 531 55 44 ali 031/345 209. 

OBVESTILA 
Zvočna sprostitvena terapija z gongom 
Kranj - HUMANA združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje vabi svojce oseb s težavami v duševnem zdravju na 
zvočno sprostitveno terapijo z gongom, ki bo v torek, 21. 
novembra, ob 16. uri na osnovni šoli Franceta Prešerna v 
Kranju. Terapijo bo vodila gong terapevtka, klinična psi-
hologinja specialistka mag. Hermina Mere iz Maribora. Pri-
jave in informacije tel. 201 17 20. 

PREDAVANJA 

Odvisnost - motnje hranjenja 
Kranj - Zakonski in družinski inštitut Krog vabi na večere za 
starše: Odvisnost - motnje hranjenja, ki bo v ponedeljek, 20. 

novembra, ob 18. uri v Gimnaziji Kranj. Prost vstop. Več in-
formacij: 04/23 66 088, www.zdi-krog.si. 

Osupljive najdbe 
Kranj - Društvo prijateljev Sv. pisma nadaljuje z avdiovizual-
nimi predavanji Osupljive najdbe v Gimnaziji Kranj, učilnica 
9. Jutri, v soboto, 18. novembra, bo ob 9. uri na sporedu pre-
davanje Kaj je tako neverjetnega pri milosti. Predaval bo Ro-
man Šimenc. Vstopnine ni. 

Vzpon na Mt. McKiney 
Codešič - Ob tisočletnici Godešiča bo jutri, v soboto, i8. no-
vembra, ob 19. uri v prostorih KS Godešič alpinistično pre-
davanje Janka Kreka, ki bo v sliki in besedi predstavil letošnji 
vzpon na Mt. McKinley. 

Brdo pri Kranju, nadzorovano območje 
naravnih vrednot 
Kranj - Ob Dnevu slovenskih splošnih knjižnic bo v 
ponedeljek, 20. novembra, ob 19.30 v avli Študijskega od-
delka Osrednje knjižnice Kranj na Tavčarjevi ulici 41 o svo-
jem delu z naslovom Brdo pri Kranju, nadzorovano ob-
močje naravnih vrednot spregovoril Iztok Geister. Vstop je 
prost. 

Kako je Matej Sedmak prepotoval svet in Slovenijo 
Škofja Loka - Danes, v petek, bo ob 18. uri v Gasilskem 
domu na Trati Matej Sedmak, fant, ki je brez denarja prepo-
toval svet in letošnje leto tudi Slovenijo, pripovedoval o svo-
jih izkušnjah ob podvigih. 

Katarina Kalaba • Sem, kakršna sem 
Žlri - V prostorih Galerije DPD Svoboda bo danes, v petek, 
ob 19.30 Katarina Kalaba ob spremljavi kitare v pesmih 
sporočila, da se je sprejela taka, kot je, da kljub vsemu živi 
v soglasju s seboj. Njene pesmi so avtobiografske. 

Modni trendi za advent 
Podvin - Na Vrtnariji Reš v Podvinu bo danes, v petek, ob 17. 
uri srečanje na temo: Modni trendi za advent in oskrba 
lončnic. V čarobni praznični svet vas bo s praktičnimi 
prikazi popeljala Jelka Stopar Metelko. 

Izrael 
Podvin - Na Vrtnariji Reš v Podvinu bosta v okviru popot-
niških predavanj Z nami na pot v ponedeljek, 20. novem-
bra, ob 17. uri Ruth Podgornik Reš in Aleš Avšič strnila svo-
je vtise iz zanimivega vrtnarskega potovanja po Izraelu. 

Nepalska himalajska odprava 
Lobuje-Nirekha 2006 
Kamnik - V Galeriji Veronika se bo danes, v petek, ob 20. uri 
začelo potopisno predavanje nepalske himalajske odprave 
Lobuje-Nirekha 2006 ter potovanja do tja in nazaj. Svoje 
vtise bo predstavil Miha Bogataj. 

KONCERTI 

Koncert komornega zbora De profundis 
Kranj - Koncert komornega zbora De profundis Kranj bo 
jutri, v soboto, i8. novembra, ob 20. uri v cerkvi sv. Kanci-
jana in tovarišev v Kranju. 

OSMRTNICA 

Le delo. skrb, ljubezen in trpljenje, 
zapolnjevalo tvoje je življenje. 
Nato pošle so ti moči, 
zaprta trudne si oči. 
Sedaj spokojno spiš, 
a 2 nami ie naprej živiš. 

Sporočamo žalostno vest. da nas je v 94. letu starosti 
zapustila 

FRANČIŠKA ZUPAN 
Francetova mama, iz PangrSice 3 

Na njeno zadnjo pot jo bomo pospremili jutri, v soboto, 
18. novembra 2006. ob 14. uri na pokopališču na 
Trsteniku. Žara bo v mrliški vežici na Trsteniku od danes, 
petka, 17. novembra 2006, od 15. ure dalje. 

Žalujoči vsi njeni 

Pesem štirih na Gimnaziji 
Kranj - Pesem štirih je naslov koncerta, ki bo v nedeljo, 19. 
novembra, ob 19. uri v večnamenski dvorani Gimnazije v 
Kranju, na katerem bodo peli komorni pevski zbor Mys-
terium iz Kranja, mešani pevski zbor Musica viva Kranj-
Primskovo, ženski pevski zbor Dupljanke iz Dupelj in 
mešani pevski zbor Strune Šentlovrenc. Koncert bo pripra-
va na regijsko tekmovanje pevskih borov, ki bo prihodnjo 
soboto v Škofji Loki. 

RAZSTAVE 
Planinska razstava 
Codešič - Ob tisočletnici Godešiča bodo danes, v petek, 
17. novembra, ob 18. uri v prostorih KS Godešič odprli 
planinsko razstavo. Na razstavi bo prikazana stara in 
sedanja planinska oprema, preko fotografij pa bodo 
prikazane alpinistične in planinske aktivnosti oziroma 
podvigi vaščanov Godešiča: Vinka Hafnerja, Janka Kreka, 
Metoda Bobnarja in Uroša Ruparja. Razstava bo na ogled 
v soboto, 18. novembra, in v nedeljo, 19. novembra 2006, 
od g. do 12. in od 15. do i8. ure. 

PREDSTAVE 

županova Micka se ženi 
Naklo • Gledališka skupina Živčki bo jutri, v soboto, ob 19. 
uri v Domu Janeza Filipiča v Naklem uprizorila premiero 
komedije Županova Micka se ženi. Igrajo učenci Osnovne 
Šole Naklo. 

S I K D 
Javni sklAd Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 

Območna apostava KftANj. v<ww.ckd-kranKtsi<d.st 

SOBOTNA AAATINEJA 
Gostuje: Plesno druStvo »NETOPIR« Kranj 

MOJCA 
POKRAJCUUA 

Sobota, 18. november 2006. ob 10. uri, 
v Preiernovem gtedaU$ču 

Gorenjski Glas cs1y ffi/savo Tfres 

LOTO 

Rezultati 92. kroga 
-15. n. 2006 

7, 8, 12.14. 26. 29, 32 in 17 

Lotko: 8. 2, 8, 6. 4. 3 

Predvideni sklad 93. kroga 
za Sedmico: 55.000.000 SIT 

Predvideni sklad 93. kroga 
za Lotko: 13.000.000 SIT 

Nagrajenci nagradne križanke 
Viessmann, ki je bila objavljena 
v Moji Gorenjski, oktobra: 
1. nagrado - dežnik prejme: Pol-
onca Kogovjek, Podpê ka 293, 
1357 Notranje Gorice; 2. nagra-
do - digitron prejme: Alenka 
Uril, Studor 10 B, 4267 Srednja 
vas ; 3. nagrado - kapo: prejme 
Veronika Štem, Zg. Jezersko 66, 
4206 Jezersko Nagrade Go-
renjskega glasa pa prejmejo: 
Marija Hrovat, Podkoren 34, 
4280 Kranjska Gora; Marija An-
tolin, Ško l̂oška 29,1215 Med-
vode in Franc Rajter, Markovo 
4/B, 1241 Kamnik. 

Nagrajenci nagradne križanke 
Viessmann, ki je bila objavljena 
v Gorenjskem glasu 3.11.2006. 
Nagrade prispeva Lojze Štebe 
iz Vodic 1. nagrado - brezrokav-
nik prejme: Jani Korošin, Meli-
kova ulica 41,1108 Ljubljana; 2. 
nagrado • majico prejme: Meti-
ta Vovk, Črtomirova 8, 4260 
Bled; 3. nagrado - kapo prejme: 
Marija Cink, Gradnikova c. 63, 
4240 Radovljica. Nagrade Go-
renjskega glasa pa prejmejo: 
Marija Kersnik, Spodnje Rute 
37,4282 Gozd Martuljek; Ta^a-
na Jamnik, Ul. Elvire Vatovec 5, 
6310 Izola in Katarina Zamik, 
Moste 103,1218 Komenda. 

Mlinska ul. i. Maribor. PE Triie, 
Ste Marie Aux Mineš 9/a 

Telefon: 592 59 49. 030/30 20 l l 

STANOVANJA PRODAMO 
KRAN) • Planina I, dvosobno. 70J6 mz, 
III./4. i.i. 1974. vzdrževano, odprt pogled. 
Cena: 24.5 m'io sit (102^36,69 EUR). 
KRANJ - Planina I, dvosobno, predelano 
v trisobno, 73.22 mi, pritličje, atrij, I.i. 
1978. Cena; 27 mio sit (1)2.669 EUR). 
LESCE - trisobno, 60 m2 v mansardi 
stanovanjske vile, obnovljeno v cetoti I. 
2002. terasa 18 m2, vrt, nadstrešek za 
avto. Cena: 26,5 mio sit (110.582.54 EUR), 
TRŽIČ - trisobno, dvoetaino, 74.85 na, 
UM, terasa v skali, obnovljeno v cebti I. 
2005 Cena: 22.7 mk) sit (94.725 )̂2 EUR). 
KRANJ • Huje, triinpolsobno, 115.60 
m2, M/2, obnovljeno, galerija, 2 x klima. 
Cena: 36 mio sit (150.225.34 EUR). 
HIŽE PRODAMO 

BRrrOF PRI KRANJU • dvostan. hiša v 
sklopu dvojčka, 111. gr. kza. cca. 250 m2 
biv. površine, parcela cca. 500 m2. 
Cena: 55,9 mio sit (149.808 EUR). 
PODgUBELJ - dvostan. hiia, 360 m2. 
stanovanji popolnoma izdelani, hiŠi manjb 
samo lasada, parcela 696 m2,1.1. 2001. 
Cena: 59.7 mio sit (249.123.69 EUR). 
DRULOVKA • stan. hiša, vrstna, končna. 
210 m2 + 40 m2 neizdelane mansarde, 
parcela 141 m2, I.i. 1994, zeleni pas, 
možen najem looo m2 zemljiSča. Cena: 
49mi0Sit(204.47j.38EUR). 
PARCELE PRODAMO 
LANCOVO - 3 zazidljive parcele, 676 
m2,679 m2 in 1.050 m2. Cena: 21.567,6 
sit (90 EUR/m2). 
ZALOG PRI CERKLJAH - zazidljiva 
parcela, na kateri stoji bivalna brunarica, 
530 m2, ravna, sončna. Cena: 16.7 mio 
sit (69.688 EUR). 
PODLJUBELJ • zazidljiva parcela, 716 
m2, ravna sončna, pravokotne oblike. 
Cena: 22.765,80 sit/mj (95 EUR/m2). 
VIKENDE PRODAMO 
MORAVSKE TOPUCE • Prekmurska 
vas, vrstna hišica, 37,82 m2 v dveh 
etažah, atrij, I.i. 2005, opremljeno, 
bližina golf igrišča. Cena: 12 mio sit 
(50.075,11 CUR). Možen tudi kratko-
ročni najem, najmanj za 1 teden. 

mailto:info@g-glas.si
http://www.zdi-krog.si


RADOSTI ŽIVLJENJA info@g-glas.si 2 3 

Tartufi (2. del) 

BOR IS BERGANT 

Tartufe ali gomoljike je 
pred uporabo potrebno te-
meljito oprati in očistiti z 
mehko ščetko. Črne ponava-
di olupimo in olupek zdrobi-
mo v omako, medtem ko be-
lih ni potrebno lupiti. Uživa-
mo jih lahko surove, nastr-
gane na tenke rezine ali kot 
samostojno jed. Kljub temu 
jo zaradi močne arome in vi-
soke cene največkrat samo 
prilagamo jedem kot začim-
bo. V veleblagovnicah so na-
prodaj le indijski tartufi slab-
še kakovosti ali tartufova pa-
sta in tartufovo olje, zato si 
lahko pomagate tudi s temi 
proizvodi. 

Karpačo s tartufi 

Za 5 oseb potrebujemo: 35 
dag goveje pljučne, sol, sveže 
mleti poper, 4 žlice ekstra devi-
škega oljčnega olja, sok polovi-
ce limone, 10 dag naribanega 
trdega sira in jo g svežih tartu-

fov. 
Govejo pljučno zavijte v 

fohjo in jo postavite za eno 
uro v zamrzovalnik, da po-
mrzne in jo je mogoče z os-
trim nožem ali električnim 
rezalnikom rezati na zelo 
tanke re2ane. Mesne rezine 
eno poleg druge naložite na 
pet laožnikov. Solite in po-
poprajte ter vse skupaj poka-
pajte z marinado, ki jo pri-
pravite iz oljčnega olja in li-
moninega soka. Nazadnje 
potresite še z naribanim tr-
dim sirom ter z nastrganimi 

tartufi in postrezite s svežim 
kruhom ali toastom. 

Sipa s tartufi in zelenim 
poprom 

Za 5 oseb potrebujemo: 70 
dag očiščenih sip, 3 žlice oljčne-
ga olja, sveže strt zeleni poper, 
sveže stisnjen sok ene limone, 
sol, sveže sesekljan peteršilj in 
30 g svežih tartufov. 

Očiščene sipe do mehkega 
skuhajte v slanem kropu in 
jih kar v vodi ohladite. Ohla-
jene narežite na trakove, jih 
začinite z oljčnim oljem, sve-
že stisnjenim limoninim so-
kom in strtim zelenim po-
prom. Vse skupaj na rahlo 
premešajte, naložite na krož-
nike in na vsakega na tanko 
nastrgajte tartufe. 

Omaka s tartufi 

Za 5 oseb potrebujemo: 40 g 
belih ali črnih tartufov, ki jih 
lahko nadomestimo z eno žli-
co tartufate, 2 žlici masla, 1 dl 
mleka, 1 dl sladke smetane, 2 
rumenjaka in 5 dag parmeza-
na. 

V ponvi segrejte maslo. Ko 
se raztopi, dodajte polovico 
naribanih tartufov. Na mas-
lu jih maJo popražite, nato 
pa zalijte z .i^ekom in slad-
ko smetano. Kuhajte, dokler 
omaka ne zavre, dodajte ru-
menjake, vse dobro preme-
šajte in prelijte po poljubnih 
testeninali, polenti, krompir-
ju ... Povrhu pa tanko nastr-

gajte še preostale tartufe. Če 
pa omako pripravljate s tar-
tufato, dajte vso tartufato v 
omako in je ni potrebno pra-
žiti na maslu. 

Brancinov file s tartufi 

Za 4 osebe potrebujemo: 80 
dag ali 8 brandnovih Jilejev, 4 
žlice ekstra deviškega olivnega 
olja, J dl sladke smetane, 40 g 
belih ali črnih tartufov, ki jih 
lahko nadomestimo z eno žli-
co tartufate in sol. 

Brancinove fileje temeljito 
očistite, jih posolite, zvijte v 
zvitke in spnite z zobotrebci. 
Zvitke pokončno položite v z 
oljčnim oljem naoljen pekač 
in jih pecite deset do pet-
najst minut v na 200 stopinj 
Celzija ogreti pečici. Pečene 
fileje zložite na krožnike, na 
preostalem olju pa rahlo po-
pražite polovico naribanih 
tartufov, zalijte s sladko sme-
tano, prevrite in omako pre-
lijte preko brandnovih file-
jev. Čeznje na tanko nastr-
gajte preostale tartufe in po-

strezite s kuhanim krompir-
jem. 

Biftek z gorgonzolo 
in tartufi 

Za 4 osebe potrebujemo: 4 
bifieke, težke po 20 dag, sol, 
sveže mleti poper, 2 žlici olja, 
20 dag gorgonzole, 0,5 dl slad-
ke smetane, i dl mesne juhe in 
30 g belih ali črnih tartufov, ki 
jih lahko nadomestimo z eno 
žlico tartufate. 

Bifteke posolite, popopraj-
te in jih v ponvi na vročem 
olju z obeh strani poljubno 
specite (krvavo, srednje ...). 
Odstranite jih iz ponve in v 
njej pripravite omako tako, 
da dodate gorgonzolo, slad-
ko smetano, juho in polovico 
naribanih tartufov ali tartu-
fato. Na močnem ognju naj 
vre nekaj minut, da se oma-
ka zgosti. Bifteke položite na 
krožnike, jih prelijte z oma-
ko in postrezite s štruklji, 
dušenim rižem, zelenjavo..., 
čeznje pa na tanko nastrgaj-
te preostale tartufe. 

ZELENO IN CVETOČE 
IcoR PAVLIC 

Listopad 
Kako lepo ime imamo za 

november. In kako prijetno 
se je podati na izlet v naravo, 
kjer se sprehajamo po šele-
stečem listju. Pravijo, da ko 
jesen odene drevje v vsemo-
goče barve, je drevo včasih 
lepše, kot spomladi, ko cveti. 
Pritrdili boste, da drevo z 
živo rumenim ali rdečim 
listjem naredi vrt čarobno 
lep. Vsa drevesa nas razvese-
ljujejo: nekatera spomladi, 
ko cvetijo, druga s kakšno 
posebno obliko, vsa pa z lepo 
obarvanimi listi v jeseni. Vse 
več vrtov se ponaša z javorji 
vseh vrst. Javor je listopadno 
drevo, ki raste v vseh zmer-
nih predelih sveta. Je različ-
nih rasti, v gozdovih rastejo 
ogromna drevesa, ki doživijo 
visoko starost, za parke in vr-
tove pa so vrtnarji vzgojili 
pahljačaste javorje, ki v jese-

ni zažarijo v vseh odtenkih 
rumene in rdeče barve. Ne-
kateri so pritlikave sorte, 
drugi so grmasta drevesa, 
primerni so tudi za vzgojo 
bonsajev. Seveda najlepše 
uspevajo v zatišnih in sonč-
nih delih vrta, vendar skoraj 
na vsaki zemlji. Japonski ja-
vor se zelo lepo poda posajen 
v skalnjak ali ob ribnik. Javor 
bo lepo uspeval, če ga boste 
obrezovali v primernem 
času. Tudi za žive meje je 
odlična drevnina. Na izbiro 
drevesa, ki ga boste posadili 
v vrtu, vplivajo rasni pogoji: 
nekatera drevesa prenašajo 
vsako okolje, druga so lahko 
izbirčna glede na vrsto zem-
lje, koliko vode se na tem ob-
močju zadržuje, koliko sve-
tlobe bo drevo imelo na me-
stu, kamor ga želimo posadi-
ti, kako je lega izpostavljena 
vetru in tudi, kako ostro je 
podnebje. To velja bolj za 
sredozemske vrste drevnin, 
ki bi jih želeli imeti posajene 

v gorenjskih vrtovih. Pro-
blem je tudi v mestih, ko na 
rast vpliva industrijsko one-
snaževanje zraka. Vedeti 
moramo, kakšna bo dokonč-
na velikost in oblika odrasle-

ga drevesa, ali se bo primer-
no vključilo v prostor. Z ob-
rezovanjem drevo lahko iz-
gubi naravno obliko in po-
tem njegova podoba ni tisto, 
kar smo pričakovali. 

KUHARSKI RECEPTI 
Z A VAS IZBIRA DANICA DOLENC 

Tedenski jedilnik 

Nedelja - Kosilo: goveja juha z zelenjavo iz juhe, piščanec z 
zelišči In krompirjem v kosih iz pečice, endlvlja s fižolom in 
rukolo v solati, fini jabolčni kolač; Večerja: plzza s česnom 
In siri, jabolčnik. 
Ponedeljek - Kosilo: govnač z govedino, palačinke s skuto, 
pomaranče; Večerja: zloženka Iz kruha in sira Iz pečice, jo-
gurt. 
Torek - Kosilo: cvetačna kremna juha, zrezki morskega psa 
po pariško, radič s fižolom; Večerja: endlvlja s puranom, jaj-
ci In sirom v solati, čebulni kruh, sadni čaj, domači keksi. 
Sreda - Kosilo: z mesom nadevane bučke, pire krompir, rde-
ča pesa v solati; Večerja: hrenovke na žaru, zeljnata solata s 
fižolom, ržen kruh. 
Četrtek - Kosilo: česnova juha s kruhovimi ocvrtki, pražena 
jetra, motovileč s krompirjem In slanino v solati; Večerja: ze-
liščna skuta, zrnat kruh, mleko. 
Petek - Kosilo: ocvrte sardele po dunajsko, krompirjeva so-
lata z majonezo, zrnat kruh, grozdje; Večerja: jajčne omlete 
z zelišči In sirom, pirin kruh, kakav. 
Sobota - Kosilo: ješprenj z zelenjavo in govedino, jabolčna 
pita, jabolčnik; Večerja: ocvrti sir, endlvlja z jabolki in orehi, 
slane sirove palčke, mošt. 

Hitri fini jabolčni kolač 
Za oljno skutno testo potrebujemo: 50 g mehkega masla ali 
margarine, 170 g suhe skute, 6 žlic olja, 4 žlice mleka, 100 g slad-
korja, 2 žlici vanilin sladkorja, naribano lupinico 1 limone, 400 g 
moke, 1 zavitek pecilnega praška, maščoba za pekač, 1 jedilna 
žlica instant utrjevaka za smetano (v prahu, Kremfix); 
Za nadev: mešano sadje - 800 g različnih kiselkastih jabolk, 500 
g hrušk, 200 g robidnic ali velikih grozdnih jagod, 4 jajca, 250 g 
sladke smetane, 4 do 6 žlic sladkorja, 1 zavitek vanilin sladkorja. 

Maslo ali margarino, skuto, olje, mleko, sladkor In vanilin 
sladkor, limono lupinico, moko In pecilni prašek zmešamo 
ter ugnetemo gladko testo. 
Sadje očistimo, operemo, odcedimo, jabolka in hruške oči-
stimo pečk (ne lupimo) In narežemo v pol centimetra debe-
le rezine. 
Pečico segrejemo na 200 stopinj Celzija. Pekač namastimo, 
testo na pomokani površini zvaljamo na velikost pekača 
(standardni pekač iz pečice), položimo v pekač, robove ne-
koliko dvignemo In enakomerno potresemo z utrjevalcem (s 
slednjim zaščitimo testo, da ne bo preveč vpilo preliva Iz 
jajc). 
Rezine sadja dekorativno zložimo po testu, potresemo z ro-
bidnicami oz. z grozdjem, jajca s smetano In vanilin slad-
korjem razžvrkljamo ter prelijemo čez sadje. Pecivo pečemo 
približno 30 minut, nato pa ohladimo In ponudimo. 

Genis 
okolju prijazne informacijske rešitve 

Ste inovativni in želite sodelovati 
v ključnih slovenskih informacijskih 

projektih? 

VABIMO nove sodelavce - informacijske 
inženirje na področjih: 

/ ORACLE 
/ Lx)tus 
• Java 

Ponujamo vam dinamično delo v Kranju v 
urejenem timskem vzdušju s širokimi možnostmi 
strokovrtiega izpopolnjevanja in razvoja. 

Prijave z življenjepisom pošljite po pošti na naslov: 

Gente, d. o. o^ Ukozarjeva 1/a, 4104 KRANJ 
ali po elektronski pošti na: info@genls.sl. ' 

mailto:info@g-glas.si
mailto:info@genls.sl
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NEPREMIČN INE 
RCAL ESTATE 

SVET RE d.o.o. 
EMOT* KnANj 
NAioajivA uticA 12 
4 0 0 0 KKMj 
Tit.: 04/2811-000 
Fu.i 04,'2026.499 

Email. kranj<g>svet-nepremi£nine.si 
http://wvAv.svet-nepremičnine.si 

STANOVANJA prodamo 
KRAN) • nova stanovanja v posk)vno 
stanovanjskem objektu v bližini 
vodovodnega stolpa, od 41 m2 do 
9 2 ^ m2. Stanovanja bodo zgrajena 
do julija 2007. Cene: od 406.592,39 
sfT [1.698.6S EUR) do 48^726,02 srr 
(2.014,38 EUR)/m2. Oglasite se v naši 
pisarni od ponede^ka do četrtka od S. 
do 17. ure, ob petkih pa od 8. do 16. 
ure. 

KRAN) • Planina 11: dvosobno, 69.26 
m2, 5./7-ih. prijetno stanovanje, 
vzhodna stran, I. 1982, velik balkon. 
Cena 26.5 mk) SIT (1)0.583 EUR). 
KRANJ. Planina 1)1: dvosobno, 63.6 mi, 
nad.. I. 1986. prijetno in prostorno, delno 
prenovljeno. ZK v postopku, vzhod, ni 
balkona Cena: 24,5 m»o SIT (102.237 EUR). 
KRANJ - Zlato polje. 39.46 m2. 
enosobno, 1. nad., I. 1998, kuhinja, 
soba. predsoba, kopalnica, delno 
opremljeno, balkon, klel. CK-plin, T2 v 
bloku. Cena 17.5 mio SIT (73.026 
EUR). 
KRANJ • Planina t: 115.60 m2. mansard-
no stanovanje v vedstanovanjski stavbi. 
Stanovanje je prostorno in zelo prijetno, 
nahaja se v z nadstropju, ločen bivalni in 
spalni del. 2 Himi, opremljeno. CK je na 
plin. Cena 36.5 mk> SIT (315.744 EUR), 
KRANJ - nebotičnik: {tirisobno, 87,4 
m2, 7. /12., I. 1964. prostorno, klima. 
Stanovanju pripada tudi garaža. Cena 
33.3 mio SIT (138.958 EUR). 
KRANJ • bližina centra dvosobno 
mansardno, v večstanovanjski hiši. 
5343 m2,1.1950. v celoti prenovljeno. 
Cena 19 mio SIT (79.286 EUR). 
KRANJ - Planina >: dvosobno. 70,26 
m2 (63.18 m2 bivalne povriine in 7,08 
m2 kleti), 1.1975. 3. nad./3. Cena 24,5 
mio SIT (102.237 EUR). 
TRŽIČ • Bistrica: dvosobno. 65.04 m2, 
I. 1981. 4.75.. vzdrževano, dobra raz-
poreditev, vseljivo februarja 2007. 
Cena 21.5 mio SIT (89.718 EUR). 
SKOFJA LOKA - Podlubnik 11: dvosob-
no, 62,16 m2,12. nad., 1.1980. delno 
obnovljeno, prijetno, mimo, čudovit 
razgled. ZK urejena Cena: 22,5 mio 
srr (93.891 EUR). 
SK, LOKA • Groharjevo n.: 55,10 mz. I. 
1966, prijetno trisobno, mansardno 
stanovanje v nizkem bloku. Cena 20 
mio Str {83.458 EUR). 
H)$Epn>dvno 
ŠK. LOKA • Grenc: lepo urejena 
dvostanovanjska hiša, cca. 150 m2 bi-
valnih površin. K-fP-f N. v celoti adapti-
rana I. 2000.1.1964. 360 m2 parcele. 
Hiša je vredna ogleda. Cena 48 mio 
SIT (200.300 EUR). 
KRANJ • Stražišče: 180 m2 bivalne 
površine, 1.1978. parcela 503 m2, adapti-
rana I, 2004, zelo lepo, nadstrešek za 2 
avta. sončna lega. Podstreha je neizde-
lana, kamor so napeljane vse inštalacije. 
Cena 59.5 mio SIT (248289 EUR). 
KRANJ • Zgornje Bitnje: trisobno v nad-
stropju hiše. 95.6 m2, I. 1957. zunanja 
terasa, uporabna parcela 250 m2, lastna 
CK na olje, garaža, parkirišče, vseljivo 
Uko). Cena 24 mio SIT {100.150 EUR). 

ŠENČUR: 182 m2, v zahodnem delu 
naselja so naprodaj tri lične 
enodružinske hiie, zgrajene do 3. po-
daljšane faze. Miše so podkleiene. 
klasično grajene, z dobnm izkoristkom 
prostora in zasebnostjo posameznih 
enot. Iz dnevne sobe imajo izhod na ze-
lenico, vsaka hiša ima tudi balkon in 
nadstrešek za dva avtomobila. Parcele 
merijo 293. 306 oz. 372 ma. Cena: 43 
mio SIT O80.000 EUR). Kupo ne plača-
jo provizije. 
ZEMgiSČE prodamo 
Podmn • Mošnje: 559 mz. sončna, ravna 
parcela pravilne oblike v območju kjkaci-
jskcga nairta novega naselja enosurjovan-
jskih hiš. Cena 23-964 SIT/mz (100 EUR). 
Moše: 1009 mz. ravna, ozka parcela z 
direktnim dostopom po as l̂tirani cesti. 
Podeželje, lep razgled. 8 km iz Kranja 
proti Smledniku. Cena 26.360,00 SIT 
(no EUR) /m2. 
Šk. Loka • Sv. Duh: zazidljivo zemljišče, 
cca. 700 m2 skupaj s cesto, ravno. 
Cena 31.153,00 SIT (130 EUR) /m2. 
ODDAMO poslovni prostor 
Zgornja Besnica: 80 m2 v kleti hiše kot 
skladišče, lahko preureditev v pisarne, 
1. 1993. sanitarije, cca. 10 parkirnih 
mest Prevzem takoj. Cena 70.000,00 
srr na mesec + stroški (292 EUR). 

w w w . s v e t - n e p r e m i č n i n e . s 

GRADBINEC 
Nazorjeva ulica 1.4000 Kranj. 

telefon: 04 2711000 
Kontaktna oseba: Maja Sedej 

Prodamo posk>vni prostor v mansardi. 
leto izgradnje 2005. velikost 81,07 mz, v 
Trgovsko posk>vnem centru v Lescah. 

e-pošta : info^gradbinec-gip.s i 

m P P R O J E K T 

TeL: 04 20 43 200 
GSM: 031 511 111 

PRODAMa 
SKOPJA LOKA • ZMINEC, sanrrostojna 
hiša, novogradnja III. pod. gr. faza, 250 
nn2. parcela 585 m2, nizkoenergijska, v 
naselju novih hiš. razgled. Cena: 
162.744.^2 EUR (39 MIO SfT). 
KRANJ - PRI SODfSČU, trisobno. 74,32 
m2,3. nad., nizek blok. obnovljeno 1.03. 
opremljerM. J lega, vpisano v zk. Cena: 
129.360,71 EUR (31 MIO SIT). 
KRANJ • F^anina 3, ch/os(^no, 64 m2. 
1./7 nad., kto izg. 1986, nov parket, lepo 
urejeno, delno opremljeno. Cena 
102.232.68 EUR (24000.000 SIT). 
KUPlMa 
Bh^ni vikend v okolici Kranja, do 
125.187,78 EUR {30 MIO SfT). 
Enosoboo v Kranju do 70.939.74 EUR 
(17 MIO SIT). 
Manjšo z a z i d ^ parcelo v Retečah pri 
Šk. Loki ali bližnji okolici, do 130 
EUR/m2 (31.153,20 Srr/m2). 
CELOTNO PONUDBO NEPREMIČNIN 
NAJDETE NA NASI SPLETNI STRANI 

v t r w w . m p - p r o j e k t . s i 

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino.^ Oddajate ali 

najemate stanovanje, hišo aii 
poslovn* prostor? Celovita rešitev 
na enem mestu. Za vas delamo 
Aktivno - j a s n o - Preudarno 

AJP d.o.o. Kranj 
Koroška cesta 2,4000 Kranj 

gsm: 031 /330.040 

STANOVANJE PRODAM 
KRANJ • dvosobno mansardno, 5343 
rm z garažo 18 mz, 1. iz. 1955. v celoti 
obnov. 2006, takoj vseljivo na lepi 
lokaciji blizu centra mesta. Cena 
20.800.000,00 SIT (86.79636 EUR). 
KRANJ. ŠORLIJEVO NASELJE • trisob-
no, 54.85 mz, 1/3.1. L 69, obnovljeno 
2000, kuhinja opremljena. ZK urejena, 
vseljivo marec 07. Cena 24.900.000.00 
srr (103.905,86 EUR). 
CORIČE - dvosobno. 56 m2 z garažo in 
shrambo v hiši tlorisa 7 x 8 m, zemljišče 
138 m2. (P+l nads). L izg. 1969. pre-
vzem možen ukoj. Tel., potrebno vgra-
diti peč za etažno CK. Cena 
17.002458.00 SfT {70.950.00 EUR). 
RADOVIJKA, ankarjeva uL. enosobno. 44 
mz. IV/4. I. izg. 1983, delno opremljeno 
(kuhinja v ceteti). Vseljivo: marec 07. Cena: 
19.000.000,00 SIT (79.285.60 EUR). 
HtSO PRODAM 
ZC. BESNICA - v 1.2005 moderno pren-
ovljena in delno opremljena starejša 
hiša (P-t-M, delno klet) s 183 mz 
površine, zemljišče cca. 400 m2. Izred-
no lepa lokacija. CK olje, tel. ADSL 
Vseljivo po dogovoru. Cena 
56,003.868.00 srr (233.700.00 EUR). 
HISO PRIMERNO ZA POSLOVNO 
STANOVANJSKI AU VEČSTANOV. 
OBJEia PRODAM 
KRANJ okolica, zemtjišče 886 mz, površina 
v stavfcH (K+P+l nad) cca. 420 nu, pokrita 
terasa. Star^ša hiša, obnovij. 1957, v kateri 
trenutno teče gostinska dejavnost Cena 
65.014.332^00 srr (271.300.00 EUR). 
Možna prodaja po delih. 
PARCELE PRODAM 
ZC. BITNJE -150 m od glavne ceste. 
670.5 mz do 1336 mz. Cena 22.765,80 
SIT/m2. (95.00 EUR/m2). 
ŠKOFJA LOKA • obrtna cona Trata, 
1856,31 m2. Cena 26.600.04 SIT/mz 
(111 EUR/m2). 
ODDAMO POSLOVNI PROSTOR 
Primeren za gostinsko dejavnost na 
rdaciji Cerklje - Krvavec. Opremljeno. 
Prostor cca. 95 mz in cca 40 m2 terasa. 
Dolgoročni najem s plačilom vnaprej 
250,00 EUR/mesečno. 
Za znano stranko najamemo v Kranju 
dvoinpol-do trisobno. 
Za znane stranke kupimo parcelo cca. 
700-1200 mz (prodajalec ne plača proviz-
ije). starejšo hišo z večjim vrtom na 
Gorenjskem ter eno-, dvo- in tnsobna 
stanovanja • Kranj, Okolja Loka. Tržič. 
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POSLOVNI PROSTORI: 
Oddamo: 
KRANJ; pisarne v izmeri 185 mz v 
pridihu in 155 mz v nadstropju, obnovl-
jeno pred 10 leti, lastna pariuriŠČa, cena 

5 EUR/mz (1.198,20 SlT/m2). 
KRANJ: mestno jedro, 2 pisarni 16 in 20 
m2, souporaba WCin čajne kuhinje, v I. 
nad., obnova 2002. primemo za mime 
dejavnosti (odvetnik. sen,fisi. storitve), 
cena - 1 0 EUR/m2 (2.39640 Srr/m2). 
KRANJ • Planina: poslovni prostor v 
samostojnem objektu 54 mz in 76 mz, 
v pritličju, primerno za mirno de-
javnost, staro 22 leL cena - 8 EUR/mz 
(1.917,00 SIT/mz). 
GOLNIK - bližina: okrepčevalnica v 
izmeri 123.29 m2, v pritličju in nad-
stropju. obnova 1998, cena - 3 EUR/m2 
(718,92 Srr/m2), odkup inventarja 2,5 
mio srr (10432 EUR). 
Prodamo: 
KRANJ • proizvodno, skladiščni, trgovs-
ki prostori v izmeri cca 5.000 m2 v 
pritličju in 5.000 m2 v 1. nad., letnik 
1992. takoj na voljo, možnost nakupa 
po delih, cena - 420 EUR/m2 za i. nad. 
(100.648.80 Srr/mz) in 520 EUR/mz 
za pntiičie (124612.80 Sn'/m2). 
V KRANJU (Huje): poslovni prostor v 
pritličju izmeri 87 mz in klet 14 m2, ob-
nova 2004, cena - 32.0 mio (133.533 
EUR). 
V KRANJU - proizvodno-skladiščni 
prostor 656 mz v pritličju objekta, obn. 
leta 2004, samostojen vhod. klimati. 
takoj na voljo, cena - 131.802,00 
Srr/mz (55oEUR/nn2). 
HISE: 
ProdarT>o: 
BESNICA: 30 let staro hišo na parceli 
960 mz, hiša ima klet, pritličje, nad-
stropje in podstreho, vsaka etaža 90 
m2, ločena je garaža 15 mz in manjša 
brunarica, cena » 48,0 mio SIT 
{200.300 EUR). 
HRASTJE: stan. hiša iz 1. 80, velikosti 
11,90 X 8,60 m, na parceli 637 mz, klet, 
pritličje in nadstropje, hiša je prazna, 
cena - 58,7 mk) SH" {245.000 EUR). 
DRULOVKA: stan. hiša stara 45 'et. 
primerna tudi za dvodružinsko hišo, 
stan. povriina 270 mz, velikost parcele 
1.000 m2. cena «55,0 mio SfT (229.510 
EUR). 
VElESOVa stan hiša letnik 1979. cca. 
85 m2 na etažo (K, P. N in podstrešje), 
parcela 681 m2. dva bčena stanovanja, 
cena - 44,0 mio Sfr (183.608 EUR). 
ŠENČUR: stan. hiŠa, letnik 60. uporab-
ne površine 200 mz. obnova v letu 
2004. izdelana klet, pridig in mansar-
da, p a r ^ 900 m2, cena • 45.0 mio 
SIT {187.781 EUR). 
VIRMASE: stan. hiša vel. 9x11 m. (klet, 
pritličje in mansarda), parcela 320 m2, 
letnik 1965. obnovljena ieta 2000 (stre-
ha. fasada, okna, vrata, tiaki). cena -
49,5 mio srr (206.559 EUR). 
V bližini TRŽIČA stan. hiša s tlorisom 
10.80 X12 m, staro 30 let, na parceli 700 
m2, ima stanovanje cca. 100 m2 v 
pritličju in nadstropju, primerna za dve 
dnižini, hiša je podkletena in izdelano 
podstreho, cena » 48,0 mio Srr 
(200.300 EUR). 
ZEMgiSČA: 
Prodamo: 
BtHof • Voge: stavb, parcela 717 m2. s 
plačanim komunalni prispevkom, cena 
-43.135,00 Srr/m2 (180 EUR/m2) 
Coriče: stav. parcelo 998 mz po 
22.765.00 Srr/m2 (95 EUR/m2). 
Ško^ Loka: stav. parcela za poslovne 
namene 2.051 mi po 26.360.00 
Srr/mz (110 EUR/m2). možna delitev 
na manj^ parcele. 
STANOVANJA: 
Prodamo: 
CORIČE trisobno v pritličju hiše 81 m2. 
klet 8 mz, terasa 14 ma in 34 m2, vrt 227 
m2, obnovljeno leta 2002. cena - 27,0 
mio srr (112.669 EUR). 
KRANJ, Vodovodni stolp: trisobno 71.73 
mz v 4 nad., obnova ddno 2005. vsi 
priklju^, na voljo po dogovoru, cena -
27,0 mio srr (112.669 EUR). 
KRANJ, Phnina I: dvosobno 60 m2 v 9. 
nad., letnik 75, cena » 22.50 mio SIT 
(93.890 EUR). 
KRANJ, Planina I: trisobno 7740 mz v 
9. nad./i2 nad., letnik 74, cena -
25.000.000.00 SfT (104323 EUR). 

Loka, Podlubnik: dvosobno 61 
m2 v 8. nad., obnovljeno 2002, prazno, 
takoj vseljivo, cena - 23,0 mio SIT 
{95.977 EUR) 
Ško^ Loka, Podubnik: trisobno 77 m2 
v 4. nad., letnik 82, južna lega, cena 
27,0 mio srr (112.669 EUR)-
KRANJ, Zlato polje: trisobno 79.6 mz v 
visokem pritličju 2. nad., obnova 2003. 
cena - 28.5 mio SIT (118.928 EUR). 

www.k3-kern.s 
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PRODAMa 
ENOSOBNA STANOVANJA 
KRANJ - CANKARJEVA UL, prodamo 
enosobno stanovanje, velikosti 41,70 
m2. objekt star 106 let, stanovanje pren-
ovljeno leta 2000, pritli^, CK-eieIrtrika, 
telefon, vseljivost takoj. CENA: 
19.500.000.00 srr (81.372,05 EUR). 
DVOSOBNA SrANOVANJA 
MLAKA pri KRANJU, prodamo dvosob-
no stanovanje velikost 75.25 m2. M/2 
nad., staro 4 leta. balkon, CK-olje, dva 
parkirišča, vsi priključki, vseljivo po do-
govoru. CENA: 27.000.000.00 SIT 
(112,669.00 EUR). 
KRANJ • MRAKOVA, prodamo dvosobno 
stanovanje velikost 53,94 m2. surost ob-
jekta 43 let. stanovanje ddno adaptirano 
pred 10 leti, CK, opremljenost po dogov-
onj. vsi priključki, vseljivost Ukoj. CENA: 
22.000.000.00 srr (91804.37 EUR). 
KRANJ - PLANINA I, prodamo dvosob-
no stanovanje v izmeri 60 mz, 9./IZ 
nad., staro 30 let, dsngab. balkon, CK. 
delno opremljeno, vseljivo Ukoj. CENA: 
2Z.500.000,00 srr (93.890,84 EUR). 
KRANJ • PLANINA I, p ^ m o dvosobno 
stanovanje, velikost 50.26 m2, 3-/7 nad., 
staro 28 let, dvigalo, balkon, CK. vsi 
priktjučki, vseljtvo po dogovoru. CENA 
21.000.000.00 srr (87.63145 EUR). 
THI tn VEČSOBNO STANOVANJE 
KRANJ - ZLATO POLJE, prodamo 
tnsobno stanovanje, velikost 79,60 m2, 
starost objekta 49 let, v kompletu adap-
tirano stanovanje leta 2003. balkon, 
parkirišče. CK-olje, vsi priključki, vseljivo 
po dogovoru. CENA: 28.500.000,00 
srr (118,928,39 EUR). 
KRANJ • KOROŠKA, prodamo trisobno 
stanovanje v izmeri 75.10 m2, P/3 nad., 
adaptirano pred 3 oz. 4 leti, CK - lastno 
na olje. vseljivost po dogovoru. CENA: 
23.000.000,00 srr (95.977.29 EUR). 
HISE 
MOSE, center vasi, prodamo enodružin-
sko hišo v lil. gradbeni fazi, velikost 
stanovanjske površine aio mz, velikost 
parcele 320 m2, začetek gradnje leta 
2006, vsi prikljudki na parceli, prosta bre-
men, prevzem možen takoj. CENA-
38.000.000.00 srr {158.571.19 EUR). 
KRANJ - STRA2ISČE, prodamo 
enodmžinsko hišo. velikost parcele 503 
mz, stanovanjske površine 240 m2. staro 
28 let, hiša vfizi prenove, terasa 4- balkon. 
CK • olje, prevzem po dogovooi, prepis 
možen po 01.09.2007. CENA: 
58.000.000.00 srr (242.029,71 EUR). 
PSEVO, prodamo stanovanjsko hišo s 
pripadajočim zemljiščem velikost 
stanovanjske površine cca. 100 mz. 
delo stavbno, delno kmetijsko 
zemljišče 7000 mz, staro 76 let, ob-
novljeno pred 11 leti, CK-plin. CENA: 
60.000.000,00 srr (Z5a375.56 EUR). 
KUPIMO: 

KUPIMO več različnih nepremičnin za 
že znane kupce. 
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PRODAMO STANOVANJA 
KRANJ - HUJE: Štirisobno s shrambo, 
101,10 mz, L 1945, popolnoma obnovl-
jeno Z002. nadstropje P/2, odlična 
lokacija, vsa infrastruktura, trenutno 
poslovni prostor z vsemi dovoljenji. 
Cena: 32.000.000 SfT. 
BEGUNJE NA GORENJSKEM: dvosob-
no s shrambo, 1.1988, nadstropje 3/4 
lastno paHdriŠče, balkon, mima lokaci-
ja. Cena: 23,5 MIO Srr. 
KUPIMO STANOVANJA: 
KRANJ, RADOVLJICA. LESCE, BLED: 
kupimo več dvo- in trisobnih stanovanj 
za znane stranke. 
KUPIMO HiSO: 

KRAN) • OKOUCA: Za znane stranke 
kupimo več enodnjžinskih hiš, na parceli 
od 500 do 1000 mz. Takojšnje plačilo. 
ODDAMO POSLOVNI PROSTOR 
LESCE-150 m2. obn. 1996, opremljen 
nočni lokal v obratovanju. Možna tudi 
prodaja. Cena: 300.000 Srr/mesec alt 
72 mio SfT. 
KRANJ - CENTER: dva pisamišb pros-
tora, 1.1900, obnovljeno. 1. nadstropje, 
pisama 34 mz. cena 8 EUR/m2 in pis-
arna 130 m2. cena 6 EUR/m2. 
MENGEŠ: popolnoma obn. 2000,150 
mz, 350 m2 parkirišča, nekdanja tiskar-
na, primemo za mimo proizvodno de-
javnost. 2 prazna prostora in pisama.. 
Cena: 216.000 SIT/mesec + stroški. 
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STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp • dvosobno -t-
kabinet, priti., v izmeri 50,4 ma, leto 
zgr. 196Z, prenovljeno 2003. lastna 
centralna na plin, TV, telefon, o p r ^ a 
po dogovoru, cena 24 mio SIT oz. 
100.150.00 EUR; vseljivo april 2007; 
Kianj, Planina III. • štirisobno, III. nad-

str., v izmeri 90 mz. leto izgr. 1985. pre-
novljeno 2003, cena 34,5 mio Srr 
(143.965,94 EUR); 

Bled. alpski bloki. 2 Sfk. II. nadstr.. v iz-
meri 72 m2,1. izgr. 1989. cena 40.6 mio 
srr {169420.79 EUR); 
Bled, alpski bloki, dvosobno, II. nadstr., 

v i z n ^ 53 m2,1. izgr. 1989. cena 26,7 
mio SIT (111410,00 EUR). 
Kiar^, Kokrica • dvosobno -K kab., v iz-

meri 57 m2, pritličje, leto izgr. 1964, 
ogrevanje na tnia ^>riva, balkon, pokrit 
parkimi prostor, kabel. TV, telefon, del-
no obnovljeno. Cena 22,9 mio Srr 
(95.560.00 EUR). 

STANOVANJE • APARTMA PRODA-
MO AU ODDAMO V NAJEM: 
Kranjska Gora - središče, dvosobno -1- K. 
111. n^sL, izmere 4449 mz, 2 x spalni-
ca, dnevna soba, kuhinja, kopalnica in 
shrambo v Ueti. opremljeno, brez bal-
kona, CK, kabelska TV. telefon, leto iz-
gradnje 1986, cena 34,5 mio SfT 
(143.965.94 EUR) ali od^mo v najem 
za obdobje 15.12.2006 - 15.03.2007. 
cena 16.000 SIT {66,76 EUR) na dan. 
STANOVANJE ODDAMO V NAJEM: 
Kranj, okolica, tnsobno v stanovanjski 
hiši, I. izgradnje 2003, mansarda v iz-
meri 135,00 m2, v celoti opremljeno. 
CK, KTV, telefon, pokrit parkimi pr^or. 
sprotno plačilo, ena varščina, cena 
155.766.00 srr (650.00 EUR) + stroški; 
Kranj, Planina lil. dvosobno + kab.. IV. 
nadstr., v izmeri 75 m2. kuhinja opremlje-
na, leto izgradnje 1987. cena 88.666,00 
(370 EUR) + stroški+3 k varščina; 
Ht£E-PRODAMO 
Gorenjska • Begunje, dvonadstropna, ve-
likosti 730 mz, na parceli velikosti 2370 
mz, zgrajena leta 1894. leto prenove 
2003, oprema: ADSU CK. kabelski inter-
net, kiima. več telefonov, balkon, garaža, 
terasa, več parkirnih mest, urejena zem î-
Ška knjiga - bivši letni dvorec z vsem so-
dobnim udobjem na atraktivni lokaciji, v 
bližini dostop na avtocesto, primemo 
tako za stanovanjsko namembnost kot za 
posk>vno, zdravilstvo, zdravstvo, sanato-
rij. Cena 359460.000.00 SH" 
(1.500.000,00 EUR) 

Bližina Kranja • Britof, trojček • novo-
gradnja. na parceli velikosti 175 mz, 
uporabne površine 140 m2 zgrajene 
bodo do p(^ljšane 111. gr. fsze, pritli^e 
kuhinja, jedilnica, dnevna soba. WC. 
shramba, predsoba {58 mz). v nad-
stropju dve otroški sobi. spalnica, ko-
palnica (59 m2). podstrešje • možnost 
dodatnega prostora • 25 m2. Hiše bodo 
s teraso in balkonom, ogrevane predvi 
doma na plin. Vsaka hi§a ima tri paridr-
na mesta in vrtove: 35, 45 in 95 m2. 
Predviden rok prevzema konec sep-
tembra leta 2006. Cena Ai > 
33.789.956,00 SIT (141.003,00 EUR); 
A2 - 32489.911,00 SIT (135.578,00 
EUR), A 3 - 34.989.836,00 SIT 
{146.010,00 EURJ DDV je že vključen v 
ceno; kupec ne plača provizije. 
Lahovče, pritlična, dvostanovanjska. v IV. 
gradbeni f^i, tlorisa 220 m2, na parceli 
velikosti 500 m2, voda, elektrika. CK, tele-
fon, greznkra, pripravljeno tudi za priklju-
ček na kanalizacijo, garaža za dva avto-
mobila. Leto izgradnje 2005/06, cena 
65.000.000 srr (271.240.19 EUR); 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO 
Kranj, Stražišče, visoko pritli^, v izme-
ri 209 mz, leto izgradnje 1974, delno 
obnovljena 2002. lastno parldrišče 30 
mz, za trgovino ali podobno dejavnost, 
cena 32 mio Srr (133.553,63 EUR) 
POSLOVNI PROSTOR • ODDAMO V 
NAJEM: 

Loka, I. nadstr., izmere 125 m2. 
leto izgr. 1990, za pisarne, mesečna 
najemnina Z99.550.00 SIT (1.250,00 
EUR) in stroški in 38 mz v pritli^u, leto 
izgr. 1990. za mimo dejavnost meseč 
na najemnina 118.382.00 Srr {494.00 
EUR) in stroški; 
SKLADIŠČNI PROSTORI - PROIZ-
VODNE HALE • PRODAMO • NAJEM 
Stegne pri gubijani, velikosti 600 m2. sta-
rost 30 let, leto izgradnje 1975. cena 102,5 
mio SIT (427.724,92 EUR), možnost tudi 
najema - cena 1 mio SrT/mesec + stroški 
(4.172,92 EUR mesečno -f stroški) 
PARCELA-PRODAMO 
BBžina Škofje Loke, zazidljiva, v izmeri 
746 m2. cena 26.8 mio SfT {in.900,00 
EUR); 
Javomiški Rovt nad Jesenicami, v izmeri 759 
mz, na parceli elektrika in telefon, sončna, 
dostop z javne ceste, geodetsko odmerjena 
cek>tna zazidljiva, 6 km od avtoceste, cena 9 
mk)SrT (37.556.33 EUR); 
Ško^ Loka - Poljanska dolina (Gorenja 
vas) v izmeri 764 m2. lepa, sončna 
cena 10.5 mio Srr {43.816,00 EUR). 
PARCEU ZA VIKEND - PRODAMO: 

I Coreniska,Sredniav2spriCoričah.viz 

meri 403 mz, cena 9 mio SIT (37.556,33 
EUR , posebej doplačfo za že izdano 
gradbeno dovoljenje in načrt za izdela-
vo brunarice; 
Palovide • Bistnca nad TržiČem, v iznne-
ri 1.097 m2. cena 6.582.000.00 SIT 
(27466.19 EUR). 

FESST, d. o. o., 
nepremičninska 
družba, 
Stritarjeva ulica 5, 
Kranj. 
Telefon: 236 73 73 
Fax: 236 73 70 
E-pošta: 
infolg)fesstsi 
Internet: 
www.fosst.si 

STANOVANJA PRODAMO: 
LESCE - «K>sobno mansardno stanovan-
je. IV. nadst.. 37.22 m2,1 izg. 1979, cena 
17.900.000,00 srr (74695,^ EUR). 
KRANJ . PLANINA I: dvosobno 
Stanovanje v bk>ku, 63,18 m2 7,08 m2 
kleti, m. nadst.. I. izg. 1975, cena 
24000.000.00 srr (100.150,22 EUR). 
KRANJ - Zlato polje: trisobno. 11. nad-
stropje, I. izgradnje 1950. obnovljeno 
2002, VSI pnključki, cena 26,000.000.00 
SfT (EUR 108496.07). 
KRANJ - center štirisobno. Vil. nad-
stropje , 8740 mz, 1. izgradnje 1964, vsi 
priključki, lep razgled, cena 30434.00 
srr (127.000,00 EUR + garaža 
12.000,00 EUR). 
KRANJ • cerrter. dvosobno, cca. 56.00 
m2, v stanovanjski hiši. II. nadstropje, v 
celoti obno^jeno 2006. cena 
19.000.000.00 SIT (EUR 279.285.00). 
KRANJ • Pbnina I: garsonjera, pritličje, 
26 m2,1. izgradnje 1978. brez l«lkona. 
vsi priključki, vpisano v ZK. cena 
14.750.000,00 srr (EUR 61.550,65). 
HIŠE PRODAMO: 
PODREČA: stanovanjska hiša • novo-
gradnja. podaljšana III. gradbena f ^ . 
tn etaže (K-fP+M), izmera 153.34 
zemljišče 249,90 mz -»• 71 mz dovoz do 
hiše. Cena 39.500.000,00 SIT (EUR 
164.830,57). 
SELŠKA DOUNA - bližina Soriške pla-
nine starejša bivalna hiša, 70 mz povr., 
neizdelana mansarda. I. izg. 1923, I. 
2003 v celoti obnovljena streha, 
zemljišča 334 mz, cena 15.000.000,00 
srr {62.593.89 EUR). 
PARCELE: 
VIKEND: 
BAŠELJ: bivalni, 60 mz. balkon, I. iz-
gradnje 1982, vsi priključki, ogrevanje 
na drva, cena 30.000.000,00 Srr (EUR 
125187.78) 
POt4ANSKA DOUNA: bivalna bmnari-
ca, 55 m2. balkon, I. izgradnje 1994. ču-
dovita lokacija, cena 15.000.000.00 Srr 
(62.593.S9 EUR). 
ODDAJA V NAJEM 
RADOVLJKIA - okoltca: urejeno dvosobno 
stanovanje. 46 mz. opremljeno, v manjši 
stanovanjski hiši. L i z ^ n j e 1955, garaža, 
vrt najemnina 50.000.00 %(T (EUR 210). 
predplačite v znesku dveh zneskov najem-
nine, varščina, vseljivo takoj 

w w w . f e s s t . s i 

Nepremičninska agencija 
nepremičnino 

Caroline66. d. o. o. 
Trnovlje 9. 

4207 Cerklje na Gorenjskem 
Tel. 04/234 19 88. fax. 04/23419 89, 

GSM 041/305 955 

PRODAMO: 
MLAKA PRI KRANJU, hiša lahko 
dvostanovanjska. na parceli 1033 
mz. leto izgradnje 1980. urejena, 
vzdrževana, velik vrt, v mirnem nase-
lju. Cena: 65.000.000.00 SIT (EUR 
271.240,20). 
ZG. BITNJE, zazidljiva, ravna, sonč-
na parcela v izmeri 7Z3 mz. Cena: 
31.153.20 S!T/m2 (EUR 130.00) 
TRŽIČ - DETELJICA, dvosobno sta-
novanje, 61 m-i, letu izgradnje 1981. 
v 4. nadst., vseljivo februar 2007. 
Cena: 21.500.000,00 SIT (EUR 
89-717.91) 
STRAŽIŠČE PRI KRANJU, stanovanj-
ska hiša, v mirni okolici, adaptirana 1. 
2004. velika garaža. Cena: 
58.500.000.00 SIT (EUR 244.116,18). 
TRŽIČ - RAVNE, dvosobno stanova-
nje, 56 m2, zastekljen balkon, klet 
drvarnica, oprema vključena v ceno. 
Cena: 14.950.000,00 SIT (EUR 
62.385.25). 
ORGANIZIRAMO TUDI JAVNE 
DRAŽBE NEPREMIČNIN IN VOZIL 
VSI ZAINTERESIRANI POKLIČITE! 
ZBIRAMO PRIJAVE! 
OSTALA PONUDBO NAJDETE NA 
NAŠI SPLETNI STRANI !! 
POTRUDILI SE BOMO ZA VAS! 

w w w . C 3 r o l i n e 6 6 . s 

http://www.k3-kern.s
http://www.3gentkranj.s
http://www.gckkoprojekt.si
http://www.fosst.si
http://www.fesst.si
http://www.C3roline66.s
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N E P R E M I Č N I N E 

S T A N O V A N J A 

PRODAM 

ENOSOBNO. stanovanje z viiom v 
ve6stanovan>ski hisi v Stražisču pri Kra-
nju, 9 041 /27^ -099 doo»6t4 

dvoinpolsobno Bled - Alpski bloki, 71 
m2. adaptirano 1.2003. Ho/ai nepremični-
ne, d.o.o., Cigaletovs 5. LKî liana. cena: 
39.800.000,00 srr,« 01/300-73-70. 
vvww.royak>epponicnine.com eoo9&t7 

DVOSOBNO STANOVANJE Kranj -
Zlato polje. 50 m2, novo. ugodno. 
Modro, d.o.o., Bergantova 10, Ljublja-
na. « 0 3 1 / 3 7 8 - 0 3 8 oooseM 

h i t r i K R E D I T . c o m 

H I POTEKARN l D O 1 0 0 % 
DO 30 LET 

POTROŠNIŠKI ZA V S A K O. D. 

Tnple A-Invesi Kranj. 
Kidričeva C. 12 

tel 04/20 28 405 
mob 040/ 521 660 

DVOSOBNO Bled - Alpski bJoM. 51 m2. 
adaptirano I. 2003. Royal nepremičnine, 
d.o.o., Qg£^tova 5. Ljubtiana, cena: 
25.900.000.00 SIT. « 01/300-73-70. 
wv\w.royal-nepremicnine.com eooesie 

TRISOBNO Stražišče, opremljeno, re-
novirano. z lastnim parkiriščem, i ^ n o 
v ZK. cena: 30.000.000,00 SIT. « 
040/833-411 6009r2© 

KRANJ, nebotičnik, 4-sobrK). 87,5 m2. 
balkon, Met, garaža, svetlo, (ep razgled, 
slike na www.freewebs.com/prodaja-
lecl. okv. cena 33.360.000 SfT. 8 
031/807-875 eooee« 

ŠTIRtlNPOl^OBNO Bled - Alpski bioki, 
112 m2. adaptirano 1.2003. Royal nepre-
mičnine. d.o.o.. CIgaletova 5, Ljubljana, 
cona: 61.900.000,00 SIT. « 01/300-
73-70, www.royal-nepremtenine.com 

000004« 

KUPIM 

MANJŠE STANOVANJE, za gotovino, 
v Kranju, spisano v zemljiško knjigo, 9 
041/539-106 eoosaet 

ŠTIRISOBNO. stanovanje (2-^2) v niz-
kem btoku afi hišo (dvojček, vrstna) v Kra-
nju ai okolici. « 041/59&015 

ODDAM 

GARSONJERO. 33 m2 na Planini It. 
1. nads.. ostalo po dogovoru. « 
04/252-88-60. 041/816-528 eoossde 

DVOSOBNO, stanovanje, v družinski 
hiši, na Bledu, delno opremljeno, la-
sten vtiod. « 041/774-004 600W«3 

STANOVANJE. 88 m2. Kranj, « 
04/204-21-35 

TRISOBNO, stanovanje v stanovanjski 
hiši. v bližini Bleda, v nadstr.. delno 
oprem.. « 041/675-530 doo9oi3 

H I Š E 

PRODAM 

HIŠO, Železniki okolica v III. gr. fazi. 
novogradnja 2004, na sončni parceli 
ob robu gozda, priključki urejeni. 9 
031/372-238 6O10043 

STANOVANJSKO HIŠO, 111. gr. faza. 
vsi priključki ob Glavni cesti Železniki -
Davča. « 0 4 1 / 2 7 1 - 5 8 3 

VEČJO HIŠO. potrebno adaptacije na 
lepi lokaciji, 920 m2 zemljišča. 9 
041/209-066 

KUPIM 

HIŠO. potrebno obocw. Kranj, Bled. Ra-
dovfjtea, Bohinj, Kfanjska Gora ali bižnja 
OkoSca. 9 031 /53d-104 600992/ 

V I K E N D I , A P A R T M A J I 

PRODAM 

PODČETRTEK AQUAl.UNA APART-
MA 30 m2. ogr. atrij 20 m2. opremljen 
zo 6 oseb. KTV. totefon prodom oz. za-
menjam za OS avto do 20.000 eur • pre-
vzem lakoj. 9 041/366-993 

0009«93 

P O S E S T I 

PRODAM 

GOZDNE PARCELE, razne velikosti 
K.O. Češnjtea pri Podnarlu. K.O. Selo 
pri Bledu. K.O. Begunje, 9 0 4 / 5 3 -
75-136 eoo«>57 

F R B l 
V 30. d n e h p r o d a m o 
va šo nep rem i čn ino 

04/23 44 080, 041/626 581« 
041/366 896, 041/734198 

24ur/dan 
nepremicnfne^frast^l 

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o. 
MAISTROV TRG 7. 

4000 KRANJ 
TEL: 04/23-81-120. 

04/23-66-670 
041/755-296, 040/204-661, 

041/900-009 
e-poŠta: itd.nepremicninê sid.net 

wv/w.itd-ptus.$i 

I^II^U, u.v/.v. 

l U I 

RADOVLJICA • LANCOVO. prodam 
več zazidljivih parcel, komunalno ureje-
nih. 9 031 / 4 5 1 -822 «009885 

STAVBNO Z E M U I Š Č E , za rekreaci-
jo. možr^ sprememba namembnosti -
delitev parcel. Gtobočnik. Mošnje 16 

6009906 

ZAZIDUlVA PARCELA Šk. Loka - Sv. 
Duh. 500 m2. vsa infrastruktura v bliži-
ni. Cena 3 1 . 2 0 0 sit/m2 oz. 130 
eur/m2. 9 051/681-104 soodeao 

2 A 2 I D U I V 0 PARCELO. 695 m2. 
pod Joštom, z lokacijsko informacijo. 
9 04/28-12-563 «009840 

ZAZIDUIVO PARCELO, 250 m2 v oko-
fci Kranja. 9 041/889-562 

ZAZIDUIVO PARCELO, v Zg. Bitnjah. 
723 m2. cena 31.200 SIT/m2. 9 
04/23-24-959.051/393-499 «009947 

KUPIM 

MANJŠI TRAVNIK. aH njivo v okolici 
Kranja ali Šenčurja. 9 051/809-020 

00099r& 

NAJAMEM 

KMETIJO, možen kasnejši odkup, na 
območju Gorenjske, 9 031/698-792 

«009001 

P O S L O V N I P R O S T O R I 

PRODAM 
SKLADIŠČNO POSLOVNI OBJEKT 
Jesenice, 900 m2. na parceli 906 
m2. Industrijska cona. bližina železni-
ce. 9 041/755-726 «00901/ 

ODDAM 

GOSPODARSKO POSLOPJE, pri-
memo za skladišče 02. obrt. 8 
04/250-10-14. 041/448-823 6010044 

POSLOVNI PROSTOR. Ljubljana - Šent-
vid, 28 m2. primeren za tr̂ Kivino ali pisar-
no. ugodno, « 0 4 1 / 8 7 5 0 9 1 

FRIZERSKI SALON, v trgovski hiši 
MAK, Škofjetoška 20. Kranj. Cenjene 
ponudbe na gornji nastov boiomi 

G A R A Ž E 

PRODAM 

G A R / ^ 0 . v pristavi In mešalec za be-
ton. 9 031 / 5 4 9 0 0 8 «00094« 

M O T O R N A 
V O Z I L A 

A V T O M O B I L I 
PRODAM 

ODKUP, PRODAJA. PREPIS. r^jenSi 
vozil, gotovinsko plačilo. Avto Kranj, 
d.o.o.. Kranj. Savska 34, Kranj. 04/20-
11-413. 041/707-145. 031/231-358 

e009*9l 

BMW 318D karavan. I. 02. 94.000 
km. reg. do 1 1 / 0 7 , moder, CD. ASC. 
ABS, cena: 2.890.000,00 SIT, 9 
041/549-137 

CrraOEN. Beriingo 1.4 Multispace, let-
nik 2000, Mirna in ostala oprema, lepo 
ohranjen, možna menjava, kredit na pol-
ožntee. Avtomaš, d.o.o., Cešnjevek 22. 
Ceridje, 9 0 3 1 / 4 9 0 0 1 2 001004« 

CITROEN EVASION 2.0 bencin. 
146.000 km. reg. za 7 oseb. klima, 
ABS, cena 960.000 SIT, možna me-
njava, 9 051 /43-56-99 6O09920 

RAT. PUmo 1.2,1.02.1. lastnS<. servis-
na knjiga, možno plačilo na pok)žntee, 
lepo ohranjen, možna menjava, gotovir>-
ski popust. Avtomaš. d.o.o.. Cešnjevek 
22, CerMje, 9 031/490012 

fl0t0049 

FIAT PUNTO 7 5 SX. 1.95.61.000 km. 
reg. do 9/07, 9 051/395-660 

6oo9a;4 

FORD. KA, I. 00. lepo ohranjen, mož-
nost menjave, gotovinski popust, mož-
nost kredita na položnice. Avtomaš. 
d.o.o.. Češnjevek 22. Cerklje, 8 
031/490-012 eotooso 

FORD. MONDEO 1.8.16V. 1.01. k ^ i n 
ostala oprenta, možnost plačila na polož-
ntee, možr» menjava, gotovinski popust. 
Avtomaš, d.o.o., Češnjevek 22, Ceridje, 
8 031/490012 ootoosi 

FORD ESCORT 1.6 16V, I. 96. 
126.000 km. dobro vzdrževan, cona: 
299.000,00 SIT. S 0 3 1 / 5 7 7 - 7 3 2 . 
Gabriiela «009969 

HVUNDAI, AGCENT 1.3,1. 97, 5 vrat. 
možna menjava, gotovinski popust, Av-
tomaš. d.o.o.. cešnjevek 22. Cerklje. 
8 031/490-012 «0100»? 

MAZDA, I. 90, neregistriran, vozen, 8 
04/25-41-009 «00992« 

MERCEDES. A 170 CDi. I. 99. klima in 
ostata oprema, lepo ohranjen, možna me-
njava, gotovir>ski popust, možnost kredita 
na položnice, Avtomaš. d.o.o., Češnjevek 
22. Cerklje. 8 031/490012 eotooaa 

OPEL. Astra, I. 98. 5 vrat, cena 
520.000 srr, lepo ohranjen, gotovinski 
popust, možna menjava, kredit na polož-
ntee. Avtomaš, d.o.o.. Cešnjevevek 22, 
Cerkve, 8 031 /490012 eoioos? 

OPEL VECTRA 2.0 Dl karavan. I. 98, 
bele barve, 8 031 /387-397 «009911 

PEUGEOT 206 1.4 Elan, I. 0 1 . 1 . last-
nik, klima. reg. četo leto, ugodno. 8 
041/398-574 

CU01.2.16V Dyrarric. 1.03,1. Iastn8<, W-
m a . ^ oprema. 8 041/787-050 eoooeoo 

R 5. 1. 92. 133.000 km. 8 041/35-
80-65 «0099^ 

R 5 CAMPUS, I. 93. reg. celo leto, 5 
vrat. rdeč, lepo ohranjen. 8 041/260-
060 «009950 

RENAULT. Twingo 1.2, I. 98, lepo 
ohranjen, možna menjava, gotovinski 
popust, možen kredit na položnice, Av-
tomaš, d.o.o., Češnjevek 22. Cerklje, 
8 0 3 1 / 4 9 0 0 1 2 «010054 

ê ovPraprotnk 10.4202 Naklo PE Krarutks cesta 22.4202 NaMo 
P R O D A J A IN MONTAŽA: 
- pnevmatike in platišča. 
- amortizerji tx>«otir hiin servis vozil 
• avtoopiika. vse za podvozje vozil. 
• Izpušni sistemi, katalizatorjr / 
Tel 04/25 76 052 

RENAULT, laguna 1.8.16V. 1.99. kfrnaln 
ostaia oprema, lepo ohranjen, možna me-
njava, gotc^^ popust, možnost kredtta na 
polc^riice, Avtomaš. d.o.o., češnjevek 22, 
Cerkve. 8 031/490012 

RENAULT, CIk) 1.2, model 03, klima in 
ostala oprema, lepo ohranjen, možna me-
njava, gotoviski popust, možnost kredita 
na pok>žr^. Avtomaš, d.o.o., češnjevek 
22. Cerklje. 8 031/490012 eoiooe« 

RENAULT MEGANE 1.6 e RN. 1. 96, 
132.000 km, kovinsko srebrne barve, 
servo volan, po višini nastavljiv, radio. 
DCZ: 3. zavorna luč. lepo ohranjen. Prav-
kar opravljen servis, cena: 440.000,00 
SfT. 8 051/364085 60100» 

GOLF III. D 1.9. 141.000 km, rdeče 
barve. 3 vrata, reg. do 10/07. cena po 
dogovoru. 8 041/229-268 coo98eo 

VOLVO V 70 diesel. 1. 00, 205.000 
km. avto ima vse. kar si želite. 8 
040/661000 0009978 

KUPIM 

NUDIMO, takojšen odkup, prodajo in 
prepis vozil. Pestra izbira rabljenih vozil 
z garancijo. Avto Aiex s.p.. Polica 15. 
Naklo. 8 041 /270-400 0010023 

CITROEN SAXO. ali C3 1.1. od prvega 
lastnika. 8 041/718-856 «009032 

A V T O D E L I I N O P R E M A 
PRODAM 

4 LETNE, gume 155/70/13 , prtljaž-
nik za ZX. kuhinjsko napo na poteg. 8 
040/640-856 

4 PLATIŠČA, za Renault. 14 col in ku-
hinjsko pipo s tremi cevkami, pipo In si-
fon za bkle. pretočni bojler, dva radia-
torja. 8 031 /389-165 ooo9«si 

4 ŽELEZNA, platišča 14 col za Golf I. 
do III. in 4 gume Goodyear ultra grip 
1 8 5 / 6 0 / 1 4 . 8 031/412-150 0010039 

JEKLENA, platišča 15 col in prtljažnik 
za R Senic. 8 04/236-85-10 eooooe« 

NAVADNA, platišča za Golf. Passat, 
16 col. 8 041/812-645 aoioo3t 

NOVE. zimske gume Sava Goodyear 
matador različnih dimer^j 3 0 % cene-
je, 8 041/812-645 «009117 

PNEVMATIKE, in alu platišča 195/65 
R15 za Golla. 8 041/283-5426010004 

PNEVMATIKE IN PLATIŠČA, 175 70 
R13. zimske Sava Exact M-t-S, cena 
po dogovoru. 8 041 /733-427 «000««? 

ZIMSKE PNEVMATIKE. Semperit 
165/70R13. ohranjene. 8 031/367-
942 

KUPIM 

RABUENE GUME. motornega kolesa 
dim 18x4.00, profil ni važen, 2 kom, 8 
04/512-70-71 

K A R A M B O L I R A N A 
V O Z I L A 

KUPIM 

POŠKODOVANO VOZILO, tudi total-
ka - ponujam največ, takojšen odkup, 
prevoz, 8 031 /770-833 60094cr 

T E H N I K A 

Ml KDO PODARI, še uporaben BTV. 
po možnosti s teletekstom, 8 
040/222-942 «009917 

S T R O J I 
I N O R O D J A 

PRODAM 

ELEKTROMOTORJE, različnih moči. 
8 031/523-383 «009903 

INDUSTRIJSKI, šivalni stroj z igelnim 
transporterjem Durkopp. Ivanka. 8 
04/533-88-36 ootoooo 

ORODJE, za avto remontno dejavnost, 
posamezno ali v kompletu, zaradi opu-
strtve dejavnosti. 8 040/51 - 1 1 -41 , 
041/695-242 600990S 

SNEŽNO FREZO, Stiga, skoraj nerab-
ljeno, 8 041 / 2 2 3 - 1 5 5 «009909 

KUPIM 

VRTALNI STROJ. MK 3 v okvari. 8 
041/503-776 6010019 

G R A D B E N I 
M A T E R I A L 

G R A D B E N I M A T E R I A L 

PRODAM 

IVERNE PLOŠČE. 2x1 m. deb. 18 
mm. cca 80 m2. 8 031 /612-289 

«00994« 

SNEGOLOVCE. iz 1.5 mm nerjaveče 
pločevine. 800 kos.. 8 04/57-25-
319.041/893-682 coiooio 

SUH, jesen, bor hrast, lipo 50, 30, 25 
mm. suho žamanje za kurjavo, možna 
dostava. 8 051/625-877 «010005 

ZRAČNO SUHE. borove plohe. 8 
031/311 -417 «009879 

K U R I V O 
PRODAM 

BREZOVA, in kostanjeva drva, 8 
041/449-889 «009992 

BUKOVA, in mešana drva možen razmz n 
dostava. 8 041/440934 

BUKOVA, drva suha in butare. 8 
041/623-505 001000; 

BUKOVA DRVA. metrska, cena 11.000 
Sfr/m. 8 04/51407-78 

BUKOVA DRVA. 8 04/53305-41 
«00987? 

DRVA, metrska ali razžagana. bukova, 
mešana in brezova, možnost dostave. 
8 0 4 1 / 7 1 8 0 1 9 «009519 

DRVA. suha. bukova in hrastova, 8 
051/202-229 «009902 

DRVA. razklana, metrska. 8 04/57-
23-201, 0 3 1 / 2 1 1 - 2 1 0 0009902 

LESNE BRIKETE, za kurjavo, ugod-
no. 8 04/533-16-48. 040/887-425 

«000570 

LESNE BRIKETE. za kurjavo v vrečah 
po 20 kg. Vreča stane 500 sit. 8 
04/514-13-11. 041/45-88-90 

«009946 

SUHA. bukova drva, 8 041/596-516 
«009852 

SUHA. hrastova drva. 9 041 /378-
937 0010037 

UGODNO, prodam suha rrtešana drva. 
8 031/652-451 

S T A N O V A N J S K A 
O P R E M A 

P O H I Š T V O 

PRODAM 

DVOJNO, pomivalno korito z omarico, 
ugodno. 8 04/531-86-70 «010017 

KOTNO GARNITURO, jogi 140x200 
litoželezne pokrove za jaške. 8 
0 4 1 / 3 6 5 0 2 3 eoodoai 

RABLJENO, dnevno omaro, cena 
20.000 SfT. 8 031/768-763 

6009972 

SPALNICO, z ortopedskimi jogiji, po-
stelja ima zaboj za posteljnino, 8 
04/58-63-466 eoioot? 

PODARIM 

OMARO ZA SPALNICO. S-delna 
2.5m X 2m X 0.6m, starejša, lepo 
ohranjena. 8 040/435-225 «010034 

G O S P O D I N J S K I 
A P A R A T I 
PRODAM 

2 ZAMRZOVALNI, skrinji LTH ZS 210 
In ZS 370 še zapakirani. 1 5 % ceneje, 
8 041/708-931 000993« 

HLADILNIK, in pralni stroj Gorenje, 8 
041/878-494 «010011 

PLINSKI, štedilnik kekec s plinsko 
bombo. 8 04/255-63-63 

eoo9««3 

O G R E V A N J E , 
H L A J E N J E 

PRODAM 

CISTERNO, za kurilno olje 4000 I. 
200x200x100 cm s priključki. 8 
041/298-704 «009895 

SOBNI TERMOSTAT, dispanzijsko 
posodo rabljeno eno leto ter gorilec, 
ugodno. 8 04/20-12-200 «00999? 

TERMOAKUMULACIJSKO, peč. 8 
04/259-12-42 »0.000» 

ZAMENJAM 

EL LAMELNI. tBdčtor 05 KVVza avto ladio 
ai prodam. 8 04/202-40-79 eoo907) 

PODARIM 

TERMOAKUMULACIJSKO. peč. la-
sten odvoz. 8 0 4 0 / 1 2 9 0 7 7 «000882 

G L A S B I L A 

PRODAM 

KLAVIATURO. Vamaha PSR 295 s 
stojalom, malo rabljen, ohranjen. 8 
041/499-218 «009904 

PIANINO. Čajkovski. 3 pedala, ugla-
šen. odlično ohranjen, S 040/951-
984, po 20. uri «009925 

KUPIM 

DIATONIČNO HARMONIKO, dobro 
ohranjeno, 8 04/252-20-86 000992? 

Š O L A 

PRODAM 

RISALNO DESKO, Robotron, 8 
04/25-11 -319 «010002 

Š P O R T , 
R E K R E A C I J A 

PRODAM 

RABLJENA AU NOVA, smučafska oprema, 
cene ugodne, stare otroške smuči vzamemo 
vračunzancve, Rubindo.o., Kokrica, od 15. 
do 19. ure. 8 04/204-91-91 «000494 

O B L A Č I L A 

PRODAM 

NOSEČNIŠKE HLAČE. La vie, vel. L. 
bež barve. 8 040/705-191 «oo9ot5 

OTROŠKA 
OPREMA 
PRODAM 

OTROŠKI JOGI. 120x60 cm, hojico 
in ležalnik oz. gugalnik za simbolično 
ceno. 8 040/652-460 oooobm 

OTROŠKI VOZIČEK. ABC ctesign, modre 
ban«, z zimsko vrečo in prsno črpalko 
Avert, 8 040/705-191 

OTROŠKO SOBO, voziček, posteljico 
In regal dnevne sobe. 8 040/647-
5 6 4 « 0 0 9 9 7 3 

PEG-PEREGO. avtosedež - lupinico, 
barva jeans-kan>. cena 15.000 SfT, 8 
041/582-241 « 0 0 9 8 0 2 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
PRODAM 

LABRADORCE. Z rodovnikom, odlič-
nih staršev, stare 2 meseca, 8 
051/391-808 

PRITLIKAVE, srnine, pinče. čistokrv-
ne. brez rodovnika, stare 6 tednov, 8 
041/849013 «009970 

JABOLKA ZA OBNOVTTEV, visokodebel-
nih sadovT>)akov aH zasacftev novih, ceplje-
na na sejaridh. 8041/360&-42 «009960 
SADIKE, orehov, črnega ribeza In sliv 
ter balirano seno. 8 040/223-642 

SADNE SADIKE. starSi in novt) sori, odpr-
to od 8. do 18. ure, 8 01/364-31-95, 
041/558-448,041/841-843 

PODARIM 

PSIČKO, dalmatinko. staro eno leto. 
8 04/23-23-127 «009979 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
PRODAM 

BAZEN, za mleko. 1000 1. 
040/750-993 

CISTERNO, za gnojevko znamke Bau-
er 2200 I. rotacijsko kosilnico Deutz 
fahr 165 cm in bukova drva. 8 
040/212-819 00O9d40 

NAKLADALNO, prikolico SIP 17m3 in 
holblic SIP dobro ohranjen. Bukovica 
23 pri Vodicah «010030 

TRAKTORSKO, pok. za TV do 1000 
kg, sekular. torzijsko osovino za prik. 
do 750 kg. 8 031/201-393 «009902 

TROSa£C GNOJA, Tehnostroj 4T in cister-
no Creina 22001.8 040/661-859 6000834 

KUPIM 

CIRKULAR. za žaganje drv na traktor-
ski pogon. 8 041/214-500 «009900 

MLIN. za žito Pintar, 8 051/391-828 
«009074 

OBRAČALNIK SIP. 8 040/531-667 
ecjooom 

OVIJALKO, za oknsgle bale. v okvan, 
8 041/503-776 fiotooi« 

PLUG. tri brazdni, navadni krajnik in 
štirisnetenski pajek ohranjen ali z lažjo 
okvaro. 8 041 /608-765 «009930 

TRAKTOR, Univerzal Zetor ali Štore, zelo 
dobro plačilo, 8 031/245-239 6009509 

ZAMENJAM 

SILAŽNO NAKLADALKO. merile LW 
290 guatro za manjšo hrtX)vsko silažno na-
klac^, 8 031/417-221 

PRIDELKI 
PRODAM 

BELI, jedilni krompir. 031/330-693 
« 0 1 0 0 3 « 

BRINOVE JAGODE, cena 450 sit/kg. 
cca. 500 kg. možnost dostave. 8 
041/928011 «009040 

HOLANDSKO, In varaždinsko zelje, 
rumeno in rdeče korenje, kolerabo in 
črno redkev, 8 040/522070 60»004« 

KRMNI, krompir in zeljnate glave, 8 
04/25-71-297,041/924-967 «009998 

KRMNI, krompir in prašiča za zakol, doma-
ča km«. 8 040/607-451 

KRMNO, peso in krompir. 8 04/259-
13-55 d00d8S4 

KROMPIR, za krmo. 9 04/257-16-
9 6 « 0 0 9 9 8 4 

NEŠKROPLJENA, obrana jabolka, 
več sort, zelo ugodno. Sr. Bitnje 54. 8 
04/231-2309 « 0 0 9 9 2 3 

NEŠKROPUENA, jabolka, voščenke, 
kosmač. Babin Vrt 9. Golnik. 8 
04/25602-38. po 17. uri «00997« 

NEŠKROPLJENA, jabolka, siadki mošt. 
zelir\3to ̂ ave. brezova drva in l̂ avirsko har-
moniko. 8 04/2&60-207 

PŠENICO, ječmen, iveme ptošče, suh ža-
gan les deb. 2.5.3.4 in 5 cm. opaž in tn> 
brazdrv plug, 8 041/481-588 

REPO. za kisanje ali krmo, 8 
031/225062 e0098«7 

SILAŽNE BALE. 9 041/935^ oooees« 

SUl«. tatiSe hmšiffi. ncškropljeno in orehev 
ijcn. ogpdno. 804/5120405 

SUHO. seno v balah, 8 04/231-24-
18, po 19. uri 6009965 

SVEŽ, jabolčni sok iz biološko pridela-
nih jabolk, 8 031 /553057 «009987 

ZIMSKA JABOLKA, zelje, jabolčni 
sok, kmetija Jerala. Podbrezje 218, 8 
04/530-66-44 «009878 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 

BIKCA, mesne pasme limusin, starega 
en teden. 8 041/691-243 «oq98ss 

BIKCA, in teličko, stara tri tedne, lisa-
ste pasme. 8 04/57-23-108 «00995« 

BIKCA, simentalca težkega 200 kg in 
bikca simentalca težkega 110 kg. 8 
041/971-594 «00907/ 

ČB BIKCA, starega 10 dni. 8 
031/670-645 eooosio 

ČB BIKCA, starega tri tedne. 8 
041/042015 <KXK»9M 

ČB BIKCA, simentalca in teličko si-
mentalko. stara 7 dni. 8 04/259-12-
1 0 60)0000 

ČB BIKCA. 8 031/347-475 boioou 

ČB BIKCA, starega en teden. 8 
031/235-118 0010035 

DVA, burska kozla, 8 031/494473 
«0100?0 

DVA ŽREBETA za rejo ali zakol, stara 6 
mesecev. 8 04/252-21-08, 041/706-
526 6009907 

ENOLETNE, kokoši po 150 SIT za za-
kol ali nadaljnjo rejo, 8 041/758-644 

8010009 

KOBILO, križanko med hanoveranko 
in holštajnom in žrobico SHP staro 15 
mesecev. 8 041 /378-937 «0̂ 003« 

KOZLA, inzajčnike, 8 031/204-264 
«009853 

http://www.freewebs.com/prodaja-
http://www.royal-nepremtenine.com
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KOZO. brejo dva meseca In 16 kozJič-
kov. « 0 3 1 / 5 1 5 - 7 2 6 COOOTM 

KRAVE, in telice po izbiri. S 04/57-
44-625 »0100J0 

KRAVO, staro štiri leta. 600 kg, za 
meso. 9 04/510'19>20 eoow3? 

MLADE KOKOŠI, cvergle, S 04/514-
12*66 0009670 

MLAOO. OVCO Z (Jvema jagnjetoma. 
Mlaka 1. « 04/530-77-77 eoo992i 

PRAŠIČA, za zakol, težkega 170 kg, 
domača krma, S 041/270-91 Seoosdi? 

PRAŠIČA, za zakoi. domača km^ n lefičko 
staro 7 tedncv. S 04/25^1-241 aocesM 

PRAŠIČE, težte od 25 do 100 kg za na-
d a ^ rejo afi zakol, Gk}bočnî  Letališka 7. 
V b ^ , « 041/74&685 

PRAŠIČE, težke 150 do 180 kg in 
kozlička. « 031/793-390. 041/595-
773 6010003 

PRAŠIČE, domača krma. težki od 100 
do 140 kg, « 041/905-557. popol-
dan 0010021 

PRODAM TELICO. « 031/708-455 
doo»es3 

TELETA, starega 7 dni. Podbrezje, 9 
04/533-13-10 6010013 

TELICO. simentalko. brejo 7 mese-
cev. 9 04/57-23-554 eoo9S7a 

TELICO, simentalko. brejo 8 nf>esecev, 
Kbnc. Smtedniška 30. Kranj fsocsM 

TELIČKO, belgijsko belo-plavi. staro 
10 dni. 9 041/753-498 60o»9oe 

TRI ČB. bikce. 9 031/766-640 
e00£>9&l 

VEČ TELIČK, simentalk od 100 do 
180 kg. 9 04/580^2-06 6009773 

ŽREBCA. poni ali zamenjam za kobilo 
poni. ujahano. 9 04/51-82-239 

OSTALO 

ŽREBE. črn z belo liso. star pol leta in 
kozo po izbiri. 9 041/811-136 €otooi& 

ŽREBIČKO, haftnger z rodovntom. staro 
pol leta. «04/254-11-46 

KUPIM 

BtKCA. simentalca, starega do 14 dni, 
9 04/51-22-572 600«86» 

BIKCA, alt teličko simentalKo, staro do 
14 dni. 9 04/512-24-90. 041/800-
860 6009924 

BIKCA, simentalca ali mesne pasme, 
starega do 14 dni. 9 041/841-632 

6009904 

BIKCA, simentalca ali mesne pasme, 
starega do 14 dni. 9 041/889-843 

0010046 

TELETA, simentalca za rejo. starega 
dva tedna. 9 04/254-11-46 doo994i 

VISOKO, brejo telico ali kravo lahko 
tudi po teličku z dobrim porektom. 9 
031/417-221 6009882 

PREŠAMO JABOLKA, kmetija Jerala, 
« 0 3 1 / 3 1 1 - 4 1 7 woM77 

PRODAM 

MESO, mlade krave. « 041/456^52 
6010001 

MLEČNE KVOTE. « 041/375-350 

MLEČNE KVOTE, za leto 06/07 in 
motzni stroj Virovitica. dobro otiranjen. 
« 041/919-476 0009881 

NAMOČENA JABOLKA, za žganje, 
okolica Škofje Loke. « 031/600-686 

PREMUSKO PRAVICO, za krave doji-
lje. « 04/510-17-92 6009864 

SILAŽNE BALE. 1. in 2. košnja. « 
040/381-496 

KUPIM 

PRENOSNI KOTEL, za Ž9aniekiix> 401. v 
dobrem stanju. «04/231-2^63 6009903 

ZAPOSLITVE 
NUDIM 

DELO. mjcfimo delavki v živilski trgovini -
Log pri Man^Co.. d.o.o.. Ob po-
toku 19. a h . « 041/721*635 

IŠČEMO, dekle za delo v strežbi v po-
poldanskem času. v okrepčevalnici 
Seljak. Šiška 12. Preddvor. « 
031/66^-095 6009540 

IŠČEMO DEKLE, zadeto v dnevrom banj 
1-2-kraA tedertsko v popoldanskem času. 
Dne/ni bar f^teinov hrWn. V v̂asotjeva 17, 
Bfed,« 051 /305^5 

IŠČEMO DEKLE, za pomoč, zadeto v 
strežbi. GTT. d.o.o.. Sv. Jost nad Kranjem 
2. Kranj. inf. vas <ian razen ponedeljek od 
8. do 20. ure.« 04/201-21-28 eoo«86 

REDNO ALI HONORARNO, zaposli-
mo natakarja/KO. Stare Hribar Mateja 
s.p.. Koroška c. 59. Kranj. « 
04/236-13-02 6009a03 

REDNO ZAPOSLIMO NATAKARICO, 
Frantar Dejan s.p., Ste Mane aux Mi-
neš 15. Tržič. « 051/601-820aoo»6>6 

TAKOJ, z ĵoslimo študentko, delovni čas 
predvsem dopoldan, za tri mesece. Štema 
bar. Bernarda Močnih s.p.. Sp. Bmik 5a. 
CeiKije.« 031/411-965 eoo93» 

V STRAŽIŠČU, pri Kranju iščemo pri-
jetno dekle za strežbo v kava baru. So-
bote in nedelje proste. Jakelj in ostali 
d.n.o., Benedikova 1. Kranj, « 
031/764-399 6009774 

ZAPOSUMO. natakafkx> za deto v kava 
bani v popoldanskem času. Kamazi. 
d.o.o.. Cesta na Brdo 30. Kranj. « 
031/618-760.041/369051 eoioozs 

MEDNARODNO TRANSPORTNO, 
podjetje Anton Grašič s.p.. Polica 11. 
Naklo, zaposli voznika C in E kategori-
je z izkušnjami za mednarodni trarts-
port.. « 041/613-158 6009652 

y FORME 12 
ŽABNICA 

TRGOVINA 

VSE ZA OTROKE IN 
ODRASLE 

DO - 25 % 
PRODAjA RABLJENE 
OTROŠKE OPREME 

ZAPOSLIM VOZNIKA. C kategorije v 
mednarodnem Iransportu. Ivan Špik 
s.p.. Poljane 23. Cerkno. « 
031/654-471 6009986 

ZAPOSUMO VOZNIKA. C in E kate-
gorije v mednarodnem transportu. Jur-
čič & Co.. d.o.o.. Bodovlje 9a. Škofja 
Loka. « 041/761-400 6009804 

ZAPOSUMO VOZNIKA, za mzraz kur*«-
gao^ na Gonanjskem za nedotočen čas. 
OMV Istrabenz. d.o.o., Fenarska 7. Kopec 
«040/74^610 

ZAPOSLIMO VOZNIKA, tovornega 
vozita, izp. C in E kat.. IV. st. izobrazbe 
ali NPK za voznika tovornega vozita. 
Prošnje pošljite v 8 dneh na: Grobov-
šektransport. d.o.o.. Mala ul. 10. Hor-
jul, « 01/75-00-152, 041/786-678 

600«88d 

TAKOJ ZAPOSLIMO, pogodbeno dva 
komercialista, lahko tudi upokojenca 
za prodajo naših izdelkov. Pisne po-
nudbe na: Supremat, d.o.o.. Hotema-
že 47. Preddvor 

ZAPOSLIMO KOMERCIALISTA, za 
prodajo elektro materiala in etel^insta-
latefja za delo na terenu. ELEKTRO 
TRADE. d.o.o., Goprenjesavska 15. 
Kranj. inf. na, « 04/28067-00 ooomss 

KLEPAR - KROVEC, dobi delo za ned. 
čas. Zaželene nekajletne del. izk. na 
teh delih in vozniški izpit B kat., stimu-
lativen osebni dohodek, začetek dela 
takoj. Zoran Sodnik s.p., Gmajnica 9. 
Komenda. « 041/719-499 6C099e8 

ZAPOSUM, delavca v krovstvu m te-
sarstvu. možna priučitev, Krovstvo Po-
gačar k.d.. Čopova 25. Lesce. « 
04/531-88-22.041/713-110 6010027 

AVTOKLEPAR. ali avtomehanik dobi 
zaposlitev - montaža avtostekel. Jelov-
čan. d.o.o.. Žabnica 24, Žabnica, « 
041/756-188 6010028 

V MIZARSKI, delavnici zapositmo po-
hištvenega mizarja s prakso in mlajše-
ga delavca za priučitev. Nudimo stimu-
lativno plačo in delo v urejenem kolek-
tivu. Smolej, d.o.o., Pod gozdom 30. 
Tržič. « 041/619-302 oooooo? 

ZAPOSLIM PEKA, KV ali priučenega, 
možna tudi priučitev. Sašo Bemik s.p., 
Racovnik35, Železniki.« 04/510-18-
80.040/799-788 600994« 

ZAPOSLIMO, mlajšo osebo za montažo 
oken, za nedoločen čas s poskusno dobo. 
Zaželene izkušr^ - ni pogoj. Jožef Goftnstf 
s.p.. Podbrezje 111, N^Oo 60i0(»j 

ZAPOSUMO, frizefkoz izkušnjami. Cene-
ne infomiac^ oz. ponudbe na naskv MAK, 
ŠkoOeloška 20. Kranj eoicoio 

ZAHVALA 

Ob smrti našega dragega moža. očeta, starega očeta in dedija 

ALOJZA FILIPIČA 
iz Žirov 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste kakorkoli počastili njegov 
spomin in nam izrekli sožalje. Posebna zahvala gre Alpini 
d. d., občinski organizaciji ZB NOV Žiri, govomikom in sosedom. 

NJEGOVI 
V Žireh, 14. novembra 2006 

IŠČEMO TRI NOVE. sodelavce za 
delo po že znanih strankah. Posredni-
štvo Zdene Brovč s.p., Virmaše 170, 
Škofja Loka. « 040/304-270 60096u 

LOKAL V OKOLICI. Kranja išče osebo 
za čiščenje lokata 4x tedensko. Alde-
ra. d.o.o.. Partizanska 34. Šenčur, « 
031/678^87 6009763 

OBDELOVALCA KOVIN, za delo na 
stoižnih avtomatih, zaželene ii^ušnje. 
Kovinex. d.o.o.. Puštal 6. Škotja Loka, 
« 04/512-80-70 

ZAPOSLIMO PRIDNO, in pošteno 
žensko za čiščenje poslovnih prosto-
rov. delo je dvoizmensko. obvezen je 
vozniški izprt B kategorije. Čistilni ser-
vis Zana. Zg. Gorje 87. Zg. Gorje. « 
04/572-56-54 po 18. uri 60oo7eo 

IŠČEM 

DUO ROLO. Išče delo na obletnicah, 
porokah z zabavno in narodno glasbo. 
«041/224-907 6000a9S 

IŠČEM DELO, šivanje, pospravljanje, 
krpanje. « 041 /547-329 6oowi4 

MLADA UPOKOJENKA, išče delo - li-
kanje. šivanje na vašem domu. Ško^ 
Loka. « 040/326-776 ooo»33 

STORITVE 
NUDIM 

ADAPTIRAMO HIŠE. in cetotna stano-
vanja. Megamatrix. d.o.o.. Staretova 
39. Kranj. « 041/570-957 e009i02 

CIRLESt 
Tupaltče21,4205 Preddvor, 
tel.: 041/629-415 
Posok, odkup In transport 
lesa. Ugodno: odkup lesa 
na panju. 

ALEKSANDRA - NOVA OPTIKA, v 
Mercator centru Kranj! Akcijska proda-
ja kontaktnih leč - ob nakupu dveh ška-
tel kontaktnih teč brezplačna tekočina 
za vzdrževanje, Aleksandra Breger 
s.p.. « 04/234 234 2 eoo9283 

BYTYQI SKALA d.n.o.. Struževo 3a, 
Kranj, izvajamo dela od temeljev do 
strehe, notranje omete, fasade, adap-
tacije. kamnite skarpe. urejanje in tla-
kovanje dvorišč, z našim ali vašim nf\a-
terialom. « 041/222-741 eoosdss 

ALI ŽELITE, na novo poban/ati fasado 
tn lesen napušč? Ugodno! Megama-
trix, d.o.o.. Staretova 39. Kranj. « 
041/570-957 6009i0) 

ASTERIKS SENČILA. Rozman Peter 
s.p., Senlčno 7. Križe, tel.: 59-55-
170. 041/733-709; žaluzije. roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
mamiki. markize. wv«w.asteriks.net 

6006486 

BYTYQI BENE IN OSTALI d.n.o.. 
Struževo 3a. Kranj, izvaja vsa gradbe-
na dela, notranje omete, fasade, adap-
tacije. urejanje in tlakovanje dvorišč, z 
vašim ali našim materialom, škarpe s 
kamenjem In betonom. « 041/561-
838 6010042 

IZDELAVA PODSTREŠNIH STANO-
VANJ. po sistemu Knauf. montaža 
strešnih oken Velux in polaganje lami-
natov. izd. brunaric in nadstreškov. 
Mesec Damjan s.p.. Jazbine 3, Polja-
ne. « 041/765-842 6009960 

NUDIMO VAM VSA SUKOPLESKAR-
SKA. dela. suhomontažne dela knauf in ftg-
gips ter vsa zaKiučna dela v gradbeništvu. 
JR Krai). d.o.o., Gc<niška c. 13. Kranj. « 
04/204^6<30.040/624-078 . eooaoo? 

TESNENJE OKEN IN VRAT. uvožena 
tesnila do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha tn prahu ni več! Zmanjšan 
hrup. 10 let ^rancije. BE & MA, 
d.o.o.. Eksierjeva 6. Kamnik. « 
01/83-15-057.041/694-229 6OO«« 

VAŠO HIŠO, oblečemo še do zime, 
Fasaderstvo GINC. d.o.o.. Fabianijeva 
ulica 13. Ljubljana. « 041/280-986 

6009273 

ZA STANOVANJE, alr hišo nudim do-
življenjsko oskrbo starejši osebi, po-
kretni ali nepokretni. Imam dolgoletne 
izkušnje., « 04/586-39-24 doo976s 

ŽALUZIJE, notranje (na verižico, za-
temnitev). zunanje, lamelne in plise za-
veso. screen senčila, izdelamo I morv 
tiramo, Rono senčila, d.o.o.. Mavsar-
java cesta 46, Notranje Gorice. « 
01/365-12-47,041/334-247 6O09217 

IŠČEM 

V OKOLICI BLEDA, iščemo varuško in 
gospodinjsko pomočnico. Od kandi-
datk pričakujemo izkušnje pri delu z 
otrold. urejenost in natančnost. Pred-
nost imajo mlajše upokojenke, šifra: 
Varuška 600»606 

POSLOVNI STIKI 

KREDITI 
Do 7 tet. na osebni dohodek ali 

pokojnino, do 50 % obremenitve. 
Krediti na osnovi vozila, ter leasingi 

za vozila stara do 10 let 
MOŽNOST ODPLAČILA 

NA POLOŽNICE, PRIDEMO 
TUDINADOMl 

NUMERO UNO Robert Kukovec 
MBnska uL 22, Marftx)r 
TeL: 02/252^26, 

moh: <341/750560,041/^-99' 

FESSTd.0.0., PE Strftarieva Kranj 
Nudimo vse vrste posojil, 

ugodne obresti 
0 4 / 2 3 6 - 7 3 - 7 5 

Fm0 Podr̂  74. hMite 

IZOBRAŽEVANJE 

UčINKOVITE INŠTRUKCIJE, angleš-
čine, francoščine, nemščine, sloven-
ščine za osnovne in srednje šole. pri-
prava na izpite, prevodi. Mentor, Mirja-
na Trbič s.p.. Žanova 34. Kranj. 9 
041/666-053 60too» 

ZASEBNI STIKI 
2ENITNA POSRESOVALNICA ZA-
UPANJE. posreduje za poštene zveze, 
za vse starosti po vsej SLO. Mnogo se 
jit> je že spoznalo, naj se Vas še več!, 
«031/505-495 

ZAHVALA 
HVALA, sosedu Stanku, gasilcem z 
Jesenic in Zabreznice za hitro inter-
vencijo ob požigu drv, Vidic Andrej, 
Selo 25 

601004̂  

OBVESTILA 
SKUPINA MODRINA. Vas vabi v hotel 
Bellevue na Šmarjetni gori. Plesna 
glasba, igranje v živo. Rafael Vidmar 
s.p., Breg ob Savi 14, Mavčiče 

60096SS 

RAZNO 
NOVOLETNA, in sihresterska darila 
unikatna ali F>O vaši želji dobite na, 9 
041/850-406 6010066 

PRODAM, mešana drva, kupim pujsa, 
težkega od 150 kg naprej in traktorske 
vite za bal. «031/585-105 

600edt9 

PRODAM 

4 NOVE. radiatorje, radiator Ventila, 
bakrene fitinge, ventila, pipe. ugodno. 
« 0 3 1 / 5 1 3 - 1 0 2 60<mr3 

CISTERNO, plastična 11001, na pale-
ti. čista za vodo ali kurilno olje. dosta-
va. « 041/320-701 

6010032 

!a pometa 
krušnih peči. negorljiva, Znidar. « 
01/83-23-107 6000866 

LESENE HIŠICE, za krmljenje ptrc. • 
04/594-90-41 6oo«8« 

NEKAJ, skoraj novih gospodinjskih 
aparatov in kajak Prijon, « 041/364-
604 

POŠKODOVAN. Clio 1.4 RT. I. 93, prt-
ključke za centralno peč. mlad. kolo. 
« 0590/23-750 

600M75 

VEČ GOBELINOV, različnih velikosti, 
« 051/378-896 

6009920 

ŽELEZNIŠKE PRAGOVE.« 04/250-
31-31 

NUDIM 

MATEMATIKA, FIZIKA, STATISTIKA. KUPIM 
učenje ugodno za skupine in posa-
meznike. ENAČBA - IZOBRAŽEVANJE 
Pesnik s.p.. Milje 67, Visoko, « 
04/253-11-45,041/564-991 6009W4 

OSMRTNICA 

V 51. letu starosti nas je zapustil naš dragi 

V I N K O PREVC 

Od njega se bomo poslovili danes, v petek, 17. novembra 2006, ob 15. uri 
izpred domače hiše v Selcih. 

VSI NJEGOVI 
Selca, 12. novembra 2006 

Z A H V A I A 

Ob smrti 

FRANCA BEŠTRA 
Kalanovega ata iz Selc 

se iskreno zahvaljujemo vsem dobrim ljudem, ki ste mu s srčno kulturo stali ob strani 
v času njegove oslabelosti in ga lako lepo spremili k večnemu počitku: sosedom, 

prijateljem in ostalim sovaščanom, dr. Habjan, g. župniku Troštu, skupini ostarelih 
v župniji, govorniku Tonetu Potočniku, cerkvenemu in upokojenskemu pevskemu 

zboru, pihalnemu orkestru Skofja Loka, občini Železniki, gasilskemu društvu, društvu 
invalidov Šk. Loka, ZZB Selca, pogrebni službi Hipnos in cvetličarni Tiana. 

S hvaležnostjo - njegovi domači 
Hosta. Selca, 7. novembra 2006 

ZAHVALA 

V 78. letu nas je zapustil naš dragi mož. oČe, stari oče, tast in stric 

ALOJZ Z U P A N 
iz Šenčurja 

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem za izrečena ustna in pisna sožalja, za podarjeno cvet-
je, sveče in hvala vsem, ki ste se v tako velikem številu poslovili 
od njega. Lepa hvala tudi gospodu Klemenu Balažiču in gospo-
du župniku Isteniču, pevcem. Komunalnemu podjetju Kranj, 
osebni zdravnici dr. Vavknovi, osebju oddelka 500 in 200 bol-
nišnice Golnik. 
Vsem še enkrat iskrena hvala. 

VSI NJEGOVI 

mailto:info@g-glas.si
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ZAHVALA 

Ob boleči izgubi drage mame, stare mame, sestre in tete 

JELICE JAMAR 
roj. 1931 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani in jo v tako 
velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Hvala vsem, ki ste izrazili pisna in ustna 

sožalja. darovali cvetje, sveče, za svete maše in druge darove. 
Posebna zahvala gospodu župniku, pogrebnemu podjetju Novak, DruStvu upokojencev 

Bohinjska Bistrica, Krajevni skupnosti GorjuSe Koprivnik za lep poslovilni govor, pevcem in 
trobentaču, še posebej pa sosedom za požrtvovalno pomoč ob dnevu slovesa. 

Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena Hvala. 

Žalujoči vsi njeni 
Gorjuše, 10. novembra 2006 

ZAHVALA 

V 75. letu starosti nas je po hudi bolezni za vedno zapustil naš dragi brat. stric in svak 

FRANC KOKALJ 
p. d. Vočanov Francelj 

Od pokojnika smo se poslovili 7. novembra 2006 na kranjskem pokopališču. 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za 

izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Hvala g. župniku Francu Godcu za lepo 
opravljen pogrebni obred. Hvala pogrebnima službama Navček in Komunala Kranj ter 
pevcem s Trstenika. Posebej se zahvaljujemo dr. Mariji Gašperlin Kuralt iz Z D Kranj 

in negovalkam za pomoč na domu iz DU Kranj. 
Se enkrat hvala vsem. ki ste ga skupaj z nami pospremili na njegovi zadnji poti, 

ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem spominu. 

Vsi njegovi: Kranj, Ljubljana. Maribor. Tržič 

Prazen dom jc in dvorišče, 
naše oko zaman te išče, 
solza, žalost in bolečina 
te zbudila ni, 
ostala Je le praznina, 
ki hudo boli. 

1 
ZAHVAIA 

Še poln načrtov in sredi dela nas je zapustil dragi mož, oče, stari 
ata. brat 

JOŽE LANGUS 
Ob boleči izgubi se iskreno in iz vsega srca zahvaljujemo vsem, 
ki ste nam v teh težkih trenutkih stali ob strani, nam izrekli pis-
na in ustna sožalja ter neprijaznost teh žalostnih dni omilili s 
toliko cvetja in sveč v spomin dragega Jožeta. Posebno zahvalo 
izrekamo vsem gasilcem, AMD Podnart, KS Ljubno, OZ 
Radovljica, pogrebnim storitvam Novak, pevcem, za zaigrano 
Tišino, delavcem in KOPT ter župniku g. Mihorju. Prav tako se 
zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijateljem ter 
vsem tistim, ki so ostali neimenovani. 
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi, ga spoštovali ter ga skupaj z 
nami v tako velikem številu pospremili k večnemu počitku. 

VSI NJEGOVI 
Ljubno, november 2006 

ZAHVALA 

Le dflo, skrb in ljubezen 
zapolnjevalo tvoje je življenje. 
Nato pošle so ti moči in zatisnila si oči. 
Sedaj pokojno spiš, a z nami še vedno živiš. 

Ob boleči izgubi drage mame, stare mame. babice, sestre, tašče 

M A R I J E OTER 
rojene Aljančič, Hrastje 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom, sovaščanom in znancem, vsem, ki ste nam izrekli sožalje, 
darovali cvetje in sveče. Se posebej se zahvaljujemo dr. Ani 
Teran in dr. med. Matjažu Severju, hematološki oddelek Ljubl-
jana, g. župniku za opravljen pogrebni obred, pevcem za zapete 
žalostinke ter pogrebni službi Komunale Kranj za ves trud. 
Hvala vsem, Id ste mamo pospremili na njeni zadnji poti. 

ŽALUJOČI VSI NJENI 
Kranj, Avstralija 

Delo, skrb, ljubezen in veselje 
izpolnjevalo tvoje je življenje, 
čeprav spokojno spiš, 
z nami kakor prej živiš. 

ZAHVALA 

V 79. letu nas je zapustil dragi mož, oče, brat, dedek, pradedek. 
stric, tast in svak 

FRANC BAŠELJ 
Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam v težkih trenutkih po-
magali. izrazili sožalje, darovali cvetje, sveče, svete maše in ga 
pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala vsem sosedom, žup-
niku Jožu Klunu za lepo opravljen pogrebni obred, pogrebni 
službi Navček, Zvezi borcev NOV Kokrica, PGD Kokrica, RK 
Kokrica, Društvu upokojencev Kokrica. 
Zahvalo izrekamo tudi dr. Pavlinovi za dolgoletno zdravljenje, 
onkološkemu inštitutu in nevrološki kliniki Ljubljana. 
Hvala vsem, ki ste ga v življenju spoštovali ter ga tako množično 
pospremili na njegovi zadnji poti. 

Žalujoči vsi n j^ovi 
Bobovek, Velesovo, Gorenja vas, Britof, Kranj, Idrija. Windsor 
Kanada, 8. novembra 2006 

ZAHVALA 

Glej, zemlja si je vzela, kar je njeno, 
a kar ni njeno, nam ne more vzeti. 
In to, kar je neskončno dragoceno, je večno 
in nikdar ne more umreti. 

Ob nenadni in boleči izgubi dragega sina. brata, nečaka in bratranca 

ALOJZA KOŽUHA 
p. d. Vrbanovega Lojzeta s Suhe pri Škofji Loki 

se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, sovaščanom in 
znancem, ki ste se poslovili od njega in ga pospremili na zadnji poti. za 
izražena pisna in ustna sožalja, darovano cvetje in sveče. Hvala vsem, ki 
ste darovaJi za maSe za dragega Alojza in za suSko kapelo. Iskreno se za-
hvaljujemo gospodu župniku Matjažu Zupanu za molitve ob pokoj-
niku. pogrebno sveto mašo in pogreb. Hvala Alojzovemu bratrancu, 
duhovniku DuSanu Kožuhu za somaševanje in pevcem loških kapud-
nov za petje pri maši in pogreba Zahvaljujemo se dežurnemu osebju 
zdravstvenega doma. pogrebnemu podjetju Akris in trobentaču. Hvala 
tudi Andreji Novak in Andreji No\djan. Se enkrat iskrena hvala vsem 
imenovanim in neimenovanim, ki ste našega dragega Alojza v tako ve-
likem številu pospremili k njegovemu večnemu počitku in nas tolažili 
ob boleči i ^ b i Spominjajmo se ga v molitvi. 

Mami Slavka, oče Lojze, brat Stanko in teta Julka z družino 

ZAHVALA 

V 83. letu starosti nas je zapustila naša draga žena, mama, 
sestra in teta 

FRANCKA GORJUP 
Iskreno se zahvaljujemo dobrim sosedom, prijateljem, 
sodelavcem in znancem za izrečena sožalja, molitve, za 
darovano cvetje in sveče ter spremstvo na njeni zadnji poti. Za-
hvaljujemo se osebju doma (k. Janka Benedika Radovljica, ose-
bju Intemega oddelka Splošne bolnišnice Jesenice, še posebej 
dr. Poklukarju in dr. Pelku. Hvala gospodu župniku Jožetu Do-
lencu za lepo opravljen obred s sveto mašo, gospe Zupanovi za 
poslovilni govor, podjetju Novak s pogrebnimi storitvami, 
cvetličarni Zvonček, pevcem za zapete žalostinke in gospodu 
Krivcu. Iskrena hvala gospe Marici Medja in gospe Tončki 
Mlakar za nujno pomoč. 

Žalujoči: mož Mirko, hčerka Metka z družino, hčerka Mojca z 
družino ter ostalo sorodstvo 
Bohinjska Bistrica, 7. novembra 2006 

ZAHVALA Olg zemlja je vzda, karje iyeno. 
A kar ni njeno, nam ne more vzeti. 
Jn to, kar je neskončno dragoceno, 

jc večno in nikdar ne more umreti. 
(Svetlana Makarovič) 

V neizmerni žalosti se je po hudi bolezni od nas poslovil naš 
dragi mož, oče, sin in brat 

JOŽE ŽAGAR 
roj. 23. 4. 1946 

Hvala vsemu zdravstvenemu osebju, ki ste mu pomagali v Času bdezni. 
in vsem, ki ste ga obiskovali in lepšali težke dni Iskreno se zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, sosedom, prijatdjem, znancem, debvnim oj^^nizad-
jam, ustanovam, društvom, kluix>m in sodelavcem, ki ste v teh težkih 
dneh z nami sočustvovali, darovali cvetje, sveče, za sv. maše, za dobrodel-
ne namene, ga pokropili in nam izreldi sožalje. G. župniku, nosačem ga-
silcem, praporščakom, pevcem, godbi na pihala, govornikoma, trobenta-
ču, org. Navček in vsem, ki ste v tako velikem številu pospremili našega 
dragega Jožeta na poslednjo pot, se iskreno zahvaljujemo. 

Žalujoči: žena Lučka, sinova Rok in Jure. mama Francka tn sestra 
Dragica z družino 
Šenčur, Srednja vas, 5. novembra 2006 
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ANKETA 

Bolj na trdo s 
preprodajalci 
SUZANA P . KOVAČIČ 

November je mesec boja 
proti odvisnosti od drog. 
Kako mlade ljudi vzgojiti in 
prepričati, da življenje v sve-
tu drog vodi v pogubo, smo 
vprašali nekaj naključnih so-
govornikov. 

Foto Trna Doki 

Zdenka Bajd - Šajn: 

"Pomembno je, koliko se v 
družini ukvarjajo z otrokom. 
Poleg Šole se morajo mladi 
ukvarjati še z drugimi dejav-
nostmi, krožki. Najmlajšim 
bi morali prepovedati gleda-
nje nasilnih vsebin po TV." 

Stane Snedec: 

"Mladi bi se morali več 
ukvarjati s športom (jaz tre-
niram odbojko) in drugimi 
dejavnostmi, ki bi jih zapo-
slile v prostem času. Polici-
sti pa bi se morali več ukvar-
jati s preprodajalci drog." 

Ramis NIkočevič: 

"Potrebna bi bila ostrejša 
kaznovalna politika, saj je 
preveč demokracije na po-
dročju drog. Mladim bi mo-
rali dati več možnosti za 
pravo delo in manj možno-
sti za postranske zaslužke." 

Eva Prezelj: 

"Več bi se morali ukvarjati s 
športom in drugimi krožki. 
Mladi posežejo po drogah 
zaradi radovednosti, nesa-
mozavestl, vpliva družbe, 
težav v družini. Nekateri pa 
imajo preveč časa." 

Janez Cvek: 

"Mlade je treba usmeriti v 
šport, tudi v rekreativnega, 
kot je planinarjenje. Kazni 
za preprodajalce drog so 
premlle. Nekateri starši si 
celo nočejo priznati, da nji-
hov otrok posega po drogi." 

Bohinjska proga v Londonu 
Na največji svetovni turistični borzi v Londonu se je Slovenija predstavila tudi s loo-letnico bohinjske 
proge in ponudbo skupnosti julijskih Alp. 

V I L M A S T A N O V N I K 

Prejšnji teden je v Londo-
nu potekala največja sveto-
vna turistična borza, saj je 
na njej sodelovalo kar 190 
držav z več kot pet tisoč raz-
stavljavci. Seveda na tako 
velikem turističnem dogod-
ku ni manjkala tudi Slove-
nija. Predstavitev naše dr-
žave je potekala na stojnici 
Slovenske turistične orga-
nizacije, na 210 kvadratnih 
metrih pa so se predstavila 
številna podjetja in Lokalne 
turistične organizacije. Po-
udarek slovenske turistične 
ponudbe je bil letos na 
predstavitvi 100-letnice bo-
hinjske železnice, zato je 
bil del stojnice opremljen 
kot replika starega železni-
škega vagona, predstavniki 
Bleda, Bohinja in turistične 
agencije Club iz Mosta na 
Soči pa so bili napravljeni 
v stare železničarske uni-
forme, v katerih so obisko-
valce vabili na "promocij-
sko vožnjo" po slikoviti bo-
hinjski progi. 

"Poslovni del borze je bil 
za Slovenijo pomemben in 
lahko rečem, da tudi zelo 
uspešen. Na tiskovni konfe-
renci, ki jo je organizirala 
STO, je bila dvorana polna 
novinarjev, ki so v urad-
nem delu predstavitve po-

Animatorj i , oblečeni v železniške uniforme, so obiskovalce slovenske stojnice v Londonu, 
med nj imi tudi ministra Andreja Vizjaka, "zapeljali" po bohinjski železnici. 

slušali nagovor ministra za 
gospodarstvo Andreja Viz-
jaka, o slovenskem turiz-
mu, njegovih načrtih in 
razvoju pa sta govorila tudi 
direktor Direktorata za turi-
zem Marjan Hribar in novi 
direktor STO Dimitrij Pici-
ga. Prav tako je zbrane po-
zdravil veleposlanik Slove-
nije v Veliki Britaniji Iztok 
Mirošič. 

Po uradnem delu so gost-
je lahko spremljali tudi 
film, ki je bil posnet letos 
julija ob 100-letnici bohinj-
ske proge, stoletni razvoj 
regije Julijskih Alp pa je z 
odličnim nagovorom po-
spremil sedaj že novi žu-
pan Bleda Janez Fajfar. 
Odlična sta bila pri kratki 
recitaciji Prešernove Želez-
ne ceste tudi Klemen Lan-

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 

Danes in jutri bo občasno rahlo deževalo, v noči na nedeljo 
bo dežja nekoliko več. V nedeljo dopoldne bo dež ponehal. 
Razmeroma toplo bo. 
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gus in Samo Gardener," 
je povedala direktorica 
Turizma Bled Eva Štravs 
Podlogar, ki je tudi prepri-
čana, da je velik obisk na 
stojnici Slovenije dober 
znak za še večje zanimanje 
sedanjih in novih poslov-
nih partnerjev ter tako 
tudi turistov za našo drža-
vo in seveda tudi za Go-
renjsko. 

NA KONCU 

Višje pokojnine 
in še poračun za nazaj 
CVETO Z A P L O T N I K 

Ljubljana - Po zakonu o po-
kojninskem in invalidskem 
zavarovanju se pokojnine 
'usklajujejo z gibanjem plač 
dvakrat na leto, prvič febru-
arja in drugič novembra. 
Svet Zavoda za pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje 
Slovenije je na včerajšnji 
seji uskladitev izvedel tako, 
da je pokojnine od i. januar-
ja 2006 dalje povečal za en 
odstotek. To pomeni, da 
bodo upokojenci z novem-
brskim izplačilom prejeli za 
en odstotek višjo pokojnino 
in še poračun za obdobje od 
januarja do oktobra. Z rast-
jo plač so poleg starostnih 
pokojnin uskladili tudi vse 
druge vrste pokojnin, pokoj-
ninske osnove, dodatke 
in invalidnine. Državna po-
kojnina po novem znaša 

35.918 tolarjev, kmečka po-
kojnina po zakonu o sta-
rostnem zavarovanju kme-
tov 45.841 tolarjev, kmečka 
borčevska pokojnina 91.683 
tolarjev, najnižja pokojnina 
37.752 tolarjev, meja za del 
vdovske pokojnine 17.288 
tolarjev, osnova za odmero 
dodatnih pravic 88.546 to-
larjev, najnižja pokojninska 
osnova 107.862 tolarjev, 
najvišja pokojninska osnova 
431.449 tolarjev, dodatek za 
pomoč in postrežbo za naj-
težje prizadete 88.546 tolar-
jev, višji dodatek 61.982 to-
larjev in nižji 30.991 tolar-
jev, invalidnina za telesno 
okvaro zaradi poškodbe pri 
delu ali poklicne bolezni od 
8.855 t̂ o 21.251 tolarjev 
ter za telesno okvaro zaradi 
bolezni ali poškodbe zunaj 
dela od 6.198 do 14.876 
tolarjev. 

ČESTITAMO MLADOPOROČENCEM 

Kranj, 11. novembra - Dragiša Majkič in Špela Rechberger. 

Gorenjski glas mladoporočencema prisrčno čestita in jima s 
čestitko, prejeto na matičnem uradu, podarja polletno 
naročnino časopisa. 

) K O S A R K i 
^ ^ TCG LOKA KAVA : KRKA 

S O B O T A , 18. 11. 2 0 0 6 , ob 2 0 . uri 
Š P O R T N A D V O R A N A P O D E N VABLJENI ! 
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i^ouHmi nEiimča 

R A D I O K R A N J d .0 .0 . 
Stritarjeva ul. 6, K R A N J 
lELEFON: 
(04) 2 S 1 2 - 2 2 0 nuKciM 
(04) 2 8 1 2 - 2 2 1 iKiuue 
(04) 2 0 2 2 - 2 2 2 kajohui 
(091) 303-S05 »miiHuiuui 
FAX: 
(M) 2 B 1 2 - 2 2 S 
(M) 2 8 1 2 - 2 2 9 -nOM 

E-DOilO 
radlokmnJf^adlo-KranJ.si 
5PletrK3 stran: 
www.radlo-kranJ.si 
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G L A S B A , TELEVIZIJA 
Sredi novembra Veseli december 
Klub študentov Selške doline in Kulturno umetniško 
društvo Rov Železniki pripravljata skupni projekt Veseli 
december 2006. "Pripravljamo vrsto koncertov, gleda-
liške predstave, brucovanje, športne turnirje in podobno. 
Za piko na i bomo pripravili še silvestrovanje," nam je 
sporočila Lenna Bajželj. Med bolj zanimivimi naj iz-
postavimo koncert Pera Lovšina, ki bo to soboto vključen 
v praznovanje martinovanja. V petek, 1. decembra, bodo 
pripravili dva dogodka: najprej Aids (pred Mercatorjem), 
kuhanje vina, nato pa v Lenti pubu akcija rakija z Ročk & 
RolI Jugoslavija. Naslednji dan bodo na isti lokaciji na 
svoj račun prišli ljubitelji jazza, v petek, 8. decembra, pa 
pohodniki. Kar loo študentov se bo podalo na nočni po-
hod na Ratitovec. V soboto, 16. decembra, si lahko 
obiskovalci brucovanja obetajo noro zabavo s skupino 
Nude, v torek, 26. decembra, se bo predstavila 
železnikarska godba, dan kasneje pa bo na vrsti snežno 
rajanje s postavljanjem največjega snežaka. Skupinsko 
Silvestrovanje bo v kulturnem domu, dan kasneje pa bo 
še zabava z narodnozabavno glasbo. B. B. 

Dobrodelni koncert Mance Špik 

Manca Špik ponovno orga-
nizira 'Dobrodelni koncert', ki 
se bo zgodil v soboto, 25. no-
vembra, ob 18. uri v Festival-
ni dvorani Bled. Bo pa prava 
paša za oči in ušesa, saj se 
bodo na odru poleg Mance 
zvrstili številni glasbeni gost-
je in Mančini prijatelji, kot so: 
Alfi Nipič, Turbo Angels, 
Boš^an Konečnik, Vili Resnik, 
Tanja Žagar in mladi blejski 

pevec David Dekič. Prireditev bo povezoval znan gorenjski 
humorist in voditelj Franci Pestotnik - Podokničar. Na kon-
certu bo Manca zbirala denar za novoletno obdaritev otrok 
iz socialno ogroženih družin iz blejske in radovljiške občine. 
A. B., fi>to: arhiv Menart 

Slovenski Borat 

Vedno bolj priljubljeni pevec Lepi Dasa, ki mu mnogi 
zaradi posebnega imidža in smisla za humor pravijo tudi 
slovenski Borat, je posnel že svojo drugo uspešnico. 
Nova skladba ima naslov 'Plačilni dan'. A. B. 
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GORENJSKI GLAS-NAROČNINE 

CITRATI JE MOJE POSLANSTVO 
Tanja Zaje Zupan jutri v Domžalah pripravlja tradicionalni koncert, že trinajsto leto zapored. 

jasna Paladin 

Tradicionalni glas-
beni večer bo Ta-
nja Zaje Zupan, 
priznana dtrarka 
iz Nožic, tako kot 

vsako leto pripravila v Hali ko-
munalnega centra v središfti 
Domžal, tudi tokrat pa ji bodo 
družbo delali številni glasbeni 
gosti. "Letos bodo z mano na-
stopili Andrej Sifrer, Štiije ko-
vad, Hazard, Korenine, Anja 
Bumik, Prifarski muzikanti, 
Dejan Raj in Anja Giašič, Rok 
Kosmač, Samir Kobler, Spon 
kvintet. Pop'n'dekl. plesalca 
Peter Pipp in Monika Jeras, vse 
skupaj pa bo povezoval Podok-
ničar Franc Pestotnik," nam je 
pred koncertom zaupala glas-
benica, ki je doslej gostila že 
številne doraače in tudi tuje 
glasbenike, a bi si še z mnogi-
mi želela posneti kakšno melo-
dijo. Po vseh teh letih ji ljube-
zen do glasbe še zdaleč ni usah-
nila in čeprav so njeno družino 
zaznamovale predvsem har-
monike, si je ona za svoj inštru-
ment izbrala dtre: "Včasih se 
pošalim in rečem, ali sploh ob-
staja še kaj drugega. Otrati je 
moje poslansM), moja usoda. 
Vzgojena sem v glasbenem 
duhu in rada se spominjam, 
kako smo prepevali ljudske 
pesmi, ki jih tudi sama redno 
pojem svojima otrokoma. Vse 
pa se je začelo pri stari mami 
Metki, ki igra diatonično har-

Tanja Zaje Zupan 

moniko, oče Jože nam je dal 
vzgled s klavirsko harmoniko, 
igrajo pa tudi mami Nada, pa 
sestra Iris tn brat Jože. Vsi hai-
moniko, mene pa so zapisali d-
tram," večkrat rada pove in če-
prav je svoje ži\4jenje zapisala 
glasbi, tega ne opra\4ja pcJdic-
no, saj je, zanimivo, zaposlena 

na državni upravi. Spomladi bo 
izdala novo zgoščenko, saj je že 
začela s snemanjem evergree-
nov, po katerih je med obože-
vald sicer najtolj poznana. 
Vsem Gorenjcem, Id jutri ne 
bodo prišli na njen koncert v 
Domžile, sporoča, da bo že 14. 
decembra nastopila na odmev-

ni prireditvi v Kranju. Da pa je 
ne zanima le glasba, je dokaza-
la pred kratkim, ko je na ne-
strankarsld listi celo kandidira-
la za občinsko svetnico. Pa jo 
lahko v bodoče pričakujemo 
tudi v teh vodah? "Moje vodilo 
je delati za dobro vseh nas. Kaj 
bo prinesel čas, ne vem." 

Vrhunski glasbe-
nik Gibonni je 
svoj koncert za-
čel s pesmijo 
Ovo mi je škola, 

nadaljeval pa z uspešnicami 
z vseh svojih albumov. Obis-
kovala so zelo dobro sprejeli 
tudi skladbe z njegovega naj-
novejšega albuma Unca Fi-
bre, kar je le potrditev, da je 
pevec zopet naredil odlične 
pesmi. 

Dalmatinca so prišli poslu-
šat tudi slovenski estradniki, 
med katerimi niso manjkali 
manekenka Nina Gazibara, 
atomični Jani Pavec, nekda-
nji košarkar Mario Kraljevič 
in celo nov ljubljanski župan 
Zoran Jankovič. 

PRED KONCEM DVA DODATKA 
Preteklo nedeljo je bila dvorana Tivoli zopet polna, tokrat ne zaradi košarkarske tekme, temveč zaradi 
koncerta dalmatinskega zvezdnika Cibonnija. 

Gibotmi je dokazal, da mu 
resnično največ pomeni za-
dovoljno občinstvo. Večkrat 
se jim je priklonil, jim name-
nil nekaj lepih besed in dejal, 
da ga lahko Slovend kadar-
koli pokličemo in se bo z ve-
seljem odzval vabilu, tudi če 
bomo gradili bolnišnice in 
šole, saj bo z veseljem pel za 
otroke. 

Nekje na sredi koncerta se 
mu je na odru med drugimi 
pridružila naša zvezdnica 
Neisha in z njim odpela pe-
sem Andeo u tebi. Splitski 
glasbenik je Neisho pohvalil 
in dejal, da smo Slovenci 
končno dobili dobro pevko. 

Na koncu je publika dobila 
dva dodatka, Gibonni pa se I 
je poslovil s pesmijo Libar, kd | 
jo lahko slišite na njegovem ~ 
prejšnjem albumu Mirakul. I 



ELEVIZIJA 

DIRKALNI MISTER 
v Dirki!, resničnostnem šovu, ki si počasi izteka, se je 27-letnemu Klemenu Grašiču iz Križ uspelo 

prebiti prav do vrha. Če uporabimo žargon miss izborov, mu manjka le še zmagovalna lenta. 

Alenka Brun 

Klemen pravi, da ni 
samo naključje, da 
se je uspel prebiti 
med finaliste Dir-
ke!, ne izključuje pa 

tudi kančka sreče, ki v pra-
vem času prav pride. Veliko 
vlogo pa je odigralo tudi zna-
nje, ki si ga je pridobil v času 
šova, morda pa k dobri vož-
nji pripomorejo tudi številni 
kilometri, ki jih ima kot voz-
nik že za seboj, saj prevozi 
letno okoli 60 tisoč kilome-
trov. 

)e kakšna stvar, kjer ti ne bi 
šlo dobro.' Si že kje na po-
lovici odnehal ali enostavno 
nisi tak tip? Do cilja za vsa-
ko ceno? 

"Edina stvar, ki mi do se-
daj resnično ni šla dobro od 
rok in sem potreboval po-
moč, je bila matematika in 
statistika na fakulteti. Pri-
znam, množica meni nejas-
nih števil in ne vem kakšnih 
podatkov, ki mi nikakor niso 
bUi všeč. Ampak da bi kdaj-
koli ali kadarkoli nekje na 
polovici odnehal, to pa res 
ne, se ne pogovarjate s pravo 
osebo. Vedno grem do kon-
ca, do dlja, ki sem si ga za-
stavil, vendar vseeno ne za 
vsako ceno. Moramo vedeli, 
da so tudi takšni in drugačni 
moralni in drugi zadržki, ki 
jih ni vredno prestopiti za 

vsako ceno. In tudi pri špor-
tu ali pri Dirki! je ravno 
tako." 

Zakaj si se sploh prijavil? 
"Dirka!, le zakaj.> Če po-

vem po pravici, sem se naj-
prej prijavil iz same radoved-
nosti in heca, saj sem re-
klamni letak dobil v ljubljan-
skem BTC-ju in se mi je kar 
tri dni valjal po žepih, dokler 
nisem malo bolje pogledal, 
zakaj sploh gre. Po prijavi 
sem že čisto pozabil na to, 
ko me je iznenada presenetil 
e-mail z vabilom na avdidjo. 
Kaj naj rečem, bil sem prese-
nečen. Potem pa sem si re-
kel, zakaj pa ne." 

Te moti, da si postal iz 
"očeta" dokaj nezaželen pri 
sotekmovaldh Dirke!? 

"Na samem začetku Dir-
ke! sem res veljal za očeta 
vseh sotekmovalk in sotek-
movalcev, saj sem bil tisti, ki 
je skušal organizirati skupne 
podvige ter tudi skupno pro-
mocijo vseh kandidatov. 
Kasneje pa se je moral znajti 
vsak sam. Seveda sem vsako-
mur pomagal, če je pokazal 
vsaj kanček interesa. Vem, 
da jih je vse skupaj motila 
moja osebna promodja, ven-
dar so pokazali tudi, da si ni-
hče izmed njih tega ne želi 
oziroma upa povedati direk-
tno v obraz in mi pogledati v 
oči. S tem pa so pokazali ti-

sto svojo pravo osebnost In 
to je bil razlog za t. i. nepri-
Ijubljeiiost, nezaželenost. V 
sodobnem svetu pa še nisem 
zasledil, da bi nekdo promo-
viral svojo neposredno kon-
kurenco." 

Kaj ti bo bolj spiemeiiilo 
življenje: to da zmagaš ali 
to, da tri minute pred kon-
cem izgubiš? 

"Tudi če zmagam ali pa če 
mi tri minute pred koncem 
pade koncentracija in izgu-
bim, mi nič od tega ne bo 
spremenilo življenja. Res-
ničnostni šov DIRKA! je bil 
del mojega življenja, ki mi 
bo vsekakor ostal v dobrem 
sponiiiiu, moje življenje in 
potek njega pa bodo verjetno 
drastično spreminjali kakšni 
drugi dogodki." 

Na Tv Pika se vračajo Prvi na vasi 
V nedeljo si lahko na TV Pika ogledate 1. oddajo 2. sezo-
ne (skupaj 29. oddaja) Prvi na vasi, ki je polna narodno 
zabavne glasbe In ponuja tako popularen kot pester 
glasbeni izbor slovenskih izvajalcev sodelujoči publiki v 
oddaji, kot gledalcu pred ekranom. Na sporedu bo ob 
20. uri. Voditelja sta Klavdija Kerin in Korenof Lujzek (na 
fotografiji), v tokratni oddaji pa bodo nastopili Tanja Ža-
gar, Rudi ŠantI, ansambel Javor in Max bend (s himno 
Prvi na vasi). A. B. 

BAR 
Povratek odpisanega v Bar 
Presenečenjem v Baru ni videti konca. V sredo jih je spet 
obiskal Bastjan, seveda z novim sporočilom, ki se je 
glasil takole; "Ta teden bodo gledalci nekomu izmed iz-
padlih Barovcev dali možnost vrnitve v Bar." Glasovali 
bodo lahko danes do polnoči, ker pa so vsa mesta v 
Baru ta čas zasedena, si bo seveda moral svoje mesto 
zagotoviti. V ponedeljek in torek bo s sedanjimi Barovci 
tekmoval v prometu. Točnejža navodila bodo dobili na 
sestanku v ponedeljek, tekmovali pa naj bi dve ekipi: 
novi/stari Barovec in dva študenta proti trem sedanjim 
Barovcem. Uradni rezultati tekmovanja bodo znani v 
sredo pred podeljevanjem plusov in minusov. Če bo 
novi/stari Barovec s svojo ekipo po prometu premagal 
ekipo sedanjih Barovcev, se bo v sredo vrnil v stanova-
nje. Vendar bo v tem primeru moral oditi nekdo izmed 
sedanjih tekmovalcev. Koga bo zamenjal, pa se bo od-
ločil sam. Barovci so bili precej presenečeni in so ugo-
tavljali, da letošnji šov ni nič kaj podoben lanskemu, saj 
se presenečenja kar vrstijo. A. H. 

GGliZLETi 
KAKO JE BILO POD ROCLO 
Podali smo se na pot v medlem sončku, a z dobro voljo. V 
Slovenskih Konjicah smo se sprehodili v staro mestno jedro 
do cerkvice Svetega Jurija, si jo ogledali in se napotili že do 
dvorca Trebnik, na ogled galerije in nakupe zdravilnih zelišč-^ 
nih proizvodov. Talisman ljubezni - laneni žakeljček z zelij-' 
či, nenavadna mila, zeliščni namazi, čaji, kreme in šampt^ r 
so šli za med. Za gradom je aleja eksotičnih dreves in blo M, 
kjer gojijo razna zelišča in redke rastline. Pot nas je nato vo-
dila nazaj v mestno jedro, kjer je vladalo Martinovo vzduSje. 
Stojnice so vabile z dobrim vincem, ansambel Frajldnde^i 
pa so nas spravljal v smeh In celo na ples. Na Zlatem griču 
je sledila Še ena degustacija, tokrat priznanih konjiških vin. 
Razlagal nam je mlad fent Urh, ki se zelo dobro spozna na 
vina in to dela z ljubeznijo. Konjičani so nam rekli, da nismo 
bili v Konjicah, če ne gremo še na Škalce. Tam raste vinorod-
na trta, pa še igrišče za golf je z druge strani griča. Res je bib 
vredno ogleda - grič z 80 hektarji trt, lep pogled na Konjice z 
okolico in proti Rogli ter Konjiški gori. Sledila je vožnja do 
Zreč, kjer so nam pokazali zdravilišče. Nekateri smo se moč-
no navdušili nad storitvami, saj ponujajo veliko več kot le ko-
panje. Proti koncu dneva pa na zasluženo martinovanje - v 
gostišče Smogavc v Gorenju, ob poti proti Rogll. Najedli in 
naplesali smo se ob neustavljivih Pohorcih In prišli dortwv 
šeie po polnoči. Martin je vesel praznik, ni kaj. 

NAPOVEDNIK 
• 2. decembra: tradicionalni Andrejev Miklavžev se^m v 

Gorici ali miklavževanje v salzburškem rudniku soli 

• 16. decembra: čudoviti predbožični Gradec 

• 23. decembra: božične jaslice v PušjI vasi v zam^ski 
Haliji. 

Gorenjski Glas 

Informacije: Agencija Unda; 
tel.: 04/13S S4 20 ali iifo(g>linda.si 

ANKETA 

PIRAMIDA ALI 
PREVERJENO 
ANA H A R T K A N 

Ob torkih zvečer oddaji Pre-
verjeno na POP TV konkuri-
ra oddaja Piramida z Eriko 
Žnidaršič na nacionalni tele-
viziji. Naše sogovornike 
smo v Kranju povprašali, 
katero si raje ogledajo. 

Fow: Trna DoH 

Milan Čajič: 

"Oddaje Piramida z Eriko 
Žnidaršič nisem sploh še 
nikoli gledal, sem pa videl 
srbsko različico in se mi 
sam koncept ni zdel slab. 
Oddaje Preverjeno pa sploh 
ne gledam." 

Čedomir Todič: 

"Ob torkih zvečer nc gle-
dam ne oddaje Piramida ne 
Preverjeno, ker imam takrat 
treninge. Videl sem pa hrva-
ško in srbsko verzijo Pirami-
de in mi je bila všeč." 

i S l 
Dušan Cajič: 

"Nekajkrat sem si že ogle-
dal oddajo Piramida in mi je 
všeč. Precej zanimiva je, 
gostje so dobri. Če bi moral 
izbirati med obema oddaja-
ma, bi se odločil za Pirami-
do." 

Klavdija Gorjanc: 

"Dvakrat sem gledala Pira-
mido in se mi je zdela v 
redu. Zanimivi gostje raz-
pravljajo o aktualnih zade-
vah. Oddaja je bolj dinamič-
na kot Preverjeno in jo tako 
raje gledam." 

: Majda Janežič: 

i "Seveda poznam oddajo Pi-
I ramida. Zdi se mi zelo zani-
: miva. Gostje včasih raz-
': pravljajo nekoliko za šalo, 
i pa vendar je vse zares. Raje 
; gledam Eriko kot pa Prever-
I jeno." 



K U L T U R A 

MALI FORMATI 
VELIKIH MOJSTROV 
V Mestni hiši in v Maii galeriji v Kranju je na ogled mednarodna razstava fotografij Miniature 2006. 

m 

Tretjo bienalno 
razstavo Minia-
ture 2.006, k i jo 
organizira Foto-
grafsko društvo 

(FD) Janez Puhar Kranj, so 
odprli konec prejšnjega 
tedna. "Z rr»ednarodnimi 
Miniaturami smo želeli po-
nuditi takšen tip razstave, 
ki bi fotografa izzval, da bi 
lahko na manjšem forma-
tu, v miniaturi, estetsko in 
vsebinsko izrazil svoja čus-
tva in hotenja. V načrtova-
nju razstave smo se dogo-
vorili, da boiEO poleg sploš-
ne teme vsakokrat razpisah 
še eno," je povedal Vasja 
Doberlet, predsednik FD 
janež Puhar Kranj. Letos so 
za osnovno temo izbrali 
Abstrakcijo, kar je bila ideja 
slikarja in člana FD Janez 
Puhar Marjana Kukca. Za-
radi zahtevnosti osnovne 
teme so se že ob pripravi 
razpisa odločili za dve loče-
ni žiriji, pri ocenjevanju 
Abstrakcij so v žiriji sedeli 
samo likovniki. Za obe ka-
tegoriji so prejeli kar 1857 
fotografij 397 avtorjev iz 
38 drŽav sveta, za razstavo 
pa so pripravili izbor foto-
grafij. 

Pred odprtjem razstav je 
bila v Prešernovem gleda-

Damir Cizdavčič, 
Abstrakcija, Zlata medalja 
Janez Puhar 

lišču prireditev, na kateri so 
podelili nagrade Medna-
rodne organizacije za foto-
grafsko umetnost FIAP, 
nagrade FD Janez Puhar in 
posebno nagrado žiranta 
Kurta Batschinskega. Na 
temo abstrakcija so bili na-
grajeni fotografi: Radiša 
Stanojevič (1. FIAP), Damir 
Gizdavčič iz Kranja (i. J. 
Puhar), Žiga Doberlet iz 

' Kranja (2. FIAP), Johann 
Majer (2. J. Puhar), Janko 
Kermelj iz Tržiča (3. FIAP), 
Oskar Karel Dolenc (3. J. 
Puhar); častni trak FIAP so 
prejeli Garry Bisshopp, 
Lado Kutnar iz Kamnika, 
Primož Hieng, Lado Kraljič 
iz Kranja, Vasja Leban in 
Draga Puc. 

Na prosto temo so bili na-
grajeni: Oton Naglost (1. 
FIAP), Nils - Erik Jerlemar 
{1. J. Puhar), Kumar Das 

Razstava v Mali galeriji 

Rajat (2. FIAP), Saha Su-
man (2. J. Puhar), Janez 
Kukec - Mezek (3. FIAP), 
Marko Tanaskovič (3. J. Pu-
har); Častni trak FIAP so 
prejeli Luis Alberto Franke, 
Leonid Goldin, Marjan Je 
rele iz Kranja, Risto Lehti, 
Jose • Manuel Pires - Dias, 
Marc Weis; posebno nagra-
do žiranta Batschinskega 
pa so prejeli Suzana Čotar, 
Iztok Kveder iz Kranja in 
Giuseppe TomeUeri. Pode-
litve se je udeležil tudi 
predsednik Fotografske 
zveze Slovenije (FZS) Vin-
ko Skale, ki je pohvali! iz-

vedbo Miniatur: "Organi-
zatorja odlikujeta pedant-^ 
nost in spoštovanje pravil. 
Ne gre le za promocijo 
kranjskega društva, ampak 
tudi naše zveze." Ob tej pri-
ložnosti so podelili tudi 
najvišja priznanja FZS za-
služnim posameznikom, 
prejeli so jih Aleksander 
Čufar, Oskar Karel Dolenc, 
Tihomir Pintar, Peter Po-
kom in [oco Žnidarčič. 
Razstava Miniature 2006 
bo na ogled do 27. novem-
bra, izdali so tudi kakovo-
sten katalog z malimi mi-
niaturami velikih mojstrov. 

V KRANJU PO POUSKO 
Na predzadnjem klasičnem ciklusu sta nastopila priznana poljska izvajalca klasične glasbe Teresa 
Kaban in Henryk Blazej. 

Klemen Globočnik 

Glasbena šola 
Kranj je pred 
nedavnim go-
stila pianistko 
Tereso Kaban 

in flavtista Henryka Blaze-
ja. Malo po osmi uri je v 
solo izvedbi prišla na oder 
nagrajenka poljskega mi-
nistrstva za kulturo Teresa 
in odprla začetek koncerta. 
Mojster flavte Henryk, si-
cer specializiran v igranju 
antične glasbe, se ji je pri-
družil nekoliko kasneje in 
se nato za čas Teresinega 
klavirskega sola spet umak-

nil z odra. Medtem ko je 
Henryk nastopil sproščeno 
:n se ves čas koncerta pov-
zdigoval na prste, je Teresa 
v globoki koncentraciji bolj 
ali manj živahno ubirala po 
klavirju. Z dovršenim zna-
njem sta umetnika pokaza 
la mojstrsko obvladovanje 
svojih inštrumentov. Preig-
ravala sta repertoar klasič-
nih viž izvajalcev 19. in 20. 
stoletja. Skladatelji, kot so 
Dvorzak, Szeligowski, Kisi-
elevvski, Kreisler, so dobili 
mesto v njunih senzibilnih 
izvedbah. 

Priznana poljska izvajal-
ca, ki ju redno vabijo na raz-
lične univerze in glasbene 

konzervatorije po vsem sve-
tu, sta tako po uri zapustila 
oder, a sta se kmalu vrnila. 
Ob zadnji pesmi sta prejela 
sončnični šopek, ki jima ga 

je gostiteljica hotela izročiti 
že ob predzadnji pesmi, a 
sta se na bučni aplavz ob 
odhodu odzvala z dodat-
kom. 

NAPOVEDNIK 
KRANJ 

De Profundis v cerkvi sv. Kancijana 
Kranjski komorni zbor De Profundis vabi na koncert sa-
kralne glasbe to soboto, 18. novembra 2006, ob 20. uri 
v cerkvi Sv. Kancijana in tovarišev v Kranju. Zborovodja 
Branka Potočnik Krajnik. Basso Continuo: Klemen Kar-
lin, orgle, Judita Polak, violončelo. To je zadnji koncert v 
nizu koncertov, ki jih je imel zbor v tem času. A. B. 

RADEČE 

Minilo deset let 
Jutri bodo ob 19. uri v razstavišču Jadran v Radečah od-
prli razstavo fotografa Janeza Pelka Ten Years Cone'. 
Popotnico k razstavi bo dodal Simon Sernec, kulturni 
program pa je delo učencev CŠ Radeče. A. B. 

KRANJ 

Sosedove skrivnosti 
Boom teater, ki še nI upihnil svoje druge svečke, se ^am 
predstavlja že s svojo drugo predstavo, komedijo Sose-
dove skrivnosti. Tokrat prihajajo na oder z novo kome-
dijo, ki je nastala v njihovem taboru pod taktirko režiser-
ja in igralca Mikija Bubulja. Družbo na odru mu bo de-
lal še Ranko Babič, ki je tudi soscenarist obeh predstav 
teatra. V novi komediji sta se igralca postavila v okolje 
dveh nesojenih sosedov ter rešujeta vse druge težave, 
samo svojih re. Predstavo si lahko ogledate v petek, 
24. novembra, v Prešernovem gledališču ob 19.30 in 
ob 21. uri. Ker je zanimanje za predstavo veliko, si vstop-
nice priskrbite še pravi čas. A. B. 

Klasična Anja 
Konec oktobra je Anja Buko-
vec posnela prvo zgoščenko 
s klasično glasbo. Skladbe 
Stravinskega, Gershv/ins ter 
Piazzolle delujejo povsem 
sveže, razigrano in doživeto. 
Pri snemanju se ji je pridružil 
tudi odlični pianist, Moldavec 
Sergej Filioglo. Zgoščenka bo 
izšla še letos. 

Koncert J anje /Caf 
bo v soboto. 
i8. novembra, 
ob 19. uri v Hali KC 
Domžale. Nastopili 
bodo Andrej Šifrer, 
Hazard. Korenine. 
Priferski muzikanti, 
Rok Kosmač, 
Pop'n'dekl, 
Anja Bumik, Štirje 
kovači, Spon kvintet. 
Samif Kobler. Dejan 
Raj in Anja Crašit. 
Voditelj bo 
Podokničar Franc 
Pestotnik. 

Vstopnice je možno rezen/irati na CSM 041/403 900, v prodaji so v 
Gorenjskem glasu. Trafiki Vele Domžale in pri nekaterih sindikalnih 
poverjenikih v podjetjih. 

NOUOLETHI 
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N O M I N A T O R 
Najprej smo martinovali. se 

veselili ob iiilddeiii viiK.u, ki 
naj vino bo, potem smo jih pa 
izvolili. Vmes pa ustrelili kake-
ga kozla, nekaj za šalo, nekaj 
pa tistih pravih, za kazen in [>o 
zdravi pameti. 

Ampak lov, lovstvo in "stre-
ljanje kozlov" je resna stvar. V 
sosednji Avsaiji, na Koro-
škem, so že od daljnega leta 
1964 odlično organizirani v 
Klub prijateljev lova - KPL, ki 
povezuje lovce obdi narodno-
sti na Koroškem. Pred dvema 
letoma so zastavili čezmejni 
partnerski projekt Intem^ III 
A "Lov-Jagd", v katerem sode-
luje koroška Slovenska gospo-
darska zveza. V septembru je 
KLP predal namenu lovsko 
učno pot na Obirskem pri Že-
lezni Kapli, podprto s knjižico s 
štirijezičnim strokovnim lov-
skim izrazoslovjem. Dan pred 
Martinom pa sta Franc Wako-

ge in lovec v ID Dobrča od leta 
pa je spregovoril o vplivu 

zorenja in pripravi mesa, rav-
nanju ob odstrelu, zdravstve-
nih vidikih divjačine z vse-
bnostjo omega-3 kislin, ter sko-
zi doživetje lova v Kanadi, kjer 
sta se z "jagrom" Matičkom 
tudi spoznala, dal besedo avto-
rju kulinaričnih receptov v iz-
jemno zanimivi knjigi. Matjaž 
Erzar, Id je zaradi očetovega iz-
ročila lovec LD Stoižič od leta 
IQ79, kuhar pa dobrih 20 let 
je predstavil osnovno knjižno 
idejo, ki jo je lani izdala LZS v 
zbirki Kozorog. Pravi, da 
lovsko-kulinarično zgodbo še 
nadgrajuje. Častna gostja do-
poldanskega dela druženja je 
bila Mata Pradelto, hčerka Kar-
la Prušnika - Gašpeija, znane-
ga načelnika koroških partiza-
nov, lovca in soustanovitelja 
KLP. V poznopopoldanskih 
urah je Matiček v vasi Sda pri-

Janez Stanovnik, Dora Plestenjak, Niko Kavčič 

mandanta legendarnega IX. 
korpusa, vojaške enote, ki je 
osvobodila Primorsko. Iqem-
no zanimiv pogovor, celo mal-
ce hudomušno, je povezal 
mag. ViktOT Žakdj in spretno 
izzival mnenja avtorja lada 
Ambrožiča, novinarja in ured-
nika na RTV-ju in predsednika 
ZZB v NOB dr. Janeza Slanov-

zan, bankir, že zelo kmalu pa 
"odpadnik", je v knjigi spisal 
uvodno misel ter opisal Novlja-
na, njegovo človeško veličino 
in bil ob koncu zelo predvidljiv. 
"Cez 20-30 let ko bodo brali 
Edvarda Kardelja z veliko ne-
obremenjene distance in bodo 
razumeli politične ukane do 
Hrvatov in Srbov, bo postal 

Zdenko Renko 

je namreč ovadil očeta Štefani-
je in še dvanajst bratov in se-
ster. Prav No\djan ga je v Lo-
ških hribih rešil in omogočil 
Številni družini, da je lažje pre-
živela težak vojni in povojni 
čas. Seveda so se Ladu starejše-
mu po vojni zahvalili, ostalo je 
10 otrok, danes je živih še 
osem. Z možem Ivanom Kiiž-

Robert Erzetič 

vijo prijatelji Tudi letos je bilo 
veselo v Ck)riških Brdih. Kranj-
čan Zdenko Renko, |X)močnik 
ravnatelja Policijske akademi-
je, včasih pa šef inSpekajskih 
služb za Gorenjsko, je zagoto-
vo najbolj vešč rezalec piiuta 
med policaji in "najboljši" poli-
caj na martinovo v Brdih. Svoj 
pršutni nož mu je zaupal gosti-

i d ? 5 o«! 

Matiček, Tomaž, Mara Pradetto, Franc Wakounig, Kari Hren Lado Ambrožič, ml. Lado Ambrožič, Ivan in Štefanqa Križnar 

unig, vodja projekta pri KPL 
Celovec, in dr. Kari Hren, po-
slovodja Slovenske gospodar-
ske zveze, medse povabila 
Kranjčana Matjaža Erzarja -
Matička, kuharja, lovca in avto-
rja lani izdane knjige z naslo-
vom Divjačina Franc Wakou-
nig, znani koroški novinar 
(Slovenski vestnik, NaS ted-

pravil kuharsko delavnico, zve-
čer jM ob bogatem kulturnem 
programu še kulinarično doži-
vetje - od muflonove pečenke, 
terine divjega zajca, gamsove-
ga raguja, jdenovega fileja, do 
polente in pehtranovega štruk-
lja - ob spremstvu briških vin s 
kmetije Moro - Jakonfič v Vi-
polžah. Vmes pa smo rekli ne-

nika, partizansko Tineta. Po-
menek je šel globoko nazaj v 
začetek vojne, od krščanskih 
socialistov in komunistov, za-
vednih partizanov, do politič-
nih odločitev Edvarda Karddja. 
V slogu filozofske distance je 
Žirovec, filozof in publidst 
Miha razniišljal, poslu-
šaj, prepričujejo prepričane in 

nov slovenski Primož Tmbar." 
Nika Kavčiča, ki bo čez natan-
ko 20 dni dopolnih spoštova-
nih 91 let je predsednik Janez 
Dmošek letos konec julija odli-
kovan z državnim odlikova-
njem, za katerega Niko pravi, 
da ga bo častno nosil. Janez 
Stanovnik pa je razinišljal, da 
bodo brali tudi Karla Marxa. 

Miha Naglič, Viktor Žakelj, Zdravko Krvina 

nik), družbeno zelo angažiran 
ter velik ljubitelj narave in lova, 
je v dopoldanskem času pova-
bil na predstavitev knjige v go-
stišče pod mestno hišo, kjer so 
predstavili zanimiv projekt Dr. 
Kari Hren iz o.srednje go.<qxv 
darske organizacije, ki združu-
je okrog 100 koroških podjet-
nikov in gostincev, pa je pred-
stavil velik gospodarsko turi-
stični pomen lova in uporabe 
divjačine v prehrani. Veterinar 
Tomaž Pitih, Tižičan z volilno 
pravico na Bleču, soavtor knji-

kaj "krepkih" o polidkili, na-
rodni zavesti in zavednosti, 
partizanih in tistih, ki so izdaja-
li, in naši osamosvojitvi. In še o 
čem. 

O partizanih in o tistem su-
rovem času, ki se nam vpleta v 
današnji vsakdanjik, je šel pred 
dnevi pogovor v Gorenji vasi v 
galeriji gostitelja Zdravka Krvi-
ne Ne brez vzroka. Predstavili 
so nam knjigo Novljanovo sto-
letje, avtorja lada Ambrožiča, 
sina z n a n ^ slovenskega par-
tizana, generala Novijana, ko-

Ivan Kristan, Martin Košir 

nasmejal rotarijca Viktorja 
Žaklja. predsednika Sloven-
skega protestantskega društva 
Primož Tnibar, v ča.sii prve slo-
venske vlade je zasedd mesto 
podpredsednika in bil dorrjla 
celo življenje blizu visoke poli-
tike. Oba z Janezom Stanovni-
kom sta sedela v kabinetu 
Franceta Popita, celih sedem 
let pa je "oče naroda" in prvi 
predsednik Slovenije spremljal 
Edvarda Karddja. Vedno zani-
miv, z bistrimi pomisleki je bil 
tudi tokrat Niko Kavčič, parti-

Lada Ambrožiča, ki je v svojem 
TV Intervjuju že gostil pred-
sednika borcev, pa še vedno za-
nima, zakaj Edvard Kardelj ni 
maral njegovega očeta, zakaj se 
je o generalu Novljanu tako 
razmišljalo in so ga kot genera 
la v letalstvu "odmaknili", ga 
nadzorovali in mu grenili živ-
ljenje še v naš, "slovenski" čas. 
Zgodba dr. Ste&nije Kiižnar, 
ki sem jo spoznal prav s po-
močjo odličnega Lada Ambro-
žiča, je prav tako zanimiva. 
Eden od izdajalcev na Loškem 

narjem, ki je napisal knjigo 
100 let športa v Škofji Loki, sta 
kupila kar 10 knjig, ki jih je 
Lado mlajši podpisal, zakonca 
Križnar pa jih bosta podarila 
bližnjim, ki poznajo družinsko 
^odbo. Tudi zgodba Martina 
Koširja iz Gorič je zanimiva in 
dolga. Partizan Martin, po voj-
ni pa vseskozi visoko v okrajni 
in državni politiki, vse od Gorič 
do Beograda, je prav na marti-
novo praznoval zavidljivih 80. 
let Še s kančkom vlažnih oči, 
ganjen ob podpisani knjigi, 
mu je čestital dr. Ivan Kristan, 
prvi predsednik DS in sodnik 
ustavnega sodišča, ki prav tako 
veliko ve o časih, ki so za veko-
maj zaznamovali rsšo zgodo-
vino. Tudi Martin Košir je bil 
lovec Bil. 2 ^ d i pomanjkanja 
lovskega tovarištva je pred tre-
mi leti puško postavil v omaro. 
Aostal je Martin, sveti praznik, 
ko gre mošt v vino in si nazdra-

Andieja Ravnikar 

telj Zlatko Mavrič iz turistične 
kmetije Belica v Medani, kjer 
na žalost praznika na trgu, za 
cerkvijo ni več. A je bilo prav 
tako lepo. Tudi v zapdjivi vasi-
ci Šmartno, natanko 4 in pol 
kilometra iz Medane, kjer so 
nas gostili številni vinarji ob 
prijaznem kulturnem progra-
mu, ob vonju kostanja in več-
ernem, mavrično obarvanem 
zahodu, ko se je videlo proti 
Vidmu, če ne celo do Greno-
bla. Robert Erzetič, sadjar in vi-
nar iz kmetije Bonov s Plešive-
ga, je bil le eden od ekipe vinar-
jev, ki so dali okušat vinsko 
slast Če so nekateri še razmiš-
ljali o volitvah, so si sami krivi. 
Kranjčanki Andreji Ravnikar, 
okrožni sodnici kazenskega 
prava, se je nasmejalo, pa če-
prav so ji moža Aleksandra po-
litični modreci želeli "nateg-
nit". Pa so ustrelili svoj^ koz-
la. Zanimivo, kaj. 

POVPRAŠAjn in REZERVIRAJTE 
IctaUke karte • iadijske voiovnite • hoteli • vstopnice • poslovna potovanja 
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H U M O R , Z A K R A T E K Č A S 
BRAT VSE VIDI, BRAT VSE VE 

OH, KAKO LEPO 
JE BIT' ŽUPAN 

Volilna vojna zdaj 
je mimo, 

mimo čakamo na zimo. 
Županske stolčke 

bojo grel, 
tisti, ki j im je uspel. 

Modelov, slogov, stilov, 
kandidati imel' so 

mnoštvo, 
obljubit nekaj novg'a, 

najboljš' je b'lo 
poroštvo. 

Oranžni grejo sam na 
gliho, 

Kranju bodo mer'li psiho. 
Mohor rekel je adijo, 

čas bo 'mel za 
smučarijo. 

Tržišk' sistem je bil "na 
gobec", 

a je sebe udaru pobec, 
še en dohtar bo tam car, 

žValce zdravit 
mu je dar. 

Fajfar blejski svetovljan 
zdaj postal je še župan, 

znane face iz sveta, 
zdaj bojo na Bled' doma. 

U Lok' še iščejo glasove, 
a zmaga odšla je v stari 

žep, 
pokazal Igor je oboje, 
da prebrisan je in lep. 

Se v Radok' bo vse po 
starem, 

Janko S. ne da se, ne, 
v Gorjah 'majo pa 

mladinca, 
k župana zdaj se gre. 

En mandat je mal' 
počival, 

zdaj se spet pojavil je. 
Zadnikar župan 

Preddvora, 
z Ekarjem opravil je. 

Spod Stola narod 'ma 
pogačo, 

v Žireh pa Starman je še 
car, 

isto farbo šiba Čadež, 
dolina Janševa je, al'? 

Mali Brat 

TISOČ UGANK 
ZA ODRASLE 
Franc Ankerst vam za-
stavlja novo uganko. Od-
govor nam pošljite do 
torka v prihodnjem tednu 
na SMS pod šifro ugan-
ka, pripišite rešitev + Ime 
in priimek na številko 
031/69-11-11, ali po pošti 
na Gorenjski glas, Zoiso-
va 1, 4000 Kranj, s pripi-
som "Tisoč ugank za 
odrasle". 

Zbirka je kar pestra, 
jeklo, steklo, člk, papir, 

to nI delo mojstra, 
kič nI nit i suvenlr. 

Izžrebali in nagradili bomo 
dva pravilna odgovora 
(enega, ki ga bomo prejeli 
preko SMS, in drugega, ki 
ga bomo prejeli po pošti). 
Pravilna rešitev zadnje ob-
javljene uganke se glasi: 
loščilo za čevlje. Tokrat je 
ponovno pravilno odgovo-
rila Francka Pivk. 

U z a P f f e p A ^ O -
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TANJA ODGOVARJA IN RAZKRIVA SKRIVNOSTI SANJ 
"Zaskrbljena" 

Redno prebiram fašo rubriko 
in po daljšem razmisleku sem 
se odločila, da vam pišem. 
Kaj mi prinaša moja prihod-
nost? Ali se bo meni kdaj vsaj 
malo nasmehnila sreča? 

Največje življenjske spre-
membe lahko pričakujete 
drugo leto, takoj ko se za-
čne mesec september, ozi-
roma malo pred vašim 
rojstnim dnevom. Takrat 
pridete pod simbol številke 
13, kar predstavlja nova roj-
stva, oziroma nove začetke 
na vseh poteh usode. Zad-
nja leta se vam je povsod 
samo zapletalo in nič kaj re-
ševalo. Pa ne po vaši krivdi, 
upam, da se tega zavedate. 
Vaše zdravje je odvisno od 
vašega počutja, vaše počut-
je pa je odvisno od drugih. 
S tem se sklene začaran 

krog brez izhoda. Na sploš-
no zelo veliko dajete In pre-
malo ali sploh nič ne dobi-
te. Na ta način je razumeva-
nje zelo težko In seveda še 
pod pogojem, da se samo 
prilagajate. Vse to In tudi fi-
nančno stanje se vam bo v 
naslednjem letu spremeni-
lo. Pa ne zato, ker se bodo 
ljudje v vaši bližini začeli 
spreminjati, ampak 7ato, 
ker se boste spremenili 
sami. Seveda pa je na žalost 
veliko odvisno od same sre-
če. Sploh, če so za nami sla-
be Izkušnje. A sreča bo to-
krat na vaši strani. Nič ne 
kaže, da vas bo zapustila. 
In videli boste, da, če je sre-
ča življenjska spremljeval-
ka, je življenje veliko lažje In 
boljše. Sreča, ne samo da 
se vam bo nasmehnila, am-
pak se bo smejala. Bodite 
še naprej tako pozitivni, saj 
veste, da je bilo to pravza-

prav edino, kar vas je držalo 
pokonci. Imejte se radi. 

"Rožmarinka" 
Vidim, da se drugim vaše na-
povedi kar uresničujejo, zato 
sem se tudi jaz odločila, da 
vas prosim za nasvet in odgo-
vor, na katerega si sama ne 
znam odgovoriti. Ali se mi bo 
zadeva oziroma želja realizi-
rala? Hvala. 

Kot vidim, ste zadevo več-
krat prespali, in nI dozorela 
čez noč. Vsekakor je to pa-
metna odločitev In jo tudi 
Izpeljete. Kar kmalu. Zaradi 
tega ne vidim posebnih te-
žav s financami, saj ste tudi 
po naravi človek, ki zna Iz 
malega narediti veliko. Med 
drugim naj vam povem še 
to, da se vam obeta nov za-
četek na osebnem podro-
čju. Stvari, ki so se vam zde-

le daleč, bodo kar naenkrat 
blizu In s tem dosegljive. 
Želim vam vse dobo. 

"Nepremičnina" 

Imam samo eno vprašanje, 
zanima me, ali sem se pravil-
no odločil v zvezi z nakupom 
nepremičnine? Hvala in lep 
pozdrav. 

Kratko In jedrnato. Odloči-
tev je pravilna in denar se 
bo dobro naložil. Morda se 
samo prestavi čas realizaci-
je. Kot vidim, nimate name-
na v tej hiši živeti, a čez čas 
bo prišlo do določenih spre-
memb, kar vam lahko spre-
meni mnenje. V vsakem pri-
meru je za vas pozitivno. 
Tudi v roku dveh let je vide-
ti, da se boste odločali In 
potem odločili za nakup še 
ene nepremičnine. Lep po-
zdrav. 

HOROSKOP 
TANJA In MARICA 

Oven (21.3. - 214.) 
Zavidali vam bodo marsikaj, pa naj bo to vaša material-
na neodvisnost ali pa raznolika ustvarjalnost. Vse to bo-
ste vzeli le kot potrditev vaše uspešnosti. Konec tedna 
bo kar naporno. 

Bik (224. - 20.5.) 
z obiski pri poslovnih partnerjih boste morali pohiteti, 
da vam dobre priložnosti nekdo ne ukrade izpred nosa. 
Pri podpisu uradnega dokumenta se boste upravičeno, 
čeprav naskrivaj, nasmejali. V krogu domačih ljudi vas 
čaka veliko prijetno presenečenje. 

Dvojčka (21.5. - 21.6.) 
Veselili se boste vsakega dneva v naslednjem tednu. 
Sploh ne bo potrebno, da boste imeli za to kakšen po-
seben razlog. Otresli se boste bremen, postavili boste 
cilje, ki jih boste tudi dosegli. 

Rak (22.6. - 22.7.) 
Ni važno, v kakšni družbi boste, povsod vam bo lepo in 
se boste dobro počutili. Res so trenutki, ko vam lahko 
že samo drobne malenkosti porušijo ritem, a se tokrat 
ne boste dali zmotiti. 

Lev (23.7. - 23.8.) 
Ker ne poznate poraza, boste tudi v tem tednu zmago-
vali. Besede bližnje osebe vas bodo prijetno preseneti-
le. Uživali boste In se sprostili v krogu družine In prija-
teljev. Izkoristili boste vse možnosti, ki se vam bodo po-
nujale. 

Devica (24.8. - 23.9.) 
Nekdo od vas pričakuje obrazložitev, mocda tudi opra-
vičilo, a kaj, ko vi razmišljate čisto drugače. Neka situa-
cija vas bo nepričakovano pripeljala do drugačnega raz-
mišljanja. Stara težava se zato tudi reši. 

Tehtnica (24.9. - 23.10.) 
v kratkem boste dobili novice, ki vas bodo prijetno raz-
veselile. Obeta se vam dober poslovni razgovor. Odloč-
no boste pokazali, kdo in kaj ste, skratka že na začetku 
boste dali vedeti, s kom imajo opravka. Konec tedna bo 
naporno. 

Škorpijon (24.10. - 22.11.) 
čez cel teden boste delovno razpoloženi in šele v kon-
cu tedna si boste vzeli nekaj časa za sebe. Vsaj za nekaj 
trenutkov boste postavili v ospredje svoje želje in sledi-
li svojim ciljem. Dogodki se bodo odvijali vam v prid. 

Strelec (23.11. - 21.12.) 
Novice, ki jih boste prejeli, vam bodo dale veliko misli-
ti. Pomembni dogodki se vam bodo začeli vrstiti eden 
za drugim. Komaj boste kos položaju, a zmaga bo kljub 
vsemu na vaši strani. Neka bližnja oseba vas bo zelo 
pogrešala, zato je ne puščajte preveč ob strani. 

Kozorog (22.12. - 20.1.) 
čeprav ste trdno prepričani, da imate veliko zalogo 
energije, bi bilo prav, da si privoščite počitek In se po-
svetite le sebi. Zaradi tega vam ne bo trpelo delo pa tudi 
na čustvenem področju zaradi tega ne bo nihče priza-
det. Presenetile vas bodo novice. 

Vodnar (21.1. -19.2.) 
Rezultat prejšnjega tedna bo izčrpanost in čeprav se 
boste v tem tednu ne vem kako borili za uspešnost, 
vam ne more uspeti. Uspelo pa vam bo pri samoobvla-
danju in končno boste sami prišli do resnice. Zaupali 
boste šestemu čutu, ki vas bo vodil cilju naproti. 

Ribi (20.2. - 20.3.) 
Pri financah vam bo nekdo nepričakovano pomagal, na 
katerega niti v sanjah ne bi pomislili. V naslednjih dneh 
se vas bo držala sreča in nič vam ne more iti narobe. 
Privoščili si boste nakupe, ki bodo v večjih pogledih 
uspešni. 
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NAGRADNA KRIŽANKA 

SHOP 
Največja EROTIČNA TRGOVINA 
V SLOVENIJI. Obiščite nas 
v trgovini na Jenkovi ulici 6 
(stari del mesta), v Medvodah na 
Seškovi ulici 9 in v vseh ostalih 
krajih po Sloveniji: 
V Ljubljani, Mariboru, Celju, 
Velenju, Novem mestu, Kopru, 
Izoli in kmalu tudi v Domžalah. 
Zastopnik za Slovenijo, svetovno znane 
blagovne znamke erotičnega spodnjega perila 
R0XANA« katero nudimo tudi v veleprodaji. 

Kontakt: info@venera-shop.si, tel.: 04/281 32 20 
www,venera-shop.si 

15 let kvalitetne ponudbe 15% popust 
za vse naše kupce 

od 15.11 • 2006 do 15.12. 2006. 
Nagradno žrebanje za vse naše kupce 

bo 15, januarja in še več na 
www.venera-shop.si,www.sexyfilmi.com 

pUj^iUdj (A OitimUA 

15 let VENERA J 
S£X SHOP S£X SHOP S£X SHOP S£X SHOP S£X SHOP SEX SHOP 

f^UPON 15%popu^ 
ob n a k n p n i z d e l k o v T v s e h 

EROTIČNIH TRGOVINAH VENERA po Sloveniji 
ve^most k^a: od 15.11.2006 do 15.12.2006 

Pe»w« i«l|* ss Melfce. ki ttftmL Pe»iw w e* eeture • HFMd, 
UM 

>venQi i 

Za raimk« krtiUnkc smo o b 1 5 . letnici pripravfH 1 5 n a g r a d : 
1. nagrada - bon za 10.000 sit za nakup v naših trgovinah 
2. nagrada - bon za 7.000 sit za nakup v naših trgovinah 
3. nagrada - bon za 5.000 sit za nakup v naših trgovinah 
4. • 16. nagrada: reklamne majice Venera shop 
Tri nagrade kot vedno podeljuje Gorenjski glas. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno Iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 
29. novembra 2006, na Gorenjski glas, Zoisova 1, 4001 Kranj. p. p. 124. 
Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred 
posk>vno stavbo r^ Zoisovi 1. 

mailto:info@venera-shop.si
http://www.sexyfilmi.com


D R U Ž A B N A K R O N I K A 
TOPLA IN SVETU ZIMA 
Zeleno srce Avstrije v zimski obleki, Charter Night tržiških Lionsev, nova kolekcija pričesk Epic in 
ledena polžja hišica. 

V ljubljanskem Media 
Parku je bila pred časom pri-
reditev Icce Challenge, na 
kateri je zanimiv del pred-
stavljalo klesanje ledenih 
skulptur mladih kiparjev iz 
Akademije za likovno umet-
nost. Smisel za umetnost in 
'led' so prikazali Jernej Mali, 
Marko Zelenko, ki je s 
'polžjo hišico' najbolj navdu-
šil občinstvo. Simon Macuh, 
Matej Vočanec in Tomaž 
Zarifa. Challenge pa so po-
pestrili še barmani s tekmo-
vanjem v atraktivnem meša-
nju koktajlov, na katerem je 
največ točk posamezniku 
doprineslo navdušenje pu-
blike in performans samega 
tekmovalca. Tekmovanje je 
povezoval Peter Poles, oce-

njevalno žirijo pod vod-
stvom Aleša Ogrina pa so se-
stavljali Franci Kek, Violeta 
Tomič, Jelena Kovačevič in 
Lovro iz skupine Leelooja-
mais. Ocenili so, da je kok-
tajle najbolj domiselno in 
dovršeno pripravil Aleš Pre-
stor. Za glasbeni vrhunec 
večera je poskrbel Makedo-
nec Zoran Madžirov, jazz 
virtuoz na steklenicah, na-
stopili pa sta še Vokalna sku-
pina 008 in plesna skupina 
Pro Dance Studio. 

Slovenijo so pred nekaj 
dnevi obiskali direktor turi-
stične organizacije avstrijske 
Štajerske Georg Bliem, 
predstavnica za tisk Margot 
Bachbauer in predstavnik 
turistične regije Murtal 
Freddy Wascher. ki so na ti-
skovni konferenci predstavi-
li novosti in vrhunce prihaja-

joče zimske sezone na Šta-
jerskem. Predvsem je zani-
manje zbudil govor o tem, 
koliko v tem koncu investi-
rajo v napredek in kvalitetne 
naprave na smučiščih, ter 
popularnost najemanja 
smučarskih koč. 

Mič Styling je v ljubljan-
skem Mestnem muzeju 
predstavil svojo novo kolek-
cijo Epic (jesen-zima 
2006/2007) domiseln, 
avantgarden, a okusen na-
čin. Na odprtju so predsta-
vili tudi blagovno znamko 
Paul Mitchell, prav za to 
priložnost pa se je ogleda 
Epica udeležil tudi sousta-
novitelj in predsednik ome-
njene profesionalne koz-
metike John Paul Dejoira. 

V petek je bil v Restavraci-
ji Avsenik v Begunjah Char-
ter Night, osre^;^! dogodek 

in zaključno dejanje pri 
ustanavljanju Lions kluba 
Tržič. Večer je bil sestavljen 
iz dveh delov: protokolarne-
ga in zanimivega kulturne-
ga ter zabavnega programa, 
kjer se je ples prepletal s 
petjem, celoto pa je popes-
trila tudi modna revija. Do-
gajanje sta povezovala Gre-
gor Murn in Anja Bohinc, 
med nastopajočimi pa smo 
navdušeno ploskali izrazni 
plesalki Evi Pimat iz V D C 
ter pevcu, ljubitelju Ježkove 
glasbene poezije, Alešu Ha-
dalinu. Prijetno pa so zdru-
žil i tudi s plemenitim, saj 
so na Charter nightu posku-
šali pridobiti čim več sred-
stev za Varstveno delovni 
center Kranj, enota Tržič, za 
opremo posebne sobe za 
sproščanje njihovih varo-
vancev. 

Tokratni umetnik obvladovanja ledu, Marko Zelenko, je 
obiskovalce navdušil s skuipturo polžje hišice. / Foto: rma oom 

Challenge je privabil tudi Bar menedžerja Gabra, ex- barovca 
Ažbeta, Peter Poles pa je bil v vlogi povezovalca. / fom: rmi ooki 

r - l i S i m h IB 

Lionista: tržiški fotograf Toni Čebron in vodja oglasnega 
trženja Gorenjskega glasa Mateja Žvižaj. / FOM: Tina Doki 

Da je včasih priprava na fotografiranje lahko umetnost, so 
spoznali tudi člani Lions kluba Tržič. / FOIO: T.U DOKI 

Kostanju se niso mogli upreti Margot Bachbauer, Georg 
Bliem in Freddy VVascher. / foto ima ooki 

Pri Epic je poudarjena srednja dolžina las in svetlejši, 
nordijski, platinasto blond barvni odtenki. /Foio imaDoki 

VRTIMO GLOBUS 
Raje ima geje 

Elektro pop glasbenik Moby ima nena-
vadne želje, kar se tiče potomcev. Izjavil 
je, da če bo kdaj v prihodnosti imel otro-
ke, bi raje videl, da so homoseksualno 
usmerjeni, saj je precej manj možnosti, 
da bi se pretepali ali koga posilili, zato bi 
kot starš imel več razlogov, da je nanje 

ponosen. Moby, ki se mu zdi videz tipičnega mačota od-
vraten, je odraščal med veliko geji in pogosto zahajal v 
njim namenjene klube, sicer pa sam ni homoseksualec. 

Zelišča za spolno moč 

Brad Pitt je na indijski tržnici kupil me-
šanico zelišč za povečevanje spolne 
moči, s čimer je spodbudil namigova-
nja, da v postelji ni kos strastni Angelini 
Jolle. Zeliščni pripravek, ki vsebuje ašva-
gando, atmagupto in gokšuro, je znan 
kot naravna viagra, priporoča pa jo tudi 

knjiga o umetnosti ljubljenja Kamasutra. Najslavnejši 
hollywoodski par naj bi razmišljal tudi o tem, da bi po-
svojila indijsko siroto, vendar sta se zaradi medijskega 
napada na Madonno premislila. 

Zvezdo posvetila soprogu 

Annette Bening je postala 2.324. po vr-
sti, ki je dobila svojo zvezdo na hollywood-
skem Pločniku slavnih. 48-letna igralka 
je ob tem povedala, da nadvse ljubi svo-
je delo In se počuti, ko da je šele na sre-
di kariere. Od vsega največ pa ji pomeni 
družina: "Vedno sem si želela družino in 

ko sem v filmih začela igrati vloge odraslih žensk, sem 
našla moža. Njemu gredo zasluge, da v takih trenutkih, 
kot je tale, ohranim trezno glavo," o svojem soprogu, ig-
ralcu in režiserju VVarrenu Beattyju in njunih štirih otro-
cih pravi Beningova, ki nastopa v novem filmu Running 
VVith Scissors. 

Donald po prvič dedek 

Donald Trump bo prihodnje leto prvič 
postal dedek, njegov sin Donald Trump 
mlajši in soproga Vanessa namreč zgo-
daj poleti pričakujeta naraščaj. "Vsi se 
zelo veselimo, vendar je bolje, da Donal-
du starejšemu ne omenite besede 
'dedek'," pravi noseča Vanessa In doda-

ja, da si bosta z osem mesecev starim Baronom, čigar 
mamica je slovenska lepotica Melanlja Trump, bolj kot 
brata ali kot brat in sestra. Ali bo Baron dobit nečaka ali 
nečakinjo, pa zaenkrat ostaja skrivnost. 

V 

Francija Keka alias )ohnnya smo tokrat ujeli na 
snemanju nove humoristične nanizanke Začnimo 
znova. Ni kaj, tudi v narodni noši se poba kar dobro 
znajde. /Fmo:TinjDow 


